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مهرداد مقابل تیم سابقش بازی می کند؟

 آماده باش نکونام 
به محمدی

نایب قهرمانی آسیا؛پایان کار دختران 
بسکتبال ایران 

جام پرید!
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درخشش ایران در کشتی قهرمانی جهان

 یک قهرمانی دیگر 
در راه است

7

سرانجام پای یک ایرانی سرانجام پای یک ایرانی 
به سن سیرو می رسدبه سن سیرو می رسد

سردار میلانی؟

 احتمال انصراف حسینی 
از همراهی با تیم امید

 زنگ خطر برای یحیی در حذف یکی از 
ستاره ها به دلیل نیمکت نشینی

 وقتی بهترین پنالتی زن هم 
پنالتی خراب می کند!
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استعفا،حمله یا استقبال؟

بازگشت شیطان 
به اولدترافورد

جدیدترین اخبار در مورد بازگشت احتمالی 
پسر جوان به اولدترافورد سر و صدای 
زیادی را در میان هواداران و اعضای 
باشگاه منچستریونایتد به پا کرده است.
در ژانویه 2022 میسون گرینوود به ظن 
خشونت خانگی و تعرض به نامزد خود، 
هریت رابسون، دستگیر شد. ستاره 
انگلیسی در 2 فوریه با قرار وثیقه آزاد 

شد و تحت نظر پلیس قرار گرفت. 

اهدای پیراهن تیم ملی فوتبال نوجوانان به رهبر انقلاب

پیراهن افتخار



استراتژی غریب 
 »چرخیدن روی 

کاکل پیرمردها«

 از آنجا که محمد ربیعی در 
اولین فصل سرمربیگری اش 
در ذوب آهن بعضی بازیکنان 
معروف اما مسن و تحلیل رفته 
همچون کمال کامیابی نیای 36 
ساله و شایان مصلح میانسال 
را به این تیم اصفهانی آورده و 
پیشینه این کار را طی زمامداری 
چهار ساله اش در مس رفسنجان 
هم به وفور داشت، عده ای 
می گویند او یک مربی ریسکی 
نیست و اگرچه جوانان هم در 
سیستم های انتخابی او جا دارند 
اما نقاط کلیدی تر برنامه های او 
با فوتبالیست های سن و سال دار 
شکل می گیرد و تیم های او روی 

کاکل پیرها می چرخند.
به واقع هیچ مربی دیگری را 
ر  تبال کشو برتر فو لیگ  در 
نمی شناسیم که خط حمله اش 
را با لوسیانو پریرای برزیلی 40 
ساله و گادوین منشای نیجریه ای 
36 ساله بسته باشد و ربیعی 
این کار را در فصل گذشته در 
رفسنجان انجام داد. البته ربیعی 
را باید ستود زیرا خودش چهار 
سال و اندی پیش مس رفسنجان 
را از »لیگ یک« به لیگ برتر آورد 
و آنجا هم در سه فصل متوالی 
به رتبه های قابل توجه پنجم 
و ششم رساند. با این حال در 
پیرگرایی گاهی افراطی این مربی 
41 ساله شکی به دل نمی توان 
راه داد. درست است که منشا در 
لیگ بیست و یکم آقای گل شد 
اما فصل پیش فقط چهار گل به 
ثمر رساند و با اکتفای پریرا به دو 
گل زده، مجموع آمار گلزنی این دو 
مهاجم در یک لیگ 30 هفته ای از 
رقم اسفبار 6 فراتر نرفت. برای 
دروازه بان ها سن چندان ماک 
نیست اما ربیعی به محض اینکه 
پرسپولیسی ها با حامد لک چپ 
افتادند، این دروازه بان 34 ساله را 
هم به رفسنجان آورد و با اینکه لک 
بسیار خوب عمل کرد و از دلایل 
اصلی توفیق چشمگیر مسی ها در 
کارهای دفاعی بود اما ظریف بینان 
به طعنه می گویند شرط اصلی 
جذب بازیکنان به تیم های تحت 
فرماندهی ربیعی، داشتن حداقل 
32 و حتی 34 سال سن است!

حتی محسن آذرباد که در مس 
رفسنجان به عنوان یک پاسور 
تراز اول شناخته و با درخشش 
در لیگ معروف شد، یک بازیکن 
جوان نیست و ربیعی انگار کار و 
زندگی اش را زمین گذاشته و گوش 
خوابانده تا بداند در کجای ایران و 
در کدام تیم یک بازیکن پرسابقه 
بالای 32-30 سال روی دست 
مانده تا او را به سرعت استخدام 
کند. هر مربی  روش خاص خود 
را دارد و بخصوص مربیانی که 
نتیجه می گیرند، نمی توان حتی 
در صورت داشتن معایب بزرگ 
استراتژیک و لغزش در یادگیری 
محکوم کرد و پیرگرایی اصولاً و کاً 
یک ایراد غیرقابل اغماض نیست 
اما پس از گذشت دو هفته از لیگ 
بیست و سوم، هیچ تضمینی در 
کار نیست که روش های نه چندان 
جوان گرایانه ربیعی همان قدر که 
در کرمان جواب داد، در فولادشهر 
هم مؤثر واقع شود. نفرات 
برجای مانده از دوران صدارت دو 
ساله مهدی تارتار در ذوب آهن، 
اغلب بازیکنانی متوسط و بدون 
خصوصیات برجسته اند ولی چون 
این مربی میانسال جوانان زیادی 
را به فولادشهر آورد، این توفیق 
اجباری نصیب ربیعی شده که از 
این نفرات در فصل جدید بهره 
ببرد. این امر سبب می شود معدل 
سنی ذوب آهن آنقدرها هم بالا 
نرود و تیم امسال ربیعی ظاهراً به 
اندازه قبلی ها بر پیرمردها تکیه 
نکند ولی اینکه در دل او در این 
خصوص چه می گذرد، مسأله 

دیگری است!

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

دوم مردادماه امسال اعضای تیم 
ملی فوتبال نوجوانان به همراه رئیس 
فدراسیون در اولین شب از مراسم 
عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین)ع( 
در حسینیه امام خمینی )ره( با حضور 
رهبر انقاب اسامی حضور پیدا 
کردند. در این مراسم ابتدا قاری 
بین المللی سعید پرویزی به تاوت 
آیاتی از کام الله مجید پرداخت. سپس 

حجت الاسام والمسلمین صدیقی 
سخنرانی کرد و در ادامه مراسم، مهدی 
سلحشور نیز به مرثیه سرایی و مداحی 
پرداخت. رئیس فدراسیون فوتبال، 
ملی پوشان و اعضای کادر فنی تیم 
ملی فوتبال نوجوانان در این مراسم در 
حضور رهبر معظم انقاب، سران قوا و 
مسئولان عالی رتبه لشکری و کشوری 

به عزاداری پرداختند.

 در پایان مراسم، سردار حسین 
سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقاب اسامی پس از گفت وگو با 
رئیس فدراسیون برای دقایقی در جمع 
اعضای تیم حاضر شد و از مربیان و 
بازیکنان جویای آخرین شرایط تیم 
شد.  در جریان حضور تیم ملی فوتبال 
نوجوانان در حسینیه امام خمینی)ره(، 
پیراهن این تیم به رهبر انقاب اهدا 

شد که تصاویر آن برای اولین بار منتشر 
شده است. گفتنی است؛ تیم ملی 
نوجوانان ایران در مرحله یک چهارم  
نهایی جام  ملت های زیر 1۷ سال آسیا 
مقابل یمن پس از تساوی بدون گل 
در ۹0 دقیقه، با نتیجه 4-2 در ضربات 
پنالتی به پیروزی رسید و ضمن صعود 
به نیمه نهایی، سهمیه حضور در جام 

جهانی را کسب کرد.

اهدای پیراهن تیم ملی فوتبال نوجوانان به رهبر انقلاب  zسرمقاله

وصال روحانی

منصور قنبرزاده

درخواست خوشحال  کننده برای تماشاگران سرخابی

 نایب رئیس فدراسیون، در مورد بدون تماشاگر برگزار شدن بازی ها در آزادی 
گفت: »با تلاش مسئولان فدراسیون فوتبال، می طلبد مدیران و مسئولین 
شرکت توسعه  و تجهیز اماکن ورزشی و همچنین مدیران ورزشگاه آزادی 
تمهیداتی لازم را به عمل آورند تا همانند فصل قبل از ظرفیت سکوهای 
سالم ورزشگاه با رعایت اصول ایمنی بهره برداری شود و نسبت به پذیرش 
تماشاگران این دو باشگاه پایتخت مساعدت و اقدام شایسته ای انجام شود.«

مجید جلالی:

شرایط تیم ملی عادی نیست

جلالی در مصاحبه ای، در مورد اینکه بازی با بلغارستان و آنگولا می تواند به 
تیم ملی کشورمان در مسیر آماده سازی برای جام ملت های 2023 کمک کند، 
اظهار داشت: »شرایط عادی نیست که بگوییم آنگولا به درد نمی خورد و با 
یک تیم دیگر بازی کنیم. تیم ملی قدرت انتخاب ندارد که به جای آنگولا یا 
بلغارستان بخواهد مثلاً با مصر، آفریقای جنوبی یا هلند بازی کند. به همین 
دلیل باید از بازی با هر کشوری که درخواست ما را قبول کند، استقبال کنیم.«

الکساندر میتروویچ

حضور در تست پزشکی الهلال

به گزارش منابعی مثل Revelo و سانتی اونا و با تأیید فابریتزیو رومانو، 
این مهاجم 28 ساله روز گذشته با سفر به پاریس در تست های پزشکی 
الهلال حاضر شد و فهد بن نافل، رئیس باشگاه عربستانی در هتل فور 
سیزن پاریس حضور دارد . فولام پیشنهاد 58 میلیون یورویی الهلال 
برای جذب میتروویچ را پذیرفته و او آماده امضای قراردادی 3 ساله با 

باشگاه عربستانی است.

انتخاب دوم عجیب تر از انتخاب اول

کیپ ورد ؛ بزرگ تر از آنگولا

نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال روز 
جمعه تأیید کرد که تیم ملی فوتبال 
کشورمان روز 21 شهریور، در ورزشگاه 
آزادی تهران مقابل تیم ملی آنگولا 

صف آرایی خواهد کرد.
قبل از انتخاب آنگولا به عنوان دومین 
رقیب تدارکاتی ایران قرار بود تیم 
ملی کیپ ورد به مصاف شاگردان 
امیر قلعه نویی برود. سرانجام پس 
از انتقادهای زیادی که به انتخاب 
کیپ ورد شد فدراسیون فوتبال هم 
گروه ایران در جام جهانی 2006 را 

جایگزین آنها کرد.
آنگولا در آخرین رده بندی تیم های 
ملی جهان، در جایگاه 2۷ قاره آفریقا 
و 116 جهان جای گرفت و پدرو سوارس 
گونچالوس، هدایت این تیم را بر عهده 
دارد. این مربی 4۷ ساله پرتغالی پس 

از فعالیت در تیم های رده پایه چهار 
باشگاه این کشور که اسپورتینگ 
لیسبون هم یکی از آنها بود، سال 
201۸ بار سفر به مقصد آنگولا را بست 
و سرمربی تیم جوانان این کشور شد.
وی در ادامه به پیشنهاد سرمربیگری 
تیم ملی آنگولا پاسخ مثبت داد و مرد 
اول نیمکت این تیم در رقابت های 
انتخابی جام جهانی 2022 و جام 
ملت های آفریقا 201۹ بود. آنگولا 
در دور مقدماتی جام جهانی 2022 با 
مصر، گابن و لیبی همگروه شد که سه 
شکست تجربه کرد و در پی قعرنشینی 
گروه، از راهیابی به معتبرترین تورنمنت 

فوتبال جهان بازماند.
آنگولا در سالیان اخیر در مسابقات 
آفریقا هم به موفقیت چندانی دست 
نیافته و نتوانست به جام ملت های 
آفریقا 2021 صعود کند. این تیم تاکنون 
جایی در جمع چهار تیم نهایی این 
تورنمنت نداشته و آخرین بار در سال 
2010 به دور حذفی جام ملت های 

آفریقا راه یافت.
تنها حضور آنگولا در ادوار مسابقات 
جام جهانی، به سال 2006 برمی گردد 
که این تیم با پرتغال، مکزیک و ایران 
همگروه شد. آنگولا با وجود شکست 
برابر پرتغال، یک امتیاز از مکزیک 
گرفت و در صورت غلبه بر ایران در 
هفته پایانی، شانس صعود به مرحله 
یک هشتم نهایی را پیدا می کرد. آنگولا 
با گلزنی فاویو در دقیقه 60 از شاگردان 
برانکو ایوانکوویچ پیش افتاد، اما 
سهراب بختیاری زاده گل تساوی را در 
دقیقه ۷۵ به ثمر رساند تا بازی به 

تساوی یک - یک بینجامد.
دو بازی دیگر میان تیم های ملی دو 
کشور برگزار شده است. ایران پیش 
از شرکت در جام ملت های آسیا 2011، 
آنگولا را با تنها گل جواد نکونام در 
دقیقه 3+۹0 شکست داد و دیدار 
دو تیم در آستانه جام جهانی 2014 
با تساوی یک - یک خاتمه یافت. 
شاگردان گونچالوس در جایگاه دوم 

جدول مرحله مقدماتی جام ملت های 
آفریقا 2023 ایستاده اند و در صورت 
غلبه بر ماداگاسکار، صعود خود را 
به دور گروهی این مسابقات قطعی 

خواهند کرد.
امبالا انزولا از اسپتزیا، زیتو لووومبو از 
کالیاری، جرمین نیشالکه از نورنبرگ، 
زینی از آاکِ آتن، نلسون دالوس از 
ویتوریا گیمارش و دپو از ژیل ویسنته، 
جاناتان بواتو از والنسین و نوریو فورتانا 
از خنت، سرشناس ترین بازیکنانی 
هستند که در تیم ملی آنگولا به میدان 

می روند.
بیشتر بازیکنان فعلی تیم ملی آنگولا 
در لیگ داخلی این کشور بازی می کنند 
اما از نفراتی مثل کیالوندا گاسپر)مدافع 
استرلا آمادورا پرتغال(، جیجلی 
اندفه)مدافع اسلوان لیبرچ جمهوری 
چک(، نوریو فورتونا)مدافع خنت 
بلژیک(، فردی)هافبک آنتالیا اسپور 
ترکیه(، بنی موکندی)هافبک کاسا پیا 
پرتغال(، شاو)هافبک مکابی اسرائیل(، 

استرلا)هافبک ارزروم اسپور ترکیه(، 
مابولولو)مهاجم الاتحاد الکساندریا 
مصر(، هلدر کاستا)مهاجم لیدزیونایتد 
انگلیس(، زیتو لوومبو)مهاجم کالیاری 
ایتالیا(، زینی)مهاجم آ.ا.ک آتن یونان(، 
لوکاس ژوائو)مهاجم ردینگ انگلیس(، 
چیکو بانزا)مهاجم نئا سالامینا قبرس(، 
فلیسیو میلسون)بازیکن آنکاراگوچو 
ترکیه(، دپو)بازیکن ژیل ویسنته(، 
آری پاپل)مهاجم الاخضر لیبی(، 
گلسون دالا)مهاجم الوکره قطر(، 
امبالا انزولا)بازیکن اسپتزیا ایتالیا(، 
جرالدو)بازیکن عمرانیه اسپور ترکیه(  
و نلسون دالوز)بازیکن ویتوریا گیمارش 
پرتغال( می توان جزو چهره های 

شاخص این تیم نام برد.
هرچند امید می رود آنگولایی ها تصمیم 
نگیرند با تیمی که در کوسافا کاپ 
شرکت کردند به مصاف ایران بیایند 
زیرا در این حالت کیفیت این مسابقه 
دوستانه به شکل قابل توجهی پایین 

خواهد آمد.

تنها حضور آنگولا در 
ادوار مسابقات جام 

جهانی، به سال ۲۰۰۶ 
برمی گردد که این 

تیم با پرتغال، مکزیک 
و ایران همگروه 

شد. آنگولا با وجود 
شکست برابر پرتغال، 

یک امتیاز از مکزیک 
گرفت و در صورت 

غلبه بر ایران در هفته 
پایانی، شانس صعود 

به مرحله یک هشتم 
نهایی را پیدا می کرد
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ایمان گودرزی
خبرنگار



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

چالش سخت شاگردان 
 خمس مقابل تیم 

پرستاره اماراتی

دروازه بان شارجه 
 کلید صعود 

تراکتور می شود؟
بازی عصر جمعه شارجه مقابل 
اتحاد کلباء در هفته اول لیگ 
رات فرصت خوبی برای  ما ا
خمس و کادر فنی تراکتور است 
که حریف شان در پلی آف لیگ 

قهرمانان آسیا را بررسی کنند.
ولاریو،  گردان کاسمین ا شا
مربی سرشناس اهل رومانی 
در این بازی نزدیک 3-4 برنده 
شدند و شارجه با ستارگانی که 
در اختیار دارد، یکی از مدعیان 
قهرمانی لیگ امارات محسوب 
ی  ه ها چهر ین  ا  . د می شو
گردان  بل شا لمللی مقا بین ا
فرهاد مجیدی هم به میدان 
رفتند و در این برد نقش نسبتاً 

پررنگی داشتند.
هافبک کلیدی این تیم میرالم 
بق بارسا  نیچ، هافبک سا پیا
است که بازی سازی و تعیین 
آهنگ بازی در اختیار اوست. 
لکاسر، مهاجم پیشین  پاکو آ
بارسا هم در این تیم بازیکن 
مهمی است. او جمعه در 20 
دقیقه پایانی به زمین رفت و در 
همین زمان کوتاه یک گل زد و 
یک گل ساخت. کایو، مهاجم 
برزیلی الاصل تیم ملی امارات 
که با العین سابقه بازی مقابل 
تیم های ایرانی را دارد زننده دو 
گل شارجه به اتحاد کلباء بود. 
او با فضای لیگ قهرمانان آسیا 
کاملاً آشناست و در خط حمله 

شارجه تقریباً همه کاره است.
عثمان کامارا، مهاجم جوان 
اهل گینه دیگر مهاجم خارجی 
شارجه است و حضورش در 
ترکیب اصلی با وجود ترافیک 
ستارگان خارجی نشان می دهد 
که چه کیفیت بالایی دارد. 
لوانزینیو، مهاجم جوان برزیلی 
دیگر مهاجم خوب خط حمله 
شارجه است که گل چهارم 
و برتری تیمش را وارد دروازه 

اتحاد کلباء کرد.
آنها در خط دفاع هم مانولاس 
یونانی را دارد؛ بازیکنی که به 
خاطر حضور در ترکیب رم و 
پولی چهره آشنایی است.  نا
او رهبر دفاع شارجه است، 
32 سالگی کمی  هرچند در 
کند به نظر می رسد. مهدی 
قایدی روی گل سوم اتحاد کلباء 
فرار خوبی پشت دفاع شارجه 
داشت و در این صحنه سرعت 
پایین مدافعان میانی این تیم 

آشکار شد.
تیم  غذ یک  رجه روی کا شا
بین المللی است، با این حال 
 . نیست ضعف  نقطه  ن  و بد
حبیب، دروازه بان شارجه در 
بازی جمعه نمایش متزلزلی 
داشت و هر سه گل اتحاد کلباء 
روی ضرباتی از پشت محوطه 
جریمه زده شد. او روی دفع 
شوت ها هم به شدت ضعیف 
بود و هیچ کدام از ضربات را 
نتوانست یک ضرب بگیرد. 
حبیب روی خروج ها هم نمره 
قبولی نگرفت و کیفیت بازی اش 
اصلاً با سایر بازیکنان شارجه 

همخوانی نداشت.
رانش  ً خمس و دستیا قطعا
این بازی را به دقت بررسی 
می کنند و ضعف این دروازه بان 
را به مهره های تهاجمی تیم 
گوشزد می کنند. این بهترین 
اتفاق برای هافبک شوتزنی 
لوز است که  مثل ریکاردو آ
با ضربات دقیقش می تواند 
قفل بازی را باز کند. با آنچه 
در بازی جمعه شارجه دیدیم، 
حذف این تیم برای تراکتور 
دور از دسترس نیست و حتی 
می توان گفت که دروازه بان تیم 
اماراتی می تواند کلید صعود 

نماینده ایران باشد.
 

 zیادداشت

تیری آنری

سرمربی امیدهای فرانسه می شود

تیری آنری در آستانه انتخاب به عنوان سرمربی تیم امیدهای فرانسه 
است. سیلون ریپول در مسابقات قهرمانی امیدهای اروپا نتایج ضعیفی 
گرفت تا برکنار شود. انتخاب آنری از آن جهت مهم است که فوتبال 
فرانسه می خواهد در المپیک پاریس به مدال برسد و احتمالاً ستاره ای 
مثل کیلیان امباپه هم این تیم را همراهی خواهد کرد. آنری برای قبول 

این پست باید تعهداتش به عنوان کارشناس تلویزیونی را لغو کند.

مهدی تارتار

شروع ضعیف

مهدی تارتار در کنار علیرضا منصوریان و پاکو خمس یکی از سه سرمربی 
لیگ برتر است که هر دو بازی اولش را باخته است. ملوان در بازی اول 
مغلوب ذوب آهن شد و در هفته دوم به استقلال باخت. البته ملوان 
در ورزشگاه آزادی نمایش خوبی داشت، ولی این دو باخت تارتار را در 
موقعیت سختی قرار داده. اگر او در هفته سوم نتواند فولاد را ببرد باید 

منتظر انتقادات هواداران باشد.

محمدجواد حسین نژاد:

کشتی گیر نیستم

حسین نژاد یکی از بهترین های سپاهان مقابل ذوب آهن بود و با همین یک 
بازی نامش را به عنوان یک پدیده مطرح کرد. هافبک 20 ساله سپاهان 
گفت: »اهل جویبار هستم. در آنجا همه کشتی گیر هستند مگر خلاف آن 
ثابت شود. من هم ورزشکار شدم اما کشتی گیر نه! با تیم پدیده ساری 
برای مسابقات زیر ۱۵ سال راهی اصفهان شدیم. با ذوب آهن بازی کردیم 

که مربیان آکادمی سپاهان من را شناسایی کردند و پیشنهاد دادند.«
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 zلژیونر

فصل جدید لیگ امارات برای اتحاد 
کلباء با یک بازی سخت مقابل شارجه 
مدعی شروع شد. مهدی قایدی که 
به طور قرضی به اتحاد کلباء رفته، با 
شماره ده در ترکیب اصلی این تیم 
بود. فرهاد مجیدی با شناختی که از 
این مهاجم ایرانی دارد او را در پست 

گوش چپ به کار گرفت.
قایدی در نیمه اول چند بار از سمت 
چپ فرار کرد و روی همین نفوذها 
شارجه را به دردسر انداخت. گل اول 

اتحاد کلباء با فرار قایدی از سمت 
چپ شروع شد و کیس این توپ را 
که به پشت محوطه جریمه رسیده 
بود با شوتی سنگین به گوشه دروازه 
فرستاد. اتحاد کلباء پیش از پایان 
نیمه اول برای دومین بار توانست 
گل زده شارجه را جبران کند و این 
بار هم قایدی حضور مؤثری داشت. 
او موفق شد پشت محوطه جریمه 
خطایی از حریف بگیرد و اسپاداسیو 
این ضربه ایستگاهی را به گل اتحاد 

کلباء تبدیل کرد.
اتحاد کلباء نیمه دوم را با یک تغییر 
اجباری شروع کرد و در نتیجه قایدی 
بیشتر در نوک حمله حضور داشت. او 
در دقیقه 60 با فراری دیدنی به پشت 
دفاع شارجه تک به تک شد و توپ 
را با یک ضربه قوس دار به تور دروازه 

حریف رساند.
اتحاد کلباء با این گل در آستانه برد 
قرار گرفت و تا دقیقه 79 هم پیش 
بود، ولی بازیکنان باتجربه شارجه 

توانستند با دو گل متوالی جریان بازی 
را تغییر دهند.

قایدی در شباب الاهلی فرصت بازی 
زیادی پیدا نکرد و در ترافیک بازیکنان 
خارجی این تیم بیشتر روی نیمکت 
بود. فرهاد مجیدی اما قدر قایدی را 
خوب می داند و حساب زیادی روی 
او باز کرده است. انتظار می رود که 
مهاجم فصل قبل استقلال این فصل 
یکی از گلزنان خوب لیگ امارات باشد 

و آمار خوبی ثبت کند.

شروع خوب مهدی قایدی در اتحاد کلباء

یک گل، تأثیرگذاری روی دو گل دیگر

 آرمن ساروخانیان
@armen9971

لزوم همسو شدن با قالب های جدید فوتبال قاره

نمایندگان آسیایی، تحت فشار مضاعف

برگزاری دو هفته نخست از فصل جدید 
لیگ برتر فوتبال کشور و لزوم حضور 
نمایندگان ایران در فصل تازه لیگ 
قهرمانان آسیا که امسال زودتر از گذشته 
و در جهت همسو شدن با لیگ قهرمانان 
اروپا از دهه سوم شهریورماه به راه 
می افتد، نمایندگان مذکور را در معرض 

چالشی تازه و شدید قرار داده است.
قبل از ورود پرسپولیس، سپاهان و 
نساجی به صحنه، تیم تراکتور به سبب 
الزام حضور در مرحله پلی آف، مزه حضور 
در این مسابقات را زودتر از سه نماینده 
دیگرمان خواهد چشید و سه شنبه 
میزبان شارجه است، ولی از آنجا که 
اواسط تا اواخر شهریورماه ایام موسوم 
به فیفادی به حساب می آید و تیم ملی 
ایران هم در این فرجه زمانی دو بازی 
دوستانه را در دستور کارش دارد، این 
تصور به وجود آمده که باشگاه های 
»آسیایی« ما هم به لطف تعطیلی 
موقتی لیگ داخلی قادرند شروعی خوب 
را در لیگ قهرمانان به تصویر بکشند. 
این تصوری ناپخته و فاقد ضمانت اجرا 
است زیرا اولاً ماهیت و کیفیت لیگ 
داخلی با لیگ های آسیایی بسیار فرق 
می کند و ثانیاً دل مشغولی های مرتبط 
با پیکارهای قاره ای چنان بر تیم ها و 
مربیان شان اثر می گذارد که میزان 
خستگی جسمانی و فرسودگی روحی 
ناشی از آن بسیار بیشتر از مسابقات 
داخلی است. برگزاری فشرده چهار هفته 
اول فصل جدید لیگ برتر هم مزید بر 
علت شده و اگرچه بر هماهنگی ها و 
کارایی های گروهی نمایندگان آسیایی 
ما می افزاید اما آنها را خسته تر راهی 

لیگ آسیا خواهد کرد.
سازمان لیگ وظیفه دارد در ارتباط با 
زمان و شرایط برگزاری مسابقات داخلی 
به گونه ای عمل و برنامه ریزی کند که آنها 
با دور ماندن از هر فشار اضافه ای و با 
داشتن وقت کافی برای ریکاوری، زمانی 
به میدان بروند که از هر جهت سرحال 
باشند و ناکامی احتمالی شان محصول 
عدم همراهی مسئولان خودی نباشد 
و فقط از برتری محتمل فنی حریفان 
نشأت گیرد. در این صورت می توان 

مطمئن بود که نمایندگان ایران با 
حداکثر توانی که برایشان امکان پذیر 
است، پای در صحنه خواهند نهاد 
و افسوس کم توجهی به الزام های 
تدارکاتی بر دل شان نخواهد ماند. 
البته فشار فکری و فرسودگی فیزیکی 
مسابقات لیگ داخلی نیز همان طور 
که پیش تر آمد، در حدی است که 
خواه ناخواه بر نمایندگان آسیایی ما اثر 
گذاشته و کم و بیش آنها را دردمند و 
متضرر خواهد کرد ولی با طرق و تدابیری 
که شرح آن آمد، می توان از این فشار 

مضاعف کاست.
 

جایی در جام سوم نداریم اما...
تصمیم اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا 
)AFC( در تقسیم مسابقات باشگاهی 

این قاره به سه سطح و رده، فتح باب 
تازه ای برای این پیکارها به شمار می آید.

طبق این تصمیم از فصل بعد، این 
رقابت ها تحت سه نام انجام می گیرد؛ 
یکی لیگ نخبگان است که فقط 16 تیم 
زبده و پر امکانات تر قاره در آن شرکت 
می جویند، یکی »لیگ قهرمانان 2« که 
با همان قالب فعلی این جام و با 32 تیم 
انجام می پذیرد و سومی، رقابتی به نام 
چلنجرکاپ خواهد بود. در لیگ نخبگان 
تعداد سهمیه های ایران 1+2 خواهد 
بود و به دیگر سخن، دو سهمیه ثابت 
خواهیم داشت و یک سهمیه مشروط 
و در »لیگ قهرمانان 2« نیز یک سهمیه 
از آن ایران خواهد بود اما در چلنجرکاپ 
که با هدف توسعه و تعمیم فوتبال 
کشورهای درجه سوم و چهارم این قاره 
به راه خواهد افتاد، سهمی به ایران داده 
نمی شود و اولویت با تیم های کوچک تر 
شرق و غرب قاره و کشورهایی است که 
هیچ گاه در این ورزش پیشتازی نکرده و 
هیچ شانس و امکانی برای فتح جام ها و 
حتی تصاحب جام های درجه سوم قاره 

نداشته اند.
ترسیم وضعیت فوق و ابداع جام های 
 AFC مورد بحث با الگوبرداری تازه
از اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( صورت 
پذیرفته که پس از 20 و اندی سال اکتفا 
به برگزاری دو جام برای تیم های این 
قاره، جام سوم را که پیش تر حذف کرده 
بود، به برنامه فوتبال اروپا بازگرداند و این 
بار نام آن را »لیگ کنفرانس« گذاشت 
که امسال سومین دوره خود را تجربه 

خواهد کرد.
در لیگ کنفرانس هم فقط به تیم های 
درجه سوم و چهارم اروپا اجازه شرکت 
ری  برگزا سلوب  ا و  ده می شود  دا
چلنجرکاپ آسیا از روی این لیگ برداشته 
شده و اگر تیم های هفتم و هشتم 
لیگ های بزرگ اروپا و باشگاه های سوم 
و چهارم لیگ های کوچک این قاره 
به لیگ کنفرانس ورود می کنند، در 
چلنجرکاپ نیز فقط به امثال لائوس 
و میانمار و برونئی یا حداکثر مالزی، 
سنگاپور و اندونزی مجال و مکان حضور 

داده می شود.
از یک سال پیش در تصمیم دیگری که 
هدف همسو شدن با جام های اروپایی 
را تعقیب می کرد، مقرر شد که لیگ 
قهرمانان آسیا از تاریخ مقرر قبلی اش 
که فوریه تا نوامبر هر سال میلادی را 
دربر می گرفت، به سپتامبر تا ژوئن 
تغییر زمان بدهد و به روایت دیگر از 
شهریور شروع و خرداد سال بعد )در 
تقویم شمسی( تمام شود. همه این 
موارد الزام ها و نکات مهمی است که 
باید هر چه بهتر و سریع تر در خصوص 

آن اقدام شود و فدراسیون فوتبال ایران 
با مشارکت باشگاه های ایرانی حاضر در 
این جام ها برای انطباق کامل با شرایط 
جدید و رسیدن به سقف بهره دهی در 
فرصت جدید نقشه راه های لازم را تدوین 
و کارهای اجرایی را آغاز کند. فقط از این 
طریق است که می توان در عصر مدرن 
و تازه خلق شده فوتبال آسیا به مدارج و 
جایگاه هایی رسید که فوتبال ایران کم 
و بیش شایسته آن است و در غیر این 
صورت، از جایگاه نازل کنونی خود نیز 

بیش از پیش سقوط خواهیم کرد.

سازمان لیگ وظیفه 
دارد در ارتباط با زمان 

و شرایط برگزاری 
مسابقات داخلی 

به گونه ای عمل و 
برنامه ریزی کند که 
آنها با دور ماندن از 
هر فشار اضافه ای 

و با داشتن وقت 
کافی برای ریکاوری، 

زمانی به میدان 
بروند که از هر جهت 

سرحال باشند و 
ناکامی احتمالی شان 

محصول عدم 
همراهی مسئولان 

خودی نباشد و فقط 
از برتری محتمل فنی 

حریفان نشأت گیرد

وصال روحانی
روزنامه نگار



 جواد را همه پیشکسوتان 
می خواستند

مرفاوی: نکونام 
آماده هراتفاقی باشد

وی، پیشکسوت  صمد مرفا
باشگاه استقلال درباره حضور 
جواد نکونام در این تیم می گوید: 
»جواد نکونام ریسک کرده و 
وارد شده است. به خاطر 
هواداران و مردم سرمربی شده 
است. تمام مشکلات استقلال 
را می داند. اینکه پول ندارند، 
بدهکار هستند و همه اتفاقات 
استقلال را می داند ولی آمده 
که کار کند و به استقلال کمک 
کند. خیلی از پیشکسوتان علاقه 
داشتند که آقای نکونام بیاید. 
الان که او آمده باید به نظرم با 
هر شرایط استقلال خودش را 
آماده کند. برای هر اتفاقی باید 
آماده باشد. اگر قرار بود استقلال 
همه چیزش خوب باشد، درآمد 
داشته باشد، پول داشته باشد و 
امکانات داشته باشد که مربی 
خارجی می آوردند. حالا که 
ندارند یک انسانی مانند نکونام 
قبول کرده، حالا که قبول کرده 
باید تا آخرش برود و کارش را 
انجام بدهد. گله و این مسائل 
به جایی نمی رسد. همین است، 
با این موجودی باید پیش برود 
و مردم هم باید صبور باشند به 
نکونام اعتماد کنند و امیدوارم 

که موفق شود.«
 

رشیدی: سپاهان تیم 
کاملی است

منصور رشیدی معتقد است که 
استقلال هفته آینده نیز باید 
مقابل سپاهان نمایش مطلوبی 
داشته باشد: »توقع از استقلال 
بالاست. شاگردان جواد نکونام 
هفته آینده با سپاهانی بازی 
دارند که کامل ترین تیم ایران 
است و برای هر تیمی خطرناک 
خواهد بود. با نفراتی که استقلال 
دارد هیچ توصیه ای نمی توان 
کرد، چون تیم ناقص است و 
کسی را ندارد که بخواهد در 
میانه زمین مدیریت کند! تیم 
در خط حمله، زور زیادی ندارد 
و با رفتن محمد محبی و مهدی 
قایدی بازیکنی جایگزین آنها 
نشد. استقلال نیاز به مهاجم 

ششدانگ و سرحال دارد.«
 

 بعد از قرار گرفتن 
در لیست نهایی

احتمال انصراف 
حسینی از تیم امید

حسینی  سید حسین  م  نا
ز میان  رسلان مطهری ا و ا
بازیکنان استقلال در فهرست 50 
نفره تیم امید ایران قرار گرفته 
است. این انتخاب درحالی انجام 
شده که هنوز جواد نکونام 
نسبت به این دعوت واکنشی 
نشان نداده و روشن نیست که 
ــه  ــا راضی ب سرمربی استقلال آی
این جدایی خواهد بود یا خیر. از 
سویی این احتمال وجود دارد که 
سید حسین حسینی از حضور 
در تیم امید ایران انصراف دهد 

و به بازی های آسیایی نرود. 
ین  مون ا حسینی هنوز پیرا
نظر رسمی  ر  ظها ا موضوع 
تی  نداشته اما در روزهای آ
پیرامون این ماجرا تصمیم 
نهایی را اتخاذ خواهد کرد. 
این سؤال بزرگ از رضا عنایتی 
مطرح است که چرا و به چه 
دلیل او از دروازه بان های رده 
سنی امید فوتبال ایران استفاده 
نمی کند تا برای آینده تبدیل 
ــه شوند. ــا تجرب ــه گزینه هایی ب ب

 محمدحسین مرادمند

نهایت تأثیرگذاری

جواد نکونام این روزها بیش از همه ارکان کادر فنی از ماندن مرادمند 
که تا آستانه جدایی پیش رفته بود، خوشحال است. محمد حسین 
مرادمند در 7 بازی که در سال 1402 برای استقلال انجام داده 4 
گل به ثمر رسانده و جالب اینکه 2 پاس گل هم داده است. چنین 
آماری را حتی مهاجمان استقلال هم ندارند و مرادمند از این حیث 

بهترین است.

 جعفر سلمانی

خیزبرای 70

ــز  ــام نیـ ــواد نکونـ ــوی جـ ــه از سـ ــت کـ ــی اسـ ــی از بازیکنانـ ــلمانی یکـ جعفرسـ
به بازی گرفته می شود. او که مهره مورد علاقه ریکاردوساپینتو بود 
ــا  ــازی بـ ــلمانی در بـ ــر سـ ــای ثابتی دارد. اگـ ــام هم جـ در ترکیب تیم نکونـ
سپاهان نیز به میدان برود برای هفتادمین بار در یک بازی رسمی 
ــاع  ــل دفـ ــن فصـ ــلمانی درایـ ــت. سـ ــرده اسـ ــن کـ ــه تـ ــتقلال را بـ ــن اسـ پیراهـ

چپ استقلال است.

 روزبه چشمی

بازگشت به خط میانی؟

احتمال دارد جواد نکونام در بازی با سپاهان از ایمان سلیمی در 
پست دفاع میانی استفاده کند و روزبه چشمی را به پست هافبک 
میانی انتقال دهد. نکونام برای بازی با سپاهان معادلاتی دارد که 
ــاب  ــالات انتخـ ــی از احتمـ ــا یکـ ــد امـ ــد شـ ــن خواهـ ــازی روشـ ــاً در روز بـ قطعـ
ترکیب او بازگرداندن روزبه  به خط میانی و استفاده از سلیمی به 

پست دفاع است.

از کمپ آبی
استقلال
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مهرداد محمدی را باید مهم ترین خرید 
استقلال در فصل جدید دانست. 
ـــدان  ـــد نه چن ـــی که طی یک فرآین بازیکن
دشوار به استقلال ملحق شد و در 
روزهایی که این باشگاه اوضاع باثباتی 
را تجربه نمی کرد قراردادش را منعقد 
کرد. گرچه قرارداد این بازیکن دو 
بار به لحاظ مفاد مالی و حقوقی 
تغییر کرد اما محمدی بی آنکه دم 
بزند، به تمرین با استقلال ادامه 
داد. در این میان مصدومیتی جزئی 
نیز گریبان این بازیکن را گرفت اما 
این آسیب دیدگی آنچنان حاد نبود 
که برای مهرداد مسأله خاصی ایجاد 

کند و او توانست در ادامه تمرینات 
استقلال شرکت کند. محمدی در 
 دو بازی ابتدایی استقلال در لیگ 

ــا هیچ گاه در ترکیب  ــوم امـ بیست و سـ
اصلی قرار نگرفته است. او که قابلیت 
بازی در چند پست را دارد به  دلایل 
فنی از ترکیب اصلی دور ماند اما 
نکونام برای اینکه او را در فرم بازی 
ــد در  ــاده اش کنـ ــد وآرام، آرام آمـ ــرار دهـ قـ
دو بازی آغازین به طور تعویضی به 
میدان فرستاد تا از لحاظ ذهنی آماده 
و مهیای بازی در ترکیب استقلال شود. 
ماجرای محمدی اما در بازی سوم 
استقلال ممکن است متفاوت باشد. 

او که سابقه حضور درترکیب سپاهان 
را دارد هیچ بعید نیست این بار در 
ترکیب اصلی قرار گرفته و از ابتدا برای 
استقلال به میدان برود. اینکه نکونام 
چه پستی را برای محمدی درنظر 
بگیرد نیز خود سؤال مهمی است. اگر 
سرمربی استقلال نسبت به عملکرد 
یامگا مقابل ملوان چندان راضی 
ــه  ــدی بـ ــه محمـ ــت کـ ــد نیسـ ــد، بعیـ نباشـ
جای کوین در پست گوش راست قرار 
بگیرد؛ پستی که برای مهرداد بسیار 
آرمانی است اما این احتمال هم وجود 
دارد که محمدی در پست وینگر چپ  
نیز راهی میدان شود که دراین صورت 

ابوالفضل جلالی که مقابل ملوان 
ــت از  ــزی نداشـ ــین برانگیـ ــش تحسـ نمایـ
ترکیب استقلال بیرون خواهد رفت. 
درواقع محمدی به احتمال زیاد 
جانشین یکی از دو بازیکنی خواهد 
شد که در بازی با ملوان چندان 
رضایتبخش نبودند اما احتمالات 
دیگری هم درباره حضور محمدی 
می تواند دید. به هرحال اینکه نکونام 
چه طور فکر می کند روز بازی مشخص 
ــرمربی  ــاده باش سـ ــا آمـ ــد امـ ــد شـ خواهـ
استقلال به این بازیکن نکته بسیار 
ــاب  ــد در انتخـ ــه می توانـ ــت کـ ــی اسـ مهمـ
ترکیب اصلی استقلال مقابل سپاهان 

بسیار مهم باشد. بدون شک اگر 
ین بازی درخشش  محمدی در ا
محسوسی داشته باشد، در بازی های 
آتی به یکی از ارکان اصلی ترکیب 
استقلال تبدیل خواهد شد. حتی 
اگر در بدبینانه ترین حالت ممکن، 
ــدان  ــه میـ ــی بـ ــم تعویضـ ــاز هـ ــدی بـ محمـ
برود، اما اگر قدر فرصتی که سرمربی 
ند،  استقلال به او می دهد را بدا
جایگاهی رفیع در ترکیب استقلال 
ــه ای  ــن درخشش بهانـ ــد و ایـ ــد شـ خواهـ
خواهد شد تا سرمربی استقلال در 
ـــز روی  بازی های فوق حساس بعدی نی

مهرداد حساب ویژه ای باز کند.

 مهرداد مقابل تیم سابقش فیکس است؟

آماده باش نکونام به محمدی

اینکه کی روش در 
تیم ملی فوتبال ایران 
گرایش به اجرای بازی 
دفاعی داشت نشأت 

گرفته از درک او از 
توانایی بازیکنانی بود 

که در آن روزگاران با 
او در تیم ملی حضور 
داشتند اما شاید اگر 

کی روش برای مثال در 
نسل سال 1998 ایران 

به مربیگری در تیم 
ملی می پرداخت قطعاً 

به استفاده از روش 
دفاعی روی نمی آورد 

و به سراغ اجرای 
بازی  های هجومی 

می رفت و تلاش می کرد 
براساس توانمندی 

بازیکنان روش بازی 
خود را برگزیند

ZOOM جواد نکونام برخلاف آنچه تصور
ن  کرد ه  د پیا ل  نبا به د د  می شو
تاکتیک های کی روش در استقلال 
نیست. او اگر در آخرین مصاحبه خود 
از سرمربی سابقش یاد و آرزو کرد  که 
روزی مانند او شود، از جنبه های فنی و 
گاه اخلاقی است. نکونام که سال ها 
همراه با کارلوس کی روش در تیم 
ملی فوتبال ایران حضور داشت، 
با زیروبم مربیگری کی روش که در 
فوتبال ایران منشأ خدماتی بود، 
آشنایی کافی دارد اما اینکه تصور 
کنیم سرمربی استقلال نیز بخواهد 
به مانند سرمربی سابق تیم ملی 
همان سبک دفاعی و مبتنی برتفکرات 
اقتصادی، با بردهای حداقلی را پیاده 

کند، کاملاً اشتباه است.
شاید نکونام علاقه مند باشد به 
مانند کی روش یک مربی 

سختگیر در همه امور باشد و هرگز 
توصیه ای را نپذیرد کما اینکه در روابط 
ــا علی خطیر شاهد چنین رفتاری  او ب
هستیم. یا اینکه سرمربی استقلال 
بخواهد به مانند سرمربی سابق تیم 
ملی نسبت به سخت افزاری که در 
زیرمجموعه اش مورد استفاده قرار 
می گیرد، حساس و بسیار دقیق باشد 
اما به طور قطع سرمربی استقلال 
قائل به آن تاکتیک هایی نیست که 
زمان قابل توجهی در تیم ملی پیاده 

می شد.
آن تیم ملی ابزاری داشت که دست 
سرمربی سابق را برای اجرای تاکتیکی 
مبتنی بردفاع تیمی و تک حمله ها 
و یا استفاده از ضربات ایستگاهی 
باز می گذاشت. اتفاقاً خود نکونام 
که سال های طولانی برای تیم ملی 
ــزار مهم در دست  ــازی کرد یکی از اب ب
کی روش برای پیاده سازی آن شیوه 
تاکتیکی بود. درکنار نکونام آندرانیک 
تیموریان نیز از جمله ابزاری بود 
که کی روش اتکای بسیاری به آن 
داشت و در دیگر پست ها نیز سرمربی 
سابق تیم ملی از بازیکنانی سود 
می جست که توانایی کافی برای 
اجرای خواسته های فنی سرمربی تیم 

ملی را داشتند.
کارلوس  کی روش اگر سال های طولانی 
از آن روش احتیاط  آمیز بهره گرفت تا 
در تیم ملی موفق باشد و دست کم از 
ــاز نماند  رسیدن به جام های جهانی ب
که موفق هم بود، این موفقیت ناشی 
از درک درست او از بازیکنانی بود که 
سال های قابل توجهی دم دست او 
ــد. در حقیقت کی روش براساس  بودن
توانمندی بازیکنانش آن روش ها 
را پیاده کرد و با دقت و 
ریزبینی دقیق متوجه 
شد که از آن نسل فوتبال 
ایران باید یک بازی 
غالباً دفاعی را  طلب 
کند تا حتی مقابل 
ح  مطر ی  تیم ها
فوتبال جهان نیز 
به نتایج آبرومندی 
ت  فیقا تو که  سد  بر
بسیاری هم در این راه 
داشت اما اینکه تصور 

کنیم کی روش روش های تاکتیکی 
ــدون درنظرگرفتن نیروهایش  خود را ب
برگزیده تحلیلی غلط از واقعیت های 
ذهنی سرمربی سابق تیم ملی است.

اینکه کی روش در تیم ملی فوتبال 
ایران گرایش به اجرای بازی دفاعی 
داشت نشأت گرفته از درک او از توانایی 
بازیکنانی بود که در آن روزگاران با او 
در تیم ملی حضور داشتند اما شاید 
اگر کی روش برای مثال در نسل سال 
1998 ایران به مربیگری در تیم ملی 
می پرداخت قطعاً به استفاده از روش 
دفاعی روی نمی آورد و به سراغ اجرای 
بازی  های هجومی می رفت و تلاش 
می کرد براساس توانمندی بازیکنان 

روش بازی خود را برگزیند.
جواد نکونام نیز برپایه آنچه بازیکنان 
می توانند باید اصول بازی استقلال را 
پیدا کند و او اگر صرفاً به دنبال اجرای 
همان روشی باشد که کی روش در تیم 
ملی ایران به کار می گرفت به سرعت 
در مسیر ناکامی قرار خواهد گرفت و 
بعید هم هست که سرمربی استقلال 
با این همه تجربه چنین اندیشه ای 
داشته باشد و بخواهد چشم بسته 
تاکتیک کی روش را در تیمی پیاده 
کند  که شاید اساساً هیچ شباهتی 
ــه تیم های  سرمربی سابق تیم ملی  ب

نداشته باشد.
بنابراین روش کار استقلال باید براساس 
عملکرد و توانایی بازیکنان انتخاب شود 
و به نظر هم می رسد که نکونام همین 
کار را خواهد کرد و او اگر از کی روش یاد 
کرد هرگز این اشاره به منزله انتخاب 
روش بازی او در استقلال نیست و جواد 
نیز آگاه است که انتخاب روش بازی 
براساس شناخت سرمربی و توانایی 

بازیکنان انتخاب خواهد شد.
ــال  ــه دنب حال اگر سرمربی استقلال ب
شیوه های رفتاری سرمربی سابق تیم 
ملی است، مسأله دیگری است که 
رسیدن به آن دور از دسترس نکونام 
نخواهد بود و او می تواند به مانند 
کی روش هر قدر که می خواهد در 
مقابل بازیکنان، مدیران و دیگر عوامل 
که با او سرو کار دارند سختگیر باشد 
و حتی نسبت به نحوه کوتاهی چمن 
زمین تمرین تیمش نیز حساس باشد 

و از همه حساب بکشد.

 جواد به دنبال اجرای تاکتیک کارلوس در استقلال نیست
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 استقلال و داماش
استقلال و داماش گیلانیان در 
دیداری تدارکاتی به مصاف 
هم رفتند که این دیدار با 
نتیجه 2 بر صفر به سود 

داماش به پایان رسید.
نال رسمی  لی که کا  درحا
استقلال فقط به اعلان نتیجه 
این بازی بسنده کرده اما این 
ــی  ــری برخـ ــل درگیـ ــه دلیـ ــازی بـ بـ
عوامل دو تیم نیمه تمام مانده 
است. اینکه چرا کانال رسمی 
ــه  ــاره نیمـ ــتقلال دربـ ــگاه اسـ باشـ
تمام ماندن بازی اطلاع رسانی 
دقیق نداشته روشن نیست 
ــد  ــان می دهـ ــا نشـ ــا پیگیری هـ امـ
یکی از عوامل باشگاه داماش 
یکن  ز با ی  خطا لیل  د به 
استقلال اعتراض شدیدی کرده 
ـــا واکنش اعضای نیمکت  که ب
استقلال همراه شده است. 
به هرحال این ماجرا ختم به 
خیر شده و کار به جای باریک 
کشیده نشده است اما رسانه 
رسمی باشگاه استقلال نباید 
نسبت به ثبت نتیجه قطعی 
این بازی اطلاع رسانی می کرد 
و چه بهتر بود برای تنویر 
افکارعمومی اعلام می شد 
ـــه دلایلی نیمه تمام  ـــازی ب که ب
مانده و تا دقایقی که بازی در 
جریان بوده نتیجه برد برای 
داماش به دست آمده است.

استراحت یک روزه 
به بازیکنان

با تصمیم نکونام تمرین 
روزگذشته استقلال تعطیل 
ــه  ــا یک جلسـ ــا بـ ــا آبی هـ ــد تـ شـ
استراحت خودشان را آماده 

بازی هفته سوم کنند. 
ی  برا ل  ستقلا ا ت  ینا تمر
بازی با سپاهان امروز از سر 
گرفته خواهد شد و آبی ها 
ــا 3 جلسه تمرین خودشان  بـ
را آماده حساس ترین بازی 

هفته خواهند کرد.
 استقلال و سپاهان بازی 
حساسی درهفته سوم دارند 
که بنا به دلایل فنی نکونام 
تصمیم گرفت درآستانه این 
ـــان  ـــه بازیکن ـــازی یک جلسه ب ب
استراحت دهد و باقی مسائل 
تی  تمرینی را در روزهای آ

دنبال کند.

پاداش در رختکن
بازیکنان استقلال همان طور 
که وعده داده بودند توانستند 
ـــادان را در  ـــم صنعت نفت آب تی
آبادان شکست دهند. این برد 
درحالی انجام شد که بسیاری 
از آنها حقوق فصل گذشته 
ـــد. اما  خود را دریافت نکرده ان
ـــا  درهرحال باشگاه استقلال ب
علم به اینکه پرداخت پاداش 
در چنین شرایطی می تواند 
مرهمی بر ناراحتی بازیکنان 
باشد، پیش از بازی با ملوان 
پاداش برد مقابل صنعت 
نفت آبادان را به حساب 
بازیکنان و اعضای کادر فنی 
واریز کردند تا روحیه مطلوبی 
میان بازیکنان و اعضای کادر 
ــوان حاکم  ــا ملـ ــازی بـ فنی در بـ
باشد که همین گونه هم شد 
و استقلال توانست ملوان را 

هم مغلوب کند. 
قرار است پاداش بازی با 
ملوان نیز درآستانه بازی با 
سپاهان به حساب بازیکنان 
واریز شود. ظاهراً مدیران 
این باشگاه از حربه پرداخت 
پاداش پیش از شروع مسابقه 
ـــد  و دررختکن استفاده می کنن
تا شاید بازیکنان با روحیه 
مطلوب تر گام به میدان بازی 
با سپاهان بگذارند. قراراست 
در رختکن و قبل از بازی برای 
ـــز ارسال  ـــان پیامک واری بازیکن

شود.

 zاستقلال

 کوپال ناظمی

داور حساس ترین بازی

ــتقلال  ــازی اسـ ــه بـ ــگ بـ ــوم لیـ ــه سـ ــازی هفتـ ــاس ترین بـ ــک حسـ ــدون شـ بـ
ــزار  ــان برگـ ــرار است در اصفهـ ــه قـ ــازی ای کـ ــپاهان اختصاص دارد. بـ و سـ
شود و دو تیم صدر جدولی قرار است جدالی تماشایی با هم داشته 
ـــی از تهران  ـــازی حساس داور جوان ـــرای این ب باشند. کمیته داوران اما ب
ـــازی بین استقلال و  ـــرار است ب ـــال ناظمی ق ـــه است. کوپ را در نظر گرفت

سپاهان را سوت بزند.

 سسما

دستگاه خاص در تمرین

سسما همان بدنساز اسپانیایی است که زمان زیادی طول کشید تا به 
استقلالی ها ملحق شود اما دستاورد این حضور آوردن دستگاه پیشرفته 
بدنسازی در تمرین استقلال بود که به خوبی این روزها توانسته به تیم 
استقلال کمک کند. فصل پیش همه معتقد بودند که استقلال به دلیل 
بدنسازی ضعیف فینال جام حذفی را باخت، اما در فصل جاری نکونام 

با آوردن سسما سعی کرد این نقص را برطرف کند.

 استقلال

استفاده از تمام سهمیه تماشاگران

خیلی ها معتقد هستند که عیار تیم استقلال در بازی با سپاهان مشخص 
می شود. استقلال در هفته سوم رقابت های لیگ برتر میهمان تیم 
سپاهانی است که در حال حاضر صدرنشین است. استقلال در این 
بازی می تواند از 10 درصد ظرفیت ورزشگاه برای استفاده از هواداران 
خود استفاده کند. در همین راستا باشگاه استقلال قصد دارد هواداران 
خود را به اصفهان برده و از این ظرفیت برای تشویق تیمش استفاده کند.

 zیادداشت

درباره کادر فنی استقلال

لشکر کوچک دستیاران
ــا اضافه شدن  هاشم بیک زاده  بـ
به کادر فنی استقلال، تعداد 
به  م  نا نکو د  ا ن جو را دستیا
ــت  ــوان گفـ ــه می تـ ــیده کـ ــدی رسـ حـ
سرمربی آبی های تهران یک 
لشکر کوچک را برای خود فراهم 
آورده که چندان کم شمارتر از 
تعداد بازیکنان این تیم نیست.

قبل از آمدن  هاشم بیک زاده 
به کادر فنی آبی ها و به واقع 
بازگشت او به تیمی که در ایام 
یش بازی  نی سال ها برا جوا
 ، رجبی رضا  حمید  ، می کرد

کیانوش رحمتی، محمد نوازی 
و مهدی  هاشمی نسب نیز به 
این کادر ورود کرده بودند و به 
آنها بیفزایید بهزاد غلامپور را که 
همچنان مربی دروازه بان های 
ــه  ــما« را کـ ــت و »سسـ ــم اسـ ــن تیـ ایـ
کارهای یک مربی بدنساز را برای 
استقلالی ها انجام می دهد تا 
مطمئن شوید که این کادر فنی 
واقعاً پرتعداد است. بیک زاده 
ــه  ــوق گفتـ ــع فـ ــه جمـ پس از ورود بـ
است که برایش اهمیتی ندارد 
نفر چندم این گروه تلقی می شود 

و مهم تر از آن، کمک به سایر 
مربیان و اعتلا بخشیدن به تیم 
به لحاظ  فنی و هموار کردن راه 
کسب قهرمانی است. با این حال 
این نکته حائز اهمیت است که 
نکونام افرادی را برای دستیاری 
ـــچ یک واجد  ـــده که هی خود برگزی
شرایط لازم برای گرفتن جای او 
ــران  ــر دیگـ ــواه و از منظـ ــل در افـ لااقـ
نیستند و چنانچه وی در مخاطره 
قرار گیرد و برکنار شود، نمی توانند 
مدنظر مدیران استقلال برای 
واگذاری پست نکونام به وی 

قرار گیرند. 
ارزش های هر سرمربی زمانی 
جلوه گری بیشتری می یابد که 
دستیارانی دارای بالاترین درجات را 
برای خود برگزیند تا به او بهترین 
ایده ها را بدهند و کمک های 
ــد و  ــی دارنـ ــه او ارزانـ ــری لازم را بـ فکـ
با اینکه »کمک مربیان« جدید 
استقلال همگی مردانی فوتبالی 
و در این حرفه پر سابقه و از 
جنس این ورزش هستند، اما 
ـــه گزینه های  ـــام می توانست ب نکون
اصلح تری هم روی بیاورد و قوت 

افکار و غنای اندیشه های پیرامون 
خویش را قوی تر سازد ولی او از 
این کار ابا داشته و بدیهی است 
که این تصور در اذهان بنشیند که 
او هم از آن دست مربیانی است 
که دستیارانی را برمی گزیند که از 
هر جهت زیر دست وی به نظر 
برسند و از جانب شان احساس 

خطر نکند. 
نکونام در دو- سه هفته اخیر 
مشغول یک جنگ قدرت آشکار با 
علی خطیر، مدیرعامل استقلال بر 
سر حاکمیت بر تیم و بدل شدن 

ــگاه  ــی در باشـ ــاز اصلـ ــه تصمیم سـ بـ
بوده اما فرجام این جنگ هر 
چه باشد، نکونام با تشکیل کادر 
ــل  ــد، لااقـ ــه وصف آن آمـ ــی ای کـ فنـ
مطمئن است که هیچ یک از 
آنها از دید هواداران و حتی خطیر 
و سایر مدیران باشگاه وجاهت 
ورزشی و توانایی فردی جایگزینی 
او را ندارند و شاید همین مسأله 
ــگاه  ــی وی را در باشـ ــان داخلـ مخالفـ
به سمت مماشات هر چه بیشتر 
ــا او سوق بدهد و وی را با وجود  بـ
مخاصمات موجود ماندنی سازد.

علی خطیر که فرمان 
مدیریت استقلال را 
به دست دارد تا به 
امروز هیچ گاه به 
طور شفاف اعلام 

نکرده اصولاً چه 
برنامه درازمدتی 

برای بخش اقتصادی 
باشگاه استقلال 
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بیانیه اخیر باشگاه استقلال به 
هدف نقد باشگاه رقیب منتشر 
شد اما در آن به موضوع بی پولی 
بازیکنان اشاره شده که عمیقاً قابل 
تأمل است. باشگاه استقلال در 
این بیانیه تأیید کرده که بازیکنان 
هنوز دستمزد فصل قبل خود را 
دریافت نکرده اند! اعتراف به این 
بدقولی بزرگ نشان می دهد که 
مدیران کنونی باشگاه استقلال که 
وقت و زمان کافی برای حل بحران 
مالی باشگاه را داشته اند، هرگز تا 
امروز موفق به انجام مأموریت خود 
ـــا  نشده اند. اینکه باشگاه استقلال ب
چنین صراحتی از پرداخت نشدن 
زیکنان پرده برداری  معوقات با

می کند، هرگز اتفاق خوشایندی 
نیست و هر چند که در ظاهر به این 
مسائل اشاره شده تا بازیکنان بزرگ 
ـــوان  ـــز نمی ت ـــوه داده شوند اما هرگ جل
ـــه  ـــران باشگاه در ب ـــار ناکامی مدی از کن
سامان رساندن وضعیت مالی این 

باشگاه به سادگی گذشت.
علی خطیر در شرایطی مدیریت 
باشگاه استقلال را پذیرفت که حجت 
کریمی به دلایل گوناگون )نه از 
بعد اقتصادی و نه از بعد مدیریتی( 
نتوانسته بود انتظارات را برآورده 
کند. سرپرست سابق استقلال که 
جانشین علی فتح الله زاده شده بود، 
در دوران حضورش در بالاترین سطح 
ـــن باشگاه هیچ قدمی رو  مدیریت ای
به جلو برنداشت و نه تنها نتوانست 
در پرداخت بدهی های معوقه موفق 
باشد، بلکه در مسیری قرار گرفت که 
حتی احتمال داشت برخی بازیکنان 
جدید به دلیل بدقولی آنها قرارداد 
خود را فسخ کنند و از این تیم بروند.

خطیر اما با آگاهی دقیق از آنچه 
زیر پوست استقلال درحال گذر 
است )صورت های مالی( قدم به 
دایره مدیریت این باشگاه گذاشت 
و انتظار می رفت که دست کم تا 
قبل از شروع لیگ برتر اقداماتی 
ـــا بازیکنان  در جهت تسویه حساب ب
انجام دهد اما مدیرعامل جدید 
باشگاه استقلال حتی در عقد قرارداد 
ــاکام  ــز نـ ــا اسپانسرها نیـ بلند مدت بـ
مانده و در مسیری قرار گرفته که 
ــته  ــه داشـ ــوال ادامـ ــن منـ ــه همیـ ــر بـ اگـ
باشد، راهی جز برکناری اش باقی 

نخواهد ماند.
متولیان باشگاه استقلال به این 
نیت سکان مدیریت استقلال را 
به دست خطیر سپردند که او با 
ابتکارات خود معیشت این باشگاه را 
متحول کند اما خطیر حتی در تزریق 
بودجه برای تسویه حساب فصل 
پیش ناتوان مانده و تردیدی نیست 
ـــان که امروز مورد  ـــر بازیکن کاسه صب

مدح و ستایش باشگاه قرار گرفته اند 
بزودی لبریز خواهد شد و باشگاه 
ـــه  ـــد ب ـــن فرمان نمی توان ـــا ای استقلال ب

ادامه مسیر خوشبین باشد.
 

فرمول شرافت کارآیی ندارد
یی همچون  ژه ها ز وا استفاده ا
بازیکنان با شرافت و با نجابت شاید 
برای افکار عمومی جذاب باشد اما 
ــاد  ــی ایجـ ــان هیچ کششـ ــرای بازیکنـ بـ
نمی کند و حتی ممکن است چنین 
استراتژی از سوی بازیکنان نوعی 
زمینه سازی برای ادامه چنین روندی 
تلقی شود و بی پولی همچنان ادامه 
داشته باشد. اصولاً باشگاهی که از 
یک اصول حرفه ای بهره مند است 
و نظام مالی مطلوبی داشته باشد 
ــی  ــن بیانیه  هایـ ــدور چنیـ ــه صـ ــازی بـ نیـ
ندارد. اما باشگاه استقلال به حدی 
در بخش مالی خود بد عمل کرده 
که ناچار است گاهی با استفاده 
از چنین ادبیاتی به قول معروف 

بازیکنانش را تا حدی نسبت به 
مواضع خود عقب براند تا شاید 
طی زمان منجر به بهبود اوضاع 
مالی شود. هرچند که با رویه ای 
که اکنون در باشگاه استقلال حاکم 
است بعید نیست که بی پولی ها 
به ماه های آتی کشیده شود. علی 
ـــر که فرمان مدیریت استقلال  خطی
را به دست دارد تا به امروز هیچ گاه 
به طور شفاف اعلام نکرده اصولاً 
چه برنامه درازمدتی برای بخش 
اقتصادی باشگاه استقلال دارد. 
او که سودای مدیریت تا 3 سال 
دیگر را در این باشگاه دارد، چنانچه 
استقلال در همین دو هفته آغازین 
نتیجه مطلوبی به دست نمی آورد، 
به سمت درهای خروجی باشگاه 
راهنمایی می شد اما حسن بردهای 
استقلال مقابل صنعت نفت آبادان و 
ملوان در این بود که او نیز از تیغ تیز 
ــان  ــد و همچنـ ــان بمانـ ــادات در امـ انتقـ
سکاندار مدیریت این باشگاه باشد.

اعتراف تلخ باشگاه استقلال به بی پولی

ورود به فصل جدید بدون تسویه حساب!

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش



 ۴ شهریور؛ دومین 
مبارزه شه بخش در 

بوکس حرفه ای

ش  ملی پو ل  شه بخش  نیا ا د
تاریخ ساز بوکس کشورمان روز 
شنبه 4 شهریور در دومین مبارزه 
خود در بوکس حرفه ای در سازمان 
WBC به مصاف ایلیا از گرجستان 

نی  گرجستا یف  حر  . د و می ر
شه بخش در کارنامه خود سابقه 
21 مبارزه در بوکس حرفه ای را دارد 
و در این دیدارها موفق به کسب 
9 برد و تحمل 12 شکست شده 
است. شه بخش نیز در شهریور 
ماه سال گذشته در نخستین 
دیدار خود موفق به شکست 
میوندا برمه از اوگاندا شد و حالا 
دنبال بالا بردن پیروزی های خود 
در بوکس حرفه ای است. دانیال 
شه بخش در حال حاضر همراه با 
تیم ملی بوکس در اردوی مشترک 
اردن حضور دارد و قرار است روز 
یکشنبه )29 مرداد( همراه با سایر 
ملی پوشان به ایران بازگردد تا 
از روز دوشنبه در اردوی مشترک 
با تیم ملی ترکیه حضور داشته 
باشد. اردوی تیم کشورمان با 
نایب قهرمان اروپا در حالی است 
که طبق هماهنگی های انجام شده 
میان دانیال شه بخش و محمود 
نهتانی مربی تیم ملی و مربی 
شخصی او با فدراسیون، آنها چهار 
روز مرخصی خواهند گرفت تا در 
مسابقه یادشده حضور داشته 
باشند. وزن کشی این دیدار نیز 
روز جمعه 3 شهریور ماه انجام 

می شود.
 

قزاقستان؛ میزبان 
کاراته قهرمانی 

رده های سنی آسیا

رقابت های کاراته قهرمانی رده های 
بان سال جاری به  سنی آسیا آ
میزبانی قزاقستان در شهر آلماتی 
برگزار می شود. بر اساس اعام 
ته آسیا بیست و  اتحادیه کارا
یکمین دوره مسابقات قهرمانی 
ی سنی  رده ها در  کهن  ره  قا
نوجوانان، جوانان و زیر 21 سال، 1۵ 
تا 1۷ آبان در شهر آلماتی قزاقستان 
برگزار می شود. بر اساس این 
گزارش کاس آموزش و ارتقا 
داوری نیز 11 تا 14 آبان ماه پیش از 
برگزاری رقابت های قهرمانی آسیا 
برگزار می شود. قزاقستان پیش 
از این در سال 2۰21 نیز میزبان 
مسابقات قهرمانی آسیا بود. در 
آن رقابت ها که در تمام رده های 
سنی )نوجوانان، جوانان، امید 
و بزرگسالان( برگزار شد، کاروان 
ایران با کسب 14 مدال طا، 1۰ 
نقره، 1۵ برنز و مجموع 39 مدال 
و کسب عنوان قهرمانی مسابقات 

به کار خود پایان داد.
 

کشتی آزاد امیدهای 
قهرمانی جهان

انتخابی درون 
اردویی در 3 وزن

مسابقات انتخابی برای مشخص 
شدن ملی پوش اوزان 61، ۷4 و 
۷9 کیلوگرم رقابت های کشتی 
آزاد زیر 23 سال قهرمانی جهان 
)سال 2۰23( برگزار می شود. بنا 
بر تصمیم کادر فنی تیم ملی 
کشتی آزاد و با توجه به چرخه 
انتخابی تیم ملی بزرگسالان و 
جوانان، این رقابت ها در تاریخ 
1۷ شهریورماه سال جاری برگزار 
می شود. در وزن61 کیلوگرم کشتی 
انتخابی بین یاسین رضایی، علی 
خرمدل، شهداد خسروی و علی 
قلی زادگان با 3 کیلوگرم ارفاق 
وزن و در۷4 کیلوگرم هم عرفان 
الهی و حسین محمدآقایی با هم 
کشتی می گیرند و برنده این مبارزه 
با محمدصادق فیروزپور مصاف 
می دهد. این مسابقه با 2 کیلوگرم 
ارفاق وزن و فقط یک دیدار برگزار 
می شود. انتخابی سوم هم در وزن 
۷9 کیلوگرم و بین سبحان یاری و 
عبدالله شیخ اعظمی با 2 کیلوگرم 

ارفاق وزن برگزار می شود.

 zخبر

 گاتسالوف:

کشتی قهرمانی جهان بدون روسیه فایده ندارد

سرمربی تیم ملی روسیه گفت: »به احتمال 95 درصد در جهانی شرکت 
می کنیم. برخی کشورها مخالف این قضیه هستند اما نناد لالوویچ از ما 
حمایت می کند. باید اعتراف کنیم مسابقات جهانی بدون روسیه اصلاً جالب 
نیست. هر طرفدار معمولی کشتی امریکا که از کشتی سردربیاورد، می داند 
روسیه چیز دیگری است و حرف من را تأیید می کند که مسابقات جهانی 

بدون روسیه فایده ندارد.«

 منصور برزگر:

نبرد تیلور و یزدانی؛ مهمترین اتفاق بلگراد است

منصور برزگر در خصوص مسابقات کشتی قهرمانی جهان گفت: »جهانی 
بلگراد در این دوره از رقابت ها از حساسیت زیادی برخوردار است و 
کشتی گیران باید در این مسابقات خوب کشتی بگیرند و مهم ترین 
موضوع هم کشتی بین تیلور و حسن یزدانی است که امیدواریم حسن 
یزدانی در این مسابقات پیروز میدان باشد. چرا که مردم ما این انتظار 

را دارند تا یزدانی این بار تیلور را در بلگراد شکست دهد.«

 کیومرث هاشمی:

در هیأت دولت پیگیر پاداش قهرمانان شدم

کیومرث هاشمی با اشاره به عقب ماندن پاداش قهرمانان گفت: »یکی 
از موضوعات مهمی که در اردوهای تیم ملی ورزشکاران گلایه داشتند؛ 
بحث پاداش قهرمانان بود که 2 سال است پرداخت نشده. در اولین 
جلسه هیأت دولت درباره این موضوع صحبت کردم و ما پیگیر این 
هستیم که قبل از اعزام به بازی های هانگژو این پاداش ها را پرداخت 

کنیم و امیدوارم این مسأله هر چه زودتر عملی شود.«

 zگزارش

 zگزارش

رقابت های جهانی فوتبال نابینایان 
در بیرمنگام انگلیس در حالی ادامه 
پیدا کرد که تیم ملی ایران در 
دومین دیدارش دراین رقابت ها 
ـــه نتیجه  ـــا تیم مکزیک ب در مصاف ب
تساوی دست یافت. تیم ملی 
فوتبال نابینایان ایران که در گروه 
مرگ این دوره از مسابقات قهرمانی 
جهان قرار گرفته، برای کسب اولین 
سه امتیاز خود به مصاف مکزیک 
رفت اما بعد از شکست در مصاف با 
قهرمان پارالمپیک در مسابقه اول؛ در 

این مسابقه هم نتوانستند به برتری 
برسند. تیم فوتبال ۵ نفره ایران در 
دومین دیدارش به مصاف تیم 
مکزیک قهرمان امریکای مرکزی و 
کونکاکاف رفت و در نهایت هم در 
این دیدار با نتیجه یک بر یک به 

ــید.  ــاوی رسـ تسـ
علیرضا  بخت زننده تک گل تیم 
ایران در این دیدار بود. با این 
تساوی تیم ملی فوتبال ۵ نفره ایران 
با یک امتیاز از دو مسابقه همچنان 
دور از صدر است. تیم ایران در 

اولین دیدارش در جهانی فوتبال 
نابینایان در بیرمنگام انگلیس با 
یک گل مغلوب برزیل قهرمان دو 
دوره اخیر بازی های پارالمپیک شد. 
این مسابقه تکرار فینال پارالمپیک 
2۰16 ریو بود؛ در آن مسابقه هم تیم 
ـــا یک گل مغلوب برزیل شد.  ایران ب
ــال  ــم فوتبـ ــا تیـ ــه این رقابت هـ در ادامـ
۵ نفره ایران برای افزایش شانس 
صعود به مرحله بعد در سومین 
ــنبه 29  ــاعت 19 روز یکشـ ــدارش سـ دیـ
مرداد به مصاف مراکش می رود. 

این مسابقه از اهمیت بسیار زیادی 
برای تیم ایران برخوردار است؛ 
چرا که با پیروزی در این مسابقه 
می تواند شانس صعود به مرحله 
بعد را داشته باشد. هر چند که 
صعود از این گروه بسیار سخت 
و دشوار شده اما این تیم امید 
دارد که تا لحظه آخر شانس خود 
را حفظ کند. قهرمان این دوره از 
رقابت های جهانی جواز حضور در 
ـــد.  پارالمپیک پاریس را کسب می کن
این رقابت ها با حضور 16 تیم برگزار 

می شود که تیم ایران در مرحله 
ــای برزیل، مراکش  ــا تیم هـ گروهی بـ
و مکزیک همگروه است. تیم ملی 
فوتبال ۵ نفره به دلیل برنامه ریزی 
اشتباه مسئولان پارالمپیک شانس 
حضور در بازی های پارالمپیک توکیو 
را از دست داد و حالا امید دارد که 
بتواند به پارالمپیک پاریس برسد. 
تیم ملی فوتبال ۵ نفره ایران یکی 
از محبوب ترین رشته های ورزشی 
پارالمپیک برای ایران است که باید 

ــه؟ ــا نـ ــد یـ ــه پاریس می رسـ ــد بـ دیـ

فوتبال نابینایان قهرمانی جهان در انگلیس

شکست در گروه مرگ

درخشش فرنگی کاران 
جوان اما در 5 وزن 

دوم هم ادامه پیدا 
کرد و در این مرحله 

هم سه نفر از 5 نفر به 
نیمه نهایی رسیدند 

تا تقریباً قهرمانی تیم 
ملی کشتی فرنگی 

جوانان پیش از اتمام 
مسابقات مسجل 

شود. در بدترین حالت 
جمع امتیازات تیم ملی 

کشتی فرنگی در 5 
وزن اول به 90 امتیاز 

می رسید که فاصله 
نسبتاً زیادی را با رقبا 

داشت و عملکرد خوب 
در 5 وزن دوم این 
امتیازات را افزایش 

هم داد

ZOOM

ــی  ــم ملـ ــان تیـ ــد از قهرمانی درخشـ بعـ
کشتی آزاد در جوانان جهان، این  بار 
نوبت به فرنگی کاران جوان رسید تا 
در قهرمانی جهان بدرخشند. تیم 
ملی کشتی آزاد جوانان چند روز 
پیش با محسن کاوه به سومین 
قهرمانی پیاپی دست پیدا کرد و 
به همین خاطر موجی از پیام های 
ــاد.  ــه راه افتـ ــم بـ ــن تیـ ــرای ایـ تبریک بـ
حالا نتایج تیم ملی کشتی فرنگی 
جوانان به نحوی پیش رفته که 
به همین زودی پیام های تبریک 
برای قهرمانی این تیم هم سرازیر 

می شود.
ــا  ــان بـ ــی جوانـ ــتی فرنگـ ــی کشـ ــم ملـ تیـ
هدایت حمید باوفا در همان ۵ وزن 
اول نشان داد که کشتی ایران در 
ـــی دارد. 4  ـــان چه قدرت رده سنی جوان
ــد  فینالیست در ۵ وزن اول باعث شـ
تا تیم ملی کشتی فرنگی به تمامی 
رقبا خط و نشان بکشد و خودش 
را به عنوان مدعی جدی قهرمانی 
ــد. یک شکست در  ــی کنـ ــا معرفـ دنیـ
1۷ مسابقه آمار خیره کننده تیم 
ــن  ــا ایـ ــود امـ ــا در روز اول بـ ــد باوفـ حمیـ
درخشش در روز دوم هم ادامه پیدا 
کرد تا مشخص شود که کشتی 
فرنگی ایران در مسیر درستی قدم 
بر می دارد. این قدرتنمایی در روز 
ــم  ــژه هـ ــام ویـ ــک پیغـ ــه یـ ــت البتـ نخسـ
برای فدراسیون کشتی دارد؛ نشان 
می دهد که تیم ستاره های تیم 
ملی نوجوانان در جهانی سال گذشته 
خیلی خوب به جوانان رسیدند و این 
یعنی حرکتی که در تیم نوجوانان در 
دو سال گذشته انجام شده، کاماً 
اصولی بوده. احمد رضا محسن نژاد، 
علیرضا عبدولی، ابوالفضل چوپانی، 
فردین هدایتی و علی احمدی وفا، ۵ 
نماینده ایران در روز نخست بودند 
که هدایتی و احمدی وفا از تیم 
نوجوانان سال گذشته به جوانان 
آمدند. هر چند که احمدی وفا 
از رسیدن به فینال باز ماند اما 
حضورش در مرحله رده بندی هم 
ـــروز یک استعداد جدید  حکایت از ب

در کشتی فرنگی دارد.
درخشش فرنگی کاران جوان اما در ۵ 

وزن دوم هم ادامه پیدا کرد و در این 
مرحله هم سه نفر از ۵ نفر به نیمه 
نهایی رسیدند تا تقریباً قهرمانی تیم 
ملی کشتی فرنگی جوانان پیش از 
اتمام مسابقات مسجل شود. در 
ــم  ــازات تیـ ــع امتیـ بدترین حالت جمـ
ملی کشتی فرنگی در ۵ وزن اول به 
9۰ امتیاز می رسید که فاصله نسبتاً 
زیادی را با رقبا داشت و عملکرد 
خوب در ۵ وزن دوم این امتیازات را 
افزایش هم داد. هر چند که کشتی 
ایران به حدی در این چند سال اخیر 
به قهرمانی جهان دست پیدا کرده 
ـــدان  ـــی از عاقه من ـــرای خیل که دیگر ب
به کشتی امری عادی است و دیگر 
کسی از این قهرمانی ها شگفت زده 
نمی شود اما این از اهمیت این 

ــد. ــم نمی کنـ ــی کـ ــای پیاپـ قهرمانی هـ
در رقابت های ۵ وزن دوم و در وزن 
6۰ کیلوگرم امیررضا ده بزرگی، در 
وزن 6۷ کیلوگرم اهورا بویری و در 
وزن 82 کیلوگرم یاسین یزدی، سه 
کشتی گیر ایران بودند که به نیمه 
نهایی رسیدند. در وزن ۷2 کیلوگرم 
سیدمحمد مهدی میری و در وزن 
ــا اکبری هم دو  9۷ کیلوگرم امیررضـ
فرنگی کار ایران بودند که از رسیدن 
به فینال باز ماندند. در مسابقات روز 
ـــری از کشتی گیران  دوم هم اهورا بوی
سال گذشته تیم ملی نوجوانان بود 

که به جوانان رسید.
این درخشش جوانان فرنگی کار یک 
خوبی هم برای تیم ملی بزرگسالان 
دارد، این تیم هنوز نفرات جوانی را 
در ترکیب خود دارد اما تا پختگی 
آنها نسل جدیدی از جوانان به 
آنها می رسند که می توانند جای 
خالی آنها را به خوبی پر کنند. تیمی 
جوان و قدرتمند که می توانند تا 
سال ها خیال همه  عاقه مندان 
به کشتی را راحت کنند. عملکرد 
علیرضا دبیر در 4 سال اخیر مدیریت 
فدراسیون کشتی به نحوی بوده 
که هم تیم بسیار خوبی را در حال 
حاضر در اختیار دارد و هم اینکه اگر 
همین امروز از فدراسیون جدا شود، 
مدیریت بعدی برای داشتن یک تیم 
ــته نیست  ــتش بسـ ــز دسـ ــوب هرگـ خـ
و می تواند هم در کشتی آزاد و هم 
در کشتی فرنگی دو تیم قدرتمند 

داشته باشد.

درخشش ایران در کشتی فرنگی جوانان جهان

یک قهرمانی دیگر در راه است!
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احمد رضا محسن نژاد، 
علیرضا عبدولی، 

ابوالفضل چوپانی، 
فردین هدایتی و علی 
احمدی وفا، 5 نماینده 

ایران در روز نخست 
بودند که هدایتی 

و احمدی وفا از تیم 
نوجوانان سال گذشته 

به جوانان آمدند



ملی پوشان بسکتبال 
ایران با پیروزی 

مقابل قزاقستان 
برای اولین بار با 

تاریخ سازی به جمع 
چهار تیم برتر کاپ 

آسیا راه پیدا کردند 
اما در عین شایستگی 

و جنگیدن برای 
قهرمانی تا لحظه 

پایانی، دست شان از 
جام قهرمانی کوتاه 

ماند و نتوانستند 
عنوان قهرمانی کاپ 
آسیا را در تایلند از آن 

خود کنند

 حضور 
آسمانخراش های 

ملی پوش در 
پالایش آبادان

باشگاه پالایش نفت آبادان 
برای فصل جدید لیگ برتر 
زیکن جذب  کشور چند با
کرد. محمد حسن زاده بازیکن 
ملی پوش فصل گذشته تیم 
بسکتبال ذوب آهن اصفهان، 
امیر صدیقی ملی پوش فصل 
گذشته تیم بسکتبال کاله 
آمل، نوید خواجه زاده ملی پوش 
فصل گذشته تیم بسکتبال 
آویژه صنعت مشهد و محمد 
ــل  ــوش فصـ ــن ملی پـ ــی بازیکـ ترابـ
گذشته تیم بسکتبال مس 
رفسنجان به عضویت پالایش 
نفت آبادان در آمدند. حسن زاده 
ـــد،  ـــازی می کن که در پست پنج ب
سابقه عضویت در تیم های 
پتروشیمی، مهرام و پالایش 
نفت آبادان را در کارنامه خود 
دارد. صدیقی نیز بازیکن پست 
چهار است که پیش از این 
در تیم های شهرداری گرگان و 
پالایش نفت آبادان بازی کرده 
بود. خواجه زاده هم بازیکن 
پست سه و با سابقه عضویت 
در تیم های شیمیدر و مهرام 
به پالایش نفت آبادان پیوسته 
است. همچنین ترابی بازیکن 
پست پنج است که سابقه 
بازی در تیم های ذوب آهن 
اصفهان و پالایش نفت آبادان 
را در کارنامه خود دارد. حماد 
ین فصل هدایت  سامری ا
رد.  نی ها را برعهده دا بادا آ
همچنین بازیکنانی چون نوید 
رضایی فر، سینا واحدی، سالار 
ــر  ــی دیگـ ــان کاظمـ ــی و ارسـ منجـ
ملی پوشان کشورمان نیز به 
تیم شهرداری گرگان پیوستند.

 

تایلند اولین قربانی 
سامورایی ها

تیم والیبال ژاپن در اولین دیدار 
خود از رقابت های قهرمانی آسیا 
مقتدرانه تیم ملی والیبال تایلند 
را از پیش رو برداشت. بیست و 
دومین دوره مسابقات والیبال 
قهرمانی آسیا از دیروز به میزبانی 
ارومیه و با حضور ۱۷ تیم آغاز 
شد. تیم والیبال ژاپن که با ۹ 
قهرمانی پرافتخارترین تیم این 
مسابقات است، دراولین دیدار 
خود در سالن ۶۰۰۰ نفری غدیر به 
مصاف تایلند رفت و با حساب 
سه بر صفر )۲۵ بر ۱۹، ۲۵ بر 
۲۱ و ۲۵ بر ۲۲( به پیروزی رسید. 
فیلیپ بلین سرمربی ژاپن در این 
دیدار بازیکنان اصلی خود چون 
یوجی نیشیدا، یوکی ایشیکاوا و 
ماساهیرو سکیتا را به کار گرفت. 
ژاپن در گروه B این مسابقات با 
ازبکستان و تایلند همگروه است 
و یکشنبه، ۲۹ مرداد به مصاف 
ازبکستان می رود. در این دیدار 
تماشاگران زن و مرد در سالن 
حضور داشتند و بازی را از نزدیک 
تماشا کردند. در دیدار همزمان 
تیم های اندونزی و چین هم در 
سالن شهیدان آهن دوست به 

مصاف هم رفتند.
 

طلای آسیایی  
ووشو به رحیمی 

رسید
دیانا رحیمی به مدال طای 
مسابقات ووشو قهرمانی جوانان 
آسیا رسید. یازدهمین دوره 
مسابقات ووشو جوانان و رده های 
سنی قهرمانی آسیا به میزبانی 
ماکائو درحال برگزاری است. 
برهمین اساس و در سومین 
روز این پیکارها، روز گذشته در 
وزن ۶۰- کیلوگرم بخش دختران 
جوانان، دیانا رحیمی در دیدار 
نهایی این وزن به مصاف من 
سین چو از ماکائو رفت و با یک 
نمایش درخشان ضمن ناک اوت 
کردن حریف خود به مدال طای 

این مسابقات دست یافت.

 zخبر

فیلیپ بلین:

از کیفیت بازی ژاپن راضی نبودم!

فیلیپ بلین سرمربی تیم ملی والیبال ژاپن بعد از پیروزی مقابل 
والیبالیست های تایلند می گوید: »دیروز به هیچ وجه از کیفیت بازی 
والیبالیست های ژاپنی مقابل رقیب تایلندی راضی نبودم. تمامی تلاش مان 
را انجام خواهیم داد تا در مسابقات بعدی بازی بی نقص و تماشاگرپسندی 
را ارائه دهیم. قطعاً تلاش می کنیم با گذشت زمان باکیفیت تر و مسلط  تر 

بازی های خود را انجام دهیم. «

 امیرحسام محمدی

قهرمان ووشوی جوانان آسیا شد

عضو تیم ساندای جوانان ایران موفق شد سومین طلای تیم اعزامی ایران 
به رقابت های ووشوی قهرمانی رده های سنی آسیا را کسب کند. در ادامه 
مسابقات ووشو قهرمانی رده های سنی آسیا، امیر حسام محمدی عضو 
تیم ساندای جوانان ایران موفق به کسب مدال طلا شد. محمدی در 
وزن ۴۵- کیلوگرم در مبارزه پایانی »تایلونگ وانگ« از چین را شکست 

داد و به نشان طلا دست یافت.

 سعید حسین پور:

سعی می کنم از هانگژو دست خالی برنگردم

سعید حسین پور ملی پوش پاراکانو کشورمان تأکید دارد: »تمام تلاش خود 
را می کنیم تا با دست خالی از بازی های پاراآسیایی هانگژو برنگردیم. شرایط 
اردو مطلوب است و تمرینات را عالی پشت سر گذاشتیم. کادرفنی خیلی 
زحمت می کشند و امیدوارم همه در این مسیر بتوانیم موفق باشیم. همه 
ملی پوشان اعزامی به مسابقات جهانی آلمان آماده هستند و امیدواریم با 

دست پر به کشور برگردیم. «

 zگزارش

 ناکامی تیراندازان در تفنگ بادی و بخش انفرادی مردان جهان

پایان هدف گیری با عنوان دوازدهمی

نایب قهرمانی آسیا، پایان کار دختران شایسته بسکتبال ایران

جام پرید!

ً دختران شایسته تیم ملی   قطعا
بسکتبال ایران همین که با فینالیست 
شدن خود در رقابت های کاپ آسیایی 
تایلند موفق شدند شگفتی ساز شده و 
اتفاق بزرگی را در تاریخ این رشته ورزشی 
برای دختران این رشته مهیج رقم بزنند، 
کار بزرگی انجام شده و باید قدردان 
زحمات و تاش دختران شایسته 
بسکتبال ایران در کاپ آسیایی تایلند 
باشیم. دختران ملی پوش بسکتبال 
یران که موفق شدند در فینال  ا
رقابت های کاپ آسیایی تایلند حریف 
تیم قدرتمند اندونزی شوند، برای به 
دست آوردن جام قهرمانی کاپ آسیایی 
فقط یک  قدم کم آورده و نتوانستند 
در گام آخر حریف بسکتبالیست های 
قدرتمند و پرافتخار اندونزی شوند. 
بنابراین در پایان رقابت های کاپ 
آسیایی بسکتبال دختران در بانکوک 
تایلند، تیم ملی بسکتبال دختران 
کشورمان با پذیرش شکست مقابل 
اندونزی دستش از جام کوتاه ماند و 
صاحب عنوان نایب قهرمانی آسیا در 

این دوره از رقابت ها شد.

 ناکام در صید جواز لیگ 

دسته یک آسیا
قطعاً تلخ ترین اتفاقی که در فینال 
رقابت های کاپ دسته دو آسیا برای 
دختران بسکتبالیست کشورمان پس 
از پذیرش شکست مقابل اندونزی 
رخ داد این بود که دختران ملی پوش 
کشورمان با نایب قهرمانی در دسته 
دوم کاپ آسیا از رسیدن به دسته 
اول بازماندند و این مجوز را به رقیب 
اندونزیایی خود واگذار کردند!  زیرا 
حضور دختران شایسته بسکتبال 
ایران در فینال کاپ آسیایی تایلند 
یک رکورد بی سابقه و ارزشمند برای 
بسکتبال دختران ایران بود. اما اینکه 
آنها با تمام شایستگی که داشتند 
نتوانستند در قدم آخر با عبور از رقیب 
شرق آسیایی خود هم عنوان قهرمانی 
را کسب کرده و هم صاحب مجوز 
لیگ دسته یک آسیا شوند مطمئناً 
برای دختران بسکتبالیست کشورمان 
دردآور و تلخ است. آنقدر که آنها در 
خاتمه بازی خود پس از ناکامی مقابل 
رقیب آسیایی، حتی حال و حوصله 
مصاحبه و گفت و گو با رسانه های 
حاضر در این رویداد قاره ای را هم 

نداشتند.

امیدوار به آینده
تیم ملی بسکتبال زنان ایران در فینال 
کاپ دسته دوم آسیا روز گذشته 
اگرچه برابر اندونزی به میدان رفت و 
با حساب  ۵۵ بر ۵۴ تنها به خاطر یک 
امتیاز کمتر بازی را به حریف شرق 
آسیایی خود واگذار کرد اما همین 
اختاف کم امتیازی که ملی پوشان 
بسکتبال کشورمان نسبت به رقیب 
سرسخت و توانمند اندونزیایی خود 
داشتند، ثابت می کند که می توانیم به 
آینده این تیم قدرتمند و جوان خیلی 

امیدوار باشیم. 
در خاتمه بازی فینال اندونزی به عنوان 
قهرمان این دوره از مسابقات به لیگ 
دسته اول آسیا راه پیدا کرد و بچه های 
تیم ملی دختران بسکتبال ایران در 
عین توانمندی و شایستگی از صعود 
به لیگ دسته یک بازماندند . ولی این 
اتفاق تلخ قطعاً چیزی از ارزش های 
دختران شایسته بسکتبال کشورمان 
کم نخواهد کرد. تیم های ایران و 
اندونزی در حالی به مصاف هم رفتند 
که پیش از این در دور مقدماتی هم با 
یکدیگر دیدار کرده بودند که آن بازی 
هم با پیروزی اندونزی همراه بود. 
ملی پوشان ایران که برای اولین بار به 

فینال این رقابت ها رسیدند و اتفاقی 
تاریخی را برای خود و بسکتبال ایران 
در بخش بانوان رقم زدند، در کوارتر 
اول ۱۶ بر ۱۲ پیش افتادند  و رقیب 
سرسخت خود را به شایستگی عقب 

نگه داشتند. 
اما اندونزی با آنالیز خوبی که در کوارتر 
اول از بچه های ایران داشت، کوارتر 
دوم را ۱۲ بر ۹ به سود خود تمام کرد. 
با این حال نیمه اول با برتری ۲۵ بر 
۲۴ ایران همراه بود. هر چند در کوارتر 
سوم تیم ایران جلو بود اما ۱۹ بر ۱۴ 
عقب افتادیم تا نهایتاً در امتیازات کلی 
هم این بسکتبالیست های اندونزی 
باشند که با حساب ۴۳ بر ۳۹ به برتری 

دست پیدا کنند.
 با تمام این تفاسیر در کوارتر چهارم 
شاهد رقابت نزدیکی بین دو تیم 
فینالیست بودیم. رقابتی جذاب و 
مهیج که در ۱۵ ثانیه پایانی ایران 
با یک پرتاب سه امتیازی اختاف 
امتیاز را کم کرد و ۵۵ بر ۵۴ اندونزی 
قی که هر لحظه  تفا بود. ا جلو 
ممکن بود به سود ما تغییر کند اما 
اندونزی با دفاع خوب و منسجمی 
که روی تور داشت، حمات دختران 
بسکتبالیست کشورمان را خنثی 

کرده و نهایتاً تا پایان بازی همین 
یک امتیاز بیشتر را برای برتری خود 

حفظ کردند.
تیم ملی شایسته بسکتبال دختران 
ایران که دومین حضور خود را در کاپ 
دسته دوم آسیا تجربه می کرد، در دور 
مقدماتی مقابل مالزی و مغولستان 
به پیروزی رسید و با شکست برابر 
اندونزی به عنوان تیم دوم گروه خود 

به دور دوم مسابقات صعود کرد.
 در این مرحله ملی پوشان بسکتبال 
ایران با پیروزی مقابل قزاقستان برای 
اولین بار با تاریخ سازی به جمع چهار 
تیم برتر کاپ آسیا راه پیدا کردند اما 
در عین شایستگی و جنگیدن برای 
قهرمانی تا لحظه پایانی، دست شان 
از جام قهرمانی کوتاه ماند و نتوانستند 
عنوان قهرمانی کاپ آسیا را در تایلند از 

آن خود کنند. 
 ، ری یا شهر ئزه  فا  ، ن عیسیا تینا 
کیمیا   ، ه د عیل زا سما ا مه  معصو
تهرانی، ناهیده اسدی، دلارام وکیلی، 
فرناز خدامرادی، نگین رسولی، آیدا 
گل محمدی، مها عابدی، زینب غفاری 
و شیدا شجاعی بازیکنان ایران در این 
تورنمنت بودند که هدایت آنها را النی 

کاپوچیانی برعهده داشت.

ملی پوشان تیراندازی ایران که در 
چند سال گذشته همواره عناوین و 
افتخارات چشمگیری در عرصه های 
ر  د  ً صا خصو لمللی  بین ا مختلف 
رقابت های جهانی و بازی های المپیک 
برای ورزش ایران دشت کرده بودند، 
امسال به رغم اعزام تمامی ستاره های 
تیراندازی ایران به رقابت های جهانی 
باکو، نتوانستیم آنچنان که انتظار 
می رفت نتایج مدالی و تیمی دلخواه 
را در این دوره از پیکارها کسب کنیم. 

قطعاً بهترین نتیجه ای که تا کنون 
ملی پوشان کشورمان در رقابت های 
جهانی تیراندازی موفق شدند کسب 
کنند، در بخش میکس تفنگ بوده که 
مدال نقره جهان به ما رسید. همینطور 
در تپانچه زنان مدال برنز قسمت ما 
شد. هرچند در این دو بخش سهمیه 

المپیک توزیع نمی شود.
در سومین روز از مسابقات تیراندازی 
قهرمانی جهان که به میزبانی شهر 
باکو آذربایجان در حال برگزاری است، 

تی تفنگ بادی  در مرحله مقدما
۱۳۱ تیرانداز حضور داشتند. ایران 
در این ماده سه نماینده داشت 
که بیست ونهم بهترین رتبه آنها در 
این ماده بود. امیرمحمد نکونام در 
تفنگ بادی مردان در رده بیست ونهم 
ایستاد. او در مرحله مقدماتی تفنگ 
بادی مردان با رکورد ۶۲۷.۵ در رده 
بیست ونهم ایستاد. پوریا نوروزیان با 
رکورد ۶۲۷ در رده چهل ویکم و هادی 
قره باغی با ۶۲۱.۷ در رده هفتادونهم 

قرار گرفتند.
تیم تفنگ مردان کشورمان نیز با 
ترکیب هادی قره باغی، پوریا نوروزیان 
و امیرمحمد نکونام تنها موفق شدند 
در رده دوازدهم قرار بگیرند. در این 
بخش ۲۴ تیم حضور داشتند و این 
عنوان دوازدهمی جهان تا اینجای 
کار بهترین نتیجه ای بود که مردان 
تیرانداز کشورمان موفق شدند در 
کنند.  نی کسب  ی جها بت ها رقا
گلنوش سبقت اللهی هم در تپانچه 

بادی فینالیست شد، اما در فینال 
به دلیل مشکل فنی از خط مسابقه 
کنار گذاشته و هشتم شد. مسابقات 
تیراندازی قهرمانی جهان و توزیع 
سهمیه المپیک از ۲۶ مرداد تا سوم 
شهریور با حضور ۱۰۱ کشور در باکو در 
حال برگزاری است. در این مسابقات 
در هر ماده چهار سهمیه المپیک 
توزیع می شود. همچنین در فینال 
تفنگ بادی ۱۰ متر زنان که شرمینه 
چهل امیرانی ملی پوش کشورمان در 

این مرحله به مصاف رقبای خود رفته 
بود، تیرانداز کشورمان که نخستین 
حضورش را در مسابقات جهانی تجربه 
می کند با قرار گرفتن در جایگاه دوم 
مرحله مقدماتی توانست به فینال 
صعود کند که در این مرحله در رده 
پنجم قرار گرفت و سهمیه المپیک 
پاریس را کسب کرد. الهه احمدی 
و نجمه خدمتی دیگر ورزشکاران در 
این ماده بودند که نتوانستند به فینال 

راه پیدا کنند.

رضا عباسپور
روزنامه نگار

یکشنبه   29 مرداد  1402  سال بیست و هفتم   شماره 7379  
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اسپانیا-انگلیس؛ به 
دنبال اولین قهرمانی

در رویای 
تاریخ سازی

نهمین دوره جام جهانی فوتبال زنان نهمین دوره جام جهانی فوتبال زنان 
ــید و تنها یک  ــر خودش رسـ ــه روز آخـ ــید و تنها یک بـ ــر خودش رسـ ــه روز آخـ بـ
ــته شدن پرونده مهم ترین  ــته شدن پرونده مهم ترین بازی تا بسـ بازی تا بسـ
ــی  ــان باقـ ــان جهـ ــال زنـ ــی تورنمنت فوتبـ ــان باقـ ــان جهـ ــال زنـ تورنمنت فوتبـ
ــابقه ای که انگلیس  ــابقه ای که انگلیس مانده است. مسـ مانده است. مسـ
ــروز در  ــروز در  امـ ــاعت 13:3013:30 امـ ــپانیا از سـ ــاعت و اسـ ــپانیا از سـ و اسـ
ورزشگاه استرالیای شهر سیدنی آن را ورزشگاه استرالیای شهر سیدنی آن را 

برگزار می کنند.برگزار می کنند.
  

جنجال الکسیا
ــهور ترین  ــیا پوتیاس یکی از مشـ ــهور ترین الکسـ ــیا پوتیاس یکی از مشـ الکسـ

ــان است،  ــی زنـ ــام جهانـ ــان جـ ــان است، بازیکنـ ــی زنـ ــام جهانـ ــان جـ بازیکنـ
ستاره ای که البته به علت مصدومیت ستاره ای که البته به علت مصدومیت 
بسیاری از بازی های لاروخا را از دست بسیاری از بازی های لاروخا را از دست 

داد. داد. 
ــوئد  ــه نهایی مقابل سـ ــازی نیمـ ــوئد او در بـ ــه نهایی مقابل سـ ــازی نیمـ او در بـ
ــپانیا قرار گرفت  ــدا در ترکیب اسـ ــپانیا قرار گرفت از ابتـ ــدا در ترکیب اسـ از ابتـ
اما نمایش درخشانی نداشت و همین اما نمایش درخشانی نداشت و همین 
ــرمربی  ــدا، سـ ــه ویلـ ــد خورخـ ــرمربی باعث شـ ــدا، سـ ــه ویلـ ــد خورخـ باعث شـ

اسپانیا او را تعویض کند. اسپانیا او را تعویض کند. 
ــا پس از تعویض ضربه ای  ــیا امـ ــا پس از تعویض ضربه ای الکسـ ــیا امـ الکسـ
ــای  ــه دست مربی دروازه بان هـ ــای را بـ ــه دست مربی دروازه بان هـ را بـ
ــه در فضای  ــم زد که این صحنـ ــه در فضای این تیـ ــم زد که این صحنـ این تیـ
ــانه ای جهان دست به دست شد  ــانه ای جهان دست به دست شد رسـ رسـ
ــیاری نیز به  ــای منفی بسـ ــیاری نیز به و واکنش هـ ــای منفی بسـ و واکنش هـ
همراه داشت. باید دید خورخه ویلدا همراه داشت. باید دید خورخه ویلدا 

 zبرنامه بازی ها

دبل سوئد در عنوان سومی
سوئد در دیدار رده بندی جام 
با نتیجه دو بر صفر استرالیا را 
شکست داد و به مقام سوم 

رسید. سوئد یکی از بهترین 
تیم های این رقابت ها بود 

که موفق شد عنوان سومی 
دوره گذشته خودش را تکرار 

کند. نتیجه ای که البته برای 
گردهاسون، سرمربی این تیم 
و شاگردانش چندان خوشایند 

نبود. نکته جالب اینکه نخست وزیر 
استرالیا پس از صعود کانگوروها 

به نیمه نهایی رقابت های جام 
جهانی مبلغ 200 میلیون یورو برای 

پیشرفت ورزش زنان این کشور 
بودجه اختصاص داده است.

ZOOM
امیررضا همایون

خبرنگار

کپا آریزابالاگا

دلیل نیمکت نشینی مشخص شد

رئال مادرید دیشب در زمین آلمریا دومین بازی فصل خود در لالیگا 
را انجام داد و برای بسیاری جای سؤال بود که چرا کپا درون دروازه این 
تیم قرار نگرفت. کپا برای شروع، تنها سه جلسه تمرینی با تیم جدید 
خود انجام داده بود. از سوی دیگر لونین در سن مامس و برابر بیلبائو، 
حتی یک دلیل و بهانه به کسی نداد که بخواهد نیمکت نشین شود و به 

همین دلیل آنچلوتی ترجیح داد از او استفاده کند.

پائولو دیبالا

تمجید از مسی و رونالدو

دیبالا، ستاره آرژانتینی رم که با مسی و رونالدو همبازی بوده به تمجید 
از آنها پرداخت و گفت: »با کریستیانو در یوونتوس سه سال هم تیمی 
بودم و موفقیت های زیادی کسب کردیم. سال ها با لئو در یک تیم ملی 
هستم و چند سال اخیر باورنکردنی بوده است. پس از این همه مبارزه و 
تلاش، لئو شایسته آن بود و در نهایت به قهرمانی جهان رسید. من خوش 

شانس و مفتخرم که کنار هر دو بازی کردم و جام بردم.«

مارک آندره تراشتگن

تمدید قرارداد طولانی مدت

 دروازه بان بارسلونا و مدیران باشگاه پس از گفت وگوهایی که چندین 
هفته با هم داشتند، برای تمدید قرارداد به توافق رسیدند. به قرارداد او 
5 سال دیگر اضافه شد که تا پایان سال 2028 در بارسا ماندنی می شود. 
تراشتگن چند روز پیش به عنوان یکی از کاپیتان های این تیم معرفی 
شد. او از رقم قراردادش کم کرده و این به باشگاه اجازه می دهد تا از 

نظر فیرپلی مالی به مشکل نخورد.

رندال کولو مو

توافق نهایی با پار

10 روز پیش رادیو RMC ادعا کرده بود که کولو موآنی، مهاجم فرانسوی 
فرانکفورت به این باشگاه اعلام کرده که می خواهد در همین تابستان 
جدا شود. حالا مشخص شده که فرانکفورت تنها با 100 میلیون یورو 
حاضر به فروش موآنی به پاریس خواهد بود. در این رابطه فوت مرکاتو 
خبر داد که توافق بین باشگاه فرانسوی و این بازیکن در حال حاضر 
قطعی شده و همچنین نوشته شده که این قرارداد 5 ساله خواهد بود.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 29 مرداد 1402

......... استون ویلا – اورتون 16:30
19:00.... وستهام یونایتد – چلسی

دوشنبه 30 مرداد 1402
22:30...کریستال پالاس – آرسنال

بوندس لیگا آلمان
یکشنبه 29 مرداد 1402

.... اونیون برلین – ماینتس 17:00
19:00.... فرانکفورت – دارمشتات

لالیگا اسپانیا
یکشنبه 29 مرداد 1402

19:00................ خیرونا – ختافه
21:00............ بارسلونا – کادیس
.. رئال بتیس – اتلتیکومادرید 23:00

دوشنبه 30 مرداد 1402
20:30................ آلاوس – سویا
23:00.......... گرانادا - رایووایکانو

سری A ایتالیا
 یکشنبه 29 مرداد 1402

............... رم – سالرنیتانا 20:00
............ ساسولو – آتالانتا 20:00
22:15.................. لچه – لاتزیو
22:15.......... اودینزه – یوونتوس

لیگ یک فرانسه
یکشنبه 29 مرداد 1402

14:30.................... لیل – نانت
................ لوآور – برست 16:30
................ لوریان – نیس 16:30
.............. رنس – کلرمون 16:30
..... موناکو – استراسبورگ 18:35
22:15....................لانس – رن

 استعفا، حمله یا استقبال؟

بازگشت شیطان به اولدترافوردبازگشت شیطان به اولدترافورد

ناکامی النصر و رونالدو ادامه دارد

می خواهند این جام را هم از کریس بگیرند!  zخبر

شروع شیرین کین!
در هفته اول از رقابت های 
لمان، بایرن  بوندس لیگای آ
مونیخ و وردربرمن به مصاف 
هم رفتند و در نهایت در این بازی 
بایرن مونیخ موفق شد با نتیجه 
چهار بر صفر به پیروزی برسد و 
هر 3 امتیاز این بازی را به دست 
بیاورد. در این بازی هری کین 
در دقیقه چهارم به لروی سانه 
پاس گل داد و به این ترتیب 
درخشش خود در این دیدار را 
خیلی زود شروع کرد. هری کین 
در دقیقه 74 روی پاس آلفونسو 
زه  دیویس موفق شد دروا
وردربرمن را باز کند برای اولین 
بار در رقابت های بوندس لیگای 
لمان و برای بایرن مونیخ  آ
گلزنی کند. هری کین که در 
کل دوران حرفه ای خود بازیکن 
تاتنهام بوده است اکنون برای 
بایرن مونیخ گلزنی های خود 
را شروع کرد و امیدوار است 
که در بوندس لیگا در انتهای 
فصل به قهرمانی برسد و اولین 
جام دوران حرفه ای خود را به 
دست بیاورد. هری کین در 
دقیقه 84 با ماتیس تل تعویض 
شد. ماتیس تل و لروی سانه 
در دقایق پایانی بازی دو گل 
دیگر برای بایرن مونیخ به ثمر 
رساندند تا نتیجه بازی چهار بر 
صفر به سود باواریایی ها به 
پایان برسد و شاگردان توماس 
توخل اولین 3 امتیاز خود را در 
اولین بازی به دست بیاورند.

بازگشت  مورد  در  اخبار  بازگشت جدیدترین  مورد  در  اخبار  جدیدترین 
احتمالی پسر جوان به اولدترافورد سر احتمالی پسر جوان به اولدترافورد سر 
و صدای زیادی را در میان هواداران و و صدای زیادی را در میان هواداران و 
اعضای باشگاه منچستریونایتد به پا اعضای باشگاه منچستریونایتد به پا 

کرده است.کرده است.
در ژانویه در ژانویه 20222022 میسون گرینوود به ظن  میسون گرینوود به ظن 
خشونت خانگی و تعرض به نامزد خود، خشونت خانگی و تعرض به نامزد خود، 
هریت رابسون، دستگیر شد. ستاره هریت رابسون، دستگیر شد. ستاره 
انگلیسی در انگلیسی در 22 فوریه با قرار وثیقه آزاد  فوریه با قرار وثیقه آزاد 
شد و تحت نظر پلیس قرار گرفت. پس شد و تحت نظر پلیس قرار گرفت. پس 
از این اتفاق منچستریونایتد تا زمان از این اتفاق منچستریونایتد تا زمان 
روشن شدن پرونده نام او را از لیست روشن شدن پرونده نام او را از لیست 
بازیکنانش خط زد و با او قطع همکاری بازیکنانش خط زد و با او قطع همکاری 

کرد.کرد.
در در 1515 اکتبر او دوباره به دلیل رعایت  اکتبر او دوباره به دلیل رعایت 
نکردن یکی از شروط تحمیل شده توسط نکردن یکی از شروط تحمیل شده توسط 
پلیس دستگیر شد. بعد از دستگیری پلیس دستگیر شد. بعد از دستگیری 
مجدد این بازیکن تحریم های شدیدتری مجدد این بازیکن تحریم های شدیدتری 
علیه او صورت گرفت و هم نایکی، برندی علیه او صورت گرفت و هم نایکی، برندی 
که اسپانسر لباس های میسون بود، که اسپانسر لباس های میسون بود، 
هم بازی های ویدیویی مختلف و سایر هم بازی های ویدیویی مختلف و سایر 
حامیان مالی او تصمیم بر قطع همکاری حامیان مالی او تصمیم بر قطع همکاری 

با این بازیکن گرفتند.با این بازیکن گرفتند.
اما همه چیز این پرونده در فوریه اما همه چیز این پرونده در فوریه 

سال جاری و زمانی که دادستانی تمام سال جاری و زمانی که دادستانی تمام 
اتهامات مربوط به خشونت و حمله به اتهامات مربوط به خشونت و حمله به 
نامزدش را رد کرد وارد فاز تازه ای شد. نامزدش را رد کرد وارد فاز تازه ای شد. 
حال پس از حال پس از 1818 ماه و زمانی که بی گناه  ماه و زمانی که بی گناه 
شناخته شدن او ثابت شد منچستر شناخته شدن او ثابت شد منچستر 
یونایتد در نظر دارد که او را دوباره به تیم یونایتد در نظر دارد که او را دوباره به تیم 
اصلی اضافه کند و فرصتی دوباره برای اصلی اضافه کند و فرصتی دوباره برای 
احیای این مهاجم به او بدهد. گرینوود احیای این مهاجم به او بدهد. گرینوود 
در مارس در مارس 20192019 اولین بازی خود را برای  اولین بازی خود را برای 
یونایتد مقابل پی اس جی انجام داد و یونایتد مقابل پی اس جی انجام داد و 
پس از بازی درخشانی که داشت به پس از بازی درخشانی که داشت به 
هواداران قول داد که چیزهای بیشتری هواداران قول داد که چیزهای بیشتری 
برای باشگاه به ارمغان بیاورد. حالا او در برای باشگاه به ارمغان بیاورد. حالا او در 
آستانه آستانه 2222 سالگی این فرصت را دارد که  سالگی این فرصت را دارد که 
دوباره به جمع شیاطین سرخ اضافه شود دوباره به جمع شیاطین سرخ اضافه شود 
و بتواند به خط حمله سرمربی هلندی و بتواند به خط حمله سرمربی هلندی 

کمک کند.کمک کند.
همان طور که »اتلتیک« گزارش کرده، همان طور که »اتلتیک« گزارش کرده، 
منچستر یونایتد در نظر داشت که منچستر یونایتد در نظر داشت که 
میسون را به تدریج و با برنامه ای خاص میسون را به تدریج و با برنامه ای خاص 
به تیم اضافه کند. روزنامه نیویورک نیز با به تیم اضافه کند. روزنامه نیویورک نیز با 
انتشار گزارشی نوشت که یونایتد در حال انتشار گزارشی نوشت که یونایتد در حال 
برنامه ریزی دقیقی است که در تمرین برنامه ریزی دقیقی است که در تمرین 
چه مدل عکس هایی باید از این بازیکن چه مدل عکس هایی باید از این بازیکن 
گرفته شود و همچنین اریک تن هاخ در گرفته شود و همچنین اریک تن هاخ در 
جواب به سؤالات در مورد این بازیکن جواب به سؤالات در مورد این بازیکن 
باید چه چیزهایی را بگوید. ظاهراً یونایتد باید چه چیزهایی را بگوید. ظاهراً یونایتد 
همچنین در مورد استقبالی که از این همچنین در مورد استقبالی که از این 

بازیکن خواهد شد ارزیابی هایی داشته بازیکن خواهد شد ارزیابی هایی داشته 
است که به سه دسته تقسیم می شود: است که به سه دسته تقسیم می شود: 

هواداران، روشنفکران و منتقدان .هواداران، روشنفکران و منتقدان .
این باشگاه تعدادی از سازمان های ضد این باشگاه تعدادی از سازمان های ضد 
خشونت خانگی را فهرست کرد که گمان خشونت خانگی را فهرست کرد که گمان 
می کند رفتار خصمانه ای علیه بازگشت می کند رفتار خصمانه ای علیه بازگشت 

این بازیکن خواهند داشت.این بازیکن خواهند داشت.
علاوه بر این سازمان ها، به محض انتشار علاوه بر این سازمان ها، به محض انتشار 
این خبر مبنی بر اینکه گرینوود می تواند این خبر مبنی بر اینکه گرینوود می تواند 
به جمع مردان تن هاخ در تمرینات به جمع مردان تن هاخ در تمرینات 
اضافه شود، بسیاری از هواداران و افراد اضافه شود، بسیاری از هواداران و افراد 
مشهور یونایتد مانند ریچل رایلی، مجری مشهور یونایتد مانند ریچل رایلی، مجری 
تلویزیونی بریتانیایی که در انگلیس تلویزیونی بریتانیایی که در انگلیس 
بسیار محبوب است، نارضایتی و عدم بسیار محبوب است، نارضایتی و عدم 
تأیید خود را در شبکه ها نشان دادند تأیید خود را در شبکه ها نشان دادند 
و حتی تهدید کردند که اگر میسون و حتی تهدید کردند که اگر میسون 

گرینوود دوباره پیراهن شیاطین گرینوود دوباره پیراهن شیاطین 
سرخ را بپوشد، دیگر سرخ را بپوشد، دیگر 

هوادار باشگاه نخواهند بود.هوادار باشگاه نخواهند بود.
این بحث در بین اعضای باشگاه نیز وجود این بحث در بین اعضای باشگاه نیز وجود 
دارد. برخی از کارکنان خشمگین شده اند دارد. برخی از کارکنان خشمگین شده اند 
و هشدار داده اند که در صورت صحت و هشدار داده اند که در صورت صحت 
خبرهای بازگشت گرینوود، استعفا داده و خبرهای بازگشت گرینوود، استعفا داده و 
باشگاه را ترک خواهند کرد. سایر کارکنان باشگاه را ترک خواهند کرد. سایر کارکنان 
به یونایتد گفته اند که اگر گرینوود در به یونایتد گفته اند که اگر گرینوود در 
نهایت به تیم بازگردد، دست به نهایت به تیم بازگردد، دست به 

اعتصاب خواهند زد.اعتصاب خواهند زد.
حال توپ در زمین ریچالد آرنولد مدیر حال توپ در زمین ریچالد آرنولد مدیر 
عامل باشگاه و سایر مدیران است که باید عامل باشگاه و سایر مدیران است که باید 
تصمیم بگیرند که آیا پسر جنجالی را به تصمیم بگیرند که آیا پسر جنجالی را به 
بهای انتقادات رگباری برگردانند یا به صدای بهای انتقادات رگباری برگردانند یا به صدای 
هواداران گوش دهند و عقب نشینی کنند. هواداران گوش دهند و عقب نشینی کنند. 
هنوز روبان های زیادی برای بریدن وجود هنوز روبان های زیادی برای بریدن وجود 
دارد و گرینوود همچنان مشتاقانه دارد و گرینوود همچنان مشتاقانه 
منتظر است تا دوباره در منتظر است تا دوباره در 
اولدترافورد گلزنی اولدترافورد گلزنی 

کند.کند.

النصر دومین شکست متوالی خود در لیگ 
عربستان را در دو هفته ابتدایی این رقابت  ها 
تجربه کرد. یاران کریستیانو رونالدو و سادیو 
مانه این بار مقابل التعاون ناکام بودند و با 

نتیجه 2-0 شکست خوردند.
دو ستاره بزرگ فوتبال جهان نتوانستند در باز 
کردن دروازه حریف به تیم خود کمک کنند و 
التعاون تیمی که اکثر بازیکنانش ارزانقیمت 
هستند و رقمی بالاتر از یک و نیم میلیون 
دلار ندارند، در این بازی موفق به کسب سه 

امتیاز شدند.
النصر، یکی از تیم های متمول عربستانی که 
ارقامی خیره کننده را صرف خرید بازیکنان 
سرشناس در تابستان امسال کرده، شروعی 
ناامیدکننده در این فصل داشته و بازیکنانی 
تالیسکا  مانه،  اندرسیون  رونالدو،  مثل 

و مارسلو بروزوویچ هم نتوانستند مانع 
شکست خانگی تیم شان شوند.

لئاندره تاوامبا مهاجم کامرونی در دقیقه 
20 و احمد بوحسین در اواخر بازی دو گل 
التعاون را زدند. دفاع مستحکم الاتفاق با 
پنج بازیکن و دروازه بان مطمئن این تیم 
باعث ناامیدی رونالدو و النصر در سراسر 
زمان بازی شدند. النصر هفته گذشته نیز 
مقابل تیم الاتفاق با هدایت استیون جرارد 
با نتیجه 2-1 شکست خورده بود. البته در 
آن بازی بسیاری از بازیکنان سرشناس النصر 
مثل رونالدو و مانه در ترکیب نبودند چرا که 
فقط 48 ساعت قبل از آن در فینال عرب 
چمپیونز کاپ به میدان رفته و جام قهرمانی 

را به دست آورده بودند.
النصر البته در این بازی موقعیت های زیادی 

خلق کرد اما موفق نشد دروازه حریف را باز 
کند. رونالدو در دقیقه 89 موقعیت بسیار 
خوبی را روی پاس مانه به دست آورد که 
شوت او به تیر دروازه برخورد کرد که البته 
در ادامه کمک داور پرچم خود را به نشانه 

آفساید بالا برد.
کریس در جریان بازی سعی کرد هواداران 
النصر و همچنین هم تیمی های خود را 
تحریک کند که تیم را به جلو برانند. او سعی 
داشت بعد از گل اول هم تیمی های خود را 

به تلاش بیشتر دعوت کند.
شکست النصر با واکنش های متفاوتی در 
شبکه های اجتماعی همراه بود. هواداران 
این تیم از یک سوی ستاره 38 ساله تیم 
خود را به خاطر روحیه جنگنده ای که دارد 
مورد تمجید قرار دادند و از سوی دیگر 

بخشی از آنها از عملکرد او انتقاد کرده و 
بویژه در مورد یک صحنه تک به تک که 
رونالدو موفق به باز کردن دروازه التعاون 

نشد، بحث های زیادی مطرح شد.
نوشت:  او  مورد  در  هواداران  از  یکی 
»کریستیانو یک رهبر واقعی است. او هر 
کاری می کند تا این تیم وحشتناک النصر را 
به جلو براند. آنها بدون او چیزی نیستند و به 
نظر می رسد این بازیکنان النصر می خواهند 

یک قهرمانی دیگر را از رونالدو بگیرند!«
رونالدو که فصل گذشته نیز در کسب 
قهرمانی لیگ عربستان ناکام بود، این فصل 
به هیچ وجه نمی خواهد این اتفاق تکرار 
شود هرچند که وجود تیم های قدرتمندی 
مثل الهلال و الاهلی و الاتفاق کار او و تیمش 

را سخت تر از فصل قبل نشان می دهد.

ایمان گودرزی
خبرنگار



 

ــان است،  ــی زنـ ــام جهانـ ــان جـ ــان است، بازیکنـ ــی زنـ ــام جهانـ ــان جـ بازیکنـ
ستاره ای که البته به علت مصدومیت ستاره ای که البته به علت مصدومیت 
بسیاری از بازی های لاروخا را از دست بسیاری از بازی های لاروخا را از دست 

داد. داد. 
ــوئد  ــه نهایی مقابل سـ ــازی نیمـ ــوئد او در بـ ــه نهایی مقابل سـ ــازی نیمـ او در بـ
ــپانیا قرار گرفت  ــدا در ترکیب اسـ ــپانیا قرار گرفت از ابتـ ــدا در ترکیب اسـ از ابتـ
اما نمایش درخشانی نداشت و همین اما نمایش درخشانی نداشت و همین 
ــرمربی  ــدا، سـ ــه ویلـ ــد خورخـ ــرمربی باعث شـ ــدا، سـ ــه ویلـ ــد خورخـ باعث شـ

اسپانیا او را تعویض کند. اسپانیا او را تعویض کند. 
ــا پس از تعویض ضربه ای  ــیا امـ ــا پس از تعویض ضربه ای الکسـ ــیا امـ الکسـ
ــای  ــه دست مربی دروازه بان هـ ــای را بـ ــه دست مربی دروازه بان هـ را بـ
ــه در فضای  ــم زد که این صحنـ ــه در فضای این تیـ ــم زد که این صحنـ این تیـ
ــانه ای جهان دست به دست شد  ــانه ای جهان دست به دست شد رسـ رسـ
ــیاری نیز به  ــی بسـ ــای منفـ ــیاری نیز به و واکنش هـ ــای منفی بسـ و واکنش هـ
همراه داشت. باید دید خورخه ویلدا همراه داشت. باید دید خورخه ویلدا 

در سرنوشت ساز ترین بازی تیمش در در سرنوشت ساز ترین بازی تیمش در 
این رقابت ها الکسیا، سرشناس ترین این رقابت ها الکسیا، سرشناس ترین 
ــدا در ترکیب  ــدا در ترکیب بازیکن تیمش را از ابتـ بازیکن تیمش را از ابتـ
ــد  ــه می کنـ ــا او را تنبیـ ــد یـ ــرار می دهـ ــد قـ ــه می کنـ ــا او را تنبیـ ــد یـ ــرار می دهـ قـ
ــارج  خـ ــپانیا  اسـ ــی  اصلـ ترکیب  از  ــارج و  خـ ــپانیا  اسـ ــی  اصلـ ترکیب  از  و 
ــگاهی در  ــدا در رده باشـ ــد. ویلـ ــگاهی در می کنـ ــدا در رده باشـ ــد. ویلـ می کنـ
ــلونا و رئال مادرید  ــای بارسـ ــلونا و رئال مادرید آکادمی هـ ــای بارسـ آکادمی هـ
ــال 20092009 در  در  ــته و از سـ ــال عضویت داشـ ــته و از سـ عضویت داشـ
فوتبال زنان فعالیت کرده و به خوبی با فوتبال زنان فعالیت کرده و به خوبی با 
تیم های ملی زنان کشورش آشناست. تیم های ملی زنان کشورش آشناست. 
ــین فوتبال زنان اسپانیا  ــین فوتبال زنان اسپانیا او حالا تکنیسـ او حالا تکنیسـ
به شمار می رود و تیمش را هم بر پایه به شمار می رود و تیمش را هم بر پایه 
ــا جایی  ــال چید تـ ــا و رئـ ــای بارسـ ــا جایی تیم هـ ــال چید تـ ــا و رئـ ــای بارسـ تیم هـ
ــم  ــان از این دو تیـ ــم  بازیکن شـ ــان از این دو تیـ ــه 1717 بازیکن شـ ــه  کـ  کـ

هستند.هستند.

بازگشت جیمز
ــتاره تیم ملی انگلیس  ــورن جیمز، سـ ــتاره تیم ملی انگلیس لـ ــورن جیمز، سـ لـ
ــا اخراج در  ــی بود. امـ ــه گروهـ ــا اخراج در در مرحلـ ــی بود. امـ ــه گروهـ در مرحلـ
ــتم نهایی مقابل نیجریه  ــتم نهایی مقابل نیجریه بازی یک هشـ بازی یک هشـ
ــازی تیمش در  ــز دو بـ ــد جیمـ ــازی تیمش در باعث شـ ــز دو بـ ــد جیمـ باعث شـ
مراحل یک چهارم و نیمه نهایی مقابل مراحل یک چهارم و نیمه نهایی مقابل 
ــد.  ــترالیا را از دست بدهـ ــا و اسـ ــد. کلمبیـ ــترالیا را از دست بدهـ ــا و اسـ کلمبیـ
ــه  ــپری کردن دو جلسـ ــه او حالا پس از سـ ــپری کردن دو جلسـ او حالا پس از سـ
ــترس  ــترس محرومیتش برای فینال در دسـ محرومیتش برای فینال در دسـ

ویگمن و تیم فنی سه شیرها است.ویگمن و تیم فنی سه شیرها است.
  

هت تریک با ویگمن
ــرمربی هلندی تیم  ــارینا ویگمن، سـ ــرمربی هلندی تیم سـ ــارینا ویگمن، سـ سـ
ــال 20212021   ــال ملی فوتبال زنان انگلیس از سـ ملی فوتبال زنان انگلیس از سـ
ــه  ــم را برعهده گرفت. سـ ــه هدایت این تیـ ــم را برعهده گرفت. سـ هدایت این تیـ

شیرها از آن روز تا به الان با سرمربی کهنه شیرها از آن روز تا به الان با سرمربی کهنه 
ــیده اند.  ــود به دو جام قهرمانی رسـ ــیده اند. کار خـ ــود به دو جام قهرمانی رسـ کار خـ
ــورو  یـ ــا ویگمن در  بـ ــی  ــورو اولین قهرمانـ یـ ــا ویگمن در  بـ ــی  اولین قهرمانـ
ــم در رقابت  ــم در رقابت  و دومین قهرمانی هـ 20222022 و دومین قهرمانی هـ
فینالیسیما به دست آمد. اگر انگلیس فینالیسیما به دست آمد. اگر انگلیس 
ــپانیا را شکست بدهد  ــپانیا را شکست بدهد در بازی امروز اسـ در بازی امروز اسـ
ویگمن به رکورد کسب سه جام در مدت ویگمن به رکورد کسب سه جام در مدت 

کمتر از کمتر از 22سال می رسد.سال می رسد.
  

ستارگان سرشناس فینال
ــتاره های  ــم سـ ــر دو تیـ ــتاره های در ترکیب هـ ــم سـ ــر دو تیـ در ترکیب هـ
ــپانیا  ــد. در اسـ ــور دارنـ ــیاری حضـ ــپانیا بسـ ــد. در اسـ ــور دارنـ ــیاری حضـ بسـ
ــتی  ــلما سلسـ ــیا پوتیاس و سـ ــتی الکسـ ــلما سلسـ ــیا پوتیاس و سـ الکسـ
پارالوئلو ستاره هستند. دو بازیکنی که پارالوئلو ستاره هستند. دو بازیکنی که 
خورخه ویلدا، سرمربی لاروخا حساب خورخه ویلدا، سرمربی لاروخا حساب 

ــرای گلزنی باز کرده  ــژه ای روی آنها بـ ــرای گلزنی باز کرده ویـ ــژه ای روی آنها بـ ویـ
است. لاروخا در اولین حضور خود در است. لاروخا در اولین حضور خود در 
ــی از پرمهره ترین  ــال قصد دارد یکـ ــی از پرمهره ترین فینـ ــال قصد دارد یکـ فینـ
تیم های فوتبال زنان جهان را شکست تیم های فوتبال زنان جهان را شکست 
ــام قهرمانی به  ــترالیا را با جـ ــام قهرمانی به بدهد و اسـ ــترالیا را با جـ بدهد و اسـ

مقصد اسپانیا ترک کند.مقصد اسپانیا ترک کند.
ــتاره  ــم دو سـ ــی انگلیس هـ ــم ملـ ــتاره در تیـ ــم دو سـ ــی انگلیس هـ ــم ملـ در تیـ
ــد. مری ارپس  ــناس حضور دارنـ ــد. مری ارپس سرشـ ــناس حضور دارنـ سرشـ
ــرار دارد و  ــه در چهارچوب دروازه قـ ــرار دارد و کـ ــه در چهارچوب دروازه قـ کـ
یکی از بهترین سنگربانان جهان است یکی از بهترین سنگربانان جهان است 
و لورن جیمز، بازیکنی که انگلیسی ها و لورن جیمز، بازیکنی که انگلیسی ها 

به گلزنی او امید دارند.به گلزنی او امید دارند.
ــو، داور  ــاوت این بازی را توری پنسـ ــو، داور قضـ ــاوت این بازی را توری پنسـ قضـ
ــابقه قضاوت  ــهور امریکایی که سـ ــابقه قضاوت مشـ ــهور امریکایی که سـ مشـ
ــته،  ــته، بازی های مهم فوتبال زنان را داشـ بازی های مهم فوتبال زنان را داشـ

برعهده دارد.برعهده دارد.
ــابقه یک تیم جدید  ــان این مسـ ــابقه یک تیم جدید در پایـ ــان این مسـ در پایـ
ــام  ــان قبلی جـ ــه فهرست قهرمانـ ــام بـ ــان قبلی جـ ــه فهرست قهرمانـ بـ
ــود. هر دو  ــه می شـ ــان اضافـ ــی زنـ ــود. هر دو جهانـ ــه می شـ ــان اضافـ ــی زنـ جهانـ
ــه دنبال کسب اولین قهرمانی  ــم بـ ــه دنبال کسب اولین قهرمانی تیـ ــم بـ تیـ

خود هستند.خود هستند.
  

آخرین رویارویی
ــاً  ــاً  یعنی دقیقـ ــتم جولای 20222022 یعنی دقیقـ ــولای بیسـ ــتم جـ بیسـ
ــاه قبل، در مرحله  ــال و یک مـ ــاه قبل، در مرحله یک سـ ــال و یک مـ یک سـ
یک چهارم نهایی یورو یک چهارم نهایی یورو 20222022 انگلیس  انگلیس 
موفق شد در وقت های اضافه اسپانیا موفق شد در وقت های اضافه اسپانیا 
ــه 22--11 شکست دهد. تون و  شکست دهد. تون و  ــا نتیجـ ــه را بـ ــا نتیجـ را بـ
ــالس  ــرای انگلیس و گونسـ ــتانوی بـ ــالس اسـ ــرای انگلیس و گونسـ ــتانوی بـ اسـ

برای اسپانیا گلزنی کردند.برای اسپانیا گلزنی کردند.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

یکشنبه    29 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7379    

نیکولو زانیولو

خرید جدید استون ویلا

استون ویلا چهارمین خرید تابستانی خود را با درخواست اونای امری انجام 
داد و با اعلام این باشگاه، نیکولو زانیولو، ستاره ایتالیایی 24ساله گالاتاسرای 
ترکیه، با قراردادی قرضی و با بند خرید دائمی به ویلا پیوست. استون ویلا 
در تابستان جاری پیش از این یوری تیلمانس، پائو تورس و موسی دیابی 
را به خدمت گرفته بود. مونچی که در حال حاضر مدیریت ورزشی ویلا را 
بر عهده دارد در سال 2018 زانیولو را برای باشگاه رم به خدمت گرفته بود.

ژاوی

تغییر سیستم بارسا

بارسا امشب اولین بازی خود را در خانه جدیدش، المپیک مونتجوئیک، 
انجام می دهد. آنها این کار را در برابر کادیز و بدون ژاوی هرناندز روی 
نیمکت و رافینیا در زمین انجام خواهند داد. به دلیل غیبت رافینیا و 
همچنین جدا شدن عثمان دمبله از بارسلونا، ژاوی قصد دارد گاوی 
هافبک جوان خود را در خط حمله به کار گیرد و احتمالاً تیمش را با 

سیستمی متفاوت به میدان می فرستد.

کولو موآنی

با پاری سن ژرمن

10 روز پیش رادیو  ادعا کرده بود که کولو موآنی، مهاجم فرانسوی 
فرانکفورت به این باشگاه اعلام کرده که می خواهد در همین تابستان 
جدا شود. حالا مشخص شده که فرانکفورت تنها با 100 میلیون یورو 
حاضر به فروش موآنی به پاریس خواهد بود. در این رابطه فوت مرکاتو 
خبر داد که توافق بین باشگاه فرانسوی و این بازیکن در حال حاضر 
قطعی شده و همچنین نوشته شده که این قرارداد 5 ساله خواهد بود.

آرسنال

کای هاورتس )چلسی(، یورین تیمبر )آژاکس(، دکلان رایس )وستهام(
مزید اوگونگبو )بارو – قرضی(، نیکولای مولر )سنت گالن(، مت اسمیت )آزاد(، 
اینزلی مایتلند نیلز )لیون(، گرانیت ژاکا )بایرلورکوزن(، مائورو باندیرا )کولچستر – 
قرضی(، آستون تراستی )شفیلدیونایتد(، میکا بیرتِ )مادرول – قرضی(، مت ترنر 
)ناتینگام فارست(، چارلی پاتینو )سوانزی – قرضی(، مارکینیوش )نانت – قرضی(، داوید 

رایا )آرسنال – قرضی(، رونار الکس رونارسون )کاردیف سیتی – قرضی(

چلسی

 کریستوفر انکونکو )لایپزیش(، نیکولاس جکسون )ویارئال(، دیگو موریرا )بنفیکا(، 
آنجلو گابریل )سانتوس(، لسلی اوگوچوکوو )رن(، اکسل دیاسی )موناکو(، رابرت 

سانچس )برایتون(، مویسس کایسدو )برایتون(، رومئو لاویا )ساوتهمپتون(
کای هاورتس )آرسنال(، متئو کواچیچ )منچسترسیتی(، روبن لوفتوس چیک )میلان(، 
انگولو کانته )الاتحاد(، کالیدو کولیبالی )الهلال(، ادوارد مندی )الاهلی(، تیمویی باکایوکو 
)آزاد(، ناتان بکستر )بولتون(، ایتان وادی )آزاد(، سم مک کللند )سنت جانستون(، 
پرینس آدگوک )آزاد(، دریک آبو )آزاد(، هنری لاورنس )استاندارد لیژ(، خوان کاستیو 
)آزاد(، دوجون استرلینگ )رنجرز(، میسون مانت )منچستریونایتد(، سزار آسپیلیکوئتا 
)اتلتیکومادرید(، عبدالرحمان بابا )پائوک(، دیوید داترو فوفانا )اونیون برلین – قرضی(، 
دیون رانکین )اکسترسیتی – قرضی(، کریستین پولیشیچ )میلان(، ایتان آمپادو 
)لیدزیونایتد(، عمری هاچینسون )ایپسویچ تاون – قرضی(، پیرامریک اوبامیانگ 
)مارسی(، آنجلو گابریل )استراسبورگ – قرضی(، گابریل اسلونینا )یوپن – قرضی(، کپا 
آریسابالاگا )رئال مادرید – قرضی(، چزاره کاسدی )لسترسیتی – قرضی(، هاروی ویل 

)برستول راورز – قرضی(، لوئیس هال )نیوکاسل – قرضی(

لیورپول

 الکسیس مک آلیستر )برایتون(، دومینیک سوبوسلای )لایپزیش(، واتورو اندو 
)اشتوتگارت(

جیمز میلنر )آزاد(، روبرتو فیرمینو )الاهلی(، الکس اوکسلید چمبرلین )بشیکتاش(، نبی 
کیتا )وردربرمن(، فابیو کاروالیو )لایپزیش – قرضی(، ریس ویلیامز )آبردین – قرضی(، 
لیتون کلارکسون )آبردین(، هاروی دیویس )کرو – قرضی(، کالوین رمزی )پرستون – 
قرضی(، سپ فان دن برگ )ماینتس – قرضی(، اندرسون آرویو )آندورا – قرضی(، جیمز 
بالاگیزی )ویگان – قرضی(، جردن هندرسون )الاتفاق(، فابینیو )الاتحاد(، مکس ولُتمن 

)آکسفوردیونایتد(، یاکوب اویرزینسکی )دن بوش – قرضی(

منچسترسیتی

 متئو کواچیچ )چلسی(، یوشکو گواردیول )لایپزیش(
ایلکای گوندوغان )بارسلونا(، ترل آگیمانگ )میدلزبورو(، لیام دلاپ )هال سیتی – 
قرضی(، مورگان راجرز )میدلزبورو(، سیران اسلیکر )ایپسویچ(، کیران برکین )ویکام 
– قرضی(، شی چارلز )ساوتهمپتون(، یانخل ارِرا )خیرونا(، کالوم دویل )لسترسیتی 
– قرضی(، بنژامن مندی )لوریان(، جیمز ترافورد )برنلی(، عیسی کابوره )لوتون تاون 
– قرضی(، جوئل ویلسون اسبرند )رنس – قرضی(، کارلوس بورگس )آژاکس(، الکس 

رابرتسون )پورتسموث – قرضی(، فیلیپ استوانیچ )والویک – قرضی(

منچستریونایتد

 میسون مانت )چلسی(، جانی اوانز )لسترسیتی(، آندره اونانا )اینتر(
زیدان اقبال )اوترخت(، اکسل توانزبه )آزاد(، فیل جونز )آزاد(، ایتان گالبرایت 
)آزاد(، داوید دخئا )آزاد(، چارلی سویج )ردینگ(، الکس تلس )النصر(، آنتونی الانگا 
)ناتینگام فارست(، ویل فیش )هیبرنیان – قرضی(، دیشون برنارد )شفیلدونزدی(، ناتان 

بیشاپ )ساندرلند(، فرِدِ )فنرباهچه(، ماتی کووار )بایرلورکوزن(

تاتنهام

 جیمز مدیسون )لسترسیتی(، پدرو پورو )اسپورتینگ(، دیان کولوسوسکی )یوونتوس(، 
گوگلیلمو ویکاریو )امپولی(، مانور سولمون )شاختار دونتسک(، میکی فان دفِــن 

)ولفسبورگ(، آلخو ولس )روساریو سنترال(
هری وینکس )لسترسیتی(، کلمان لانگله )بارسلونا – پایان قرضی(، آرانات دانجوما 
)ویارئال – پایان قرضی(، لوکاس مورا )آزاد(، جو رودون )لیدزیونایتد – قرضی(، هری 

کین )بایرن مونیخ(

نیوکاسل

 یانکوبا مینته )اودنسه(، ساندرو تونالی )میلان(، هاروی بارنز )لسترسیتی(، تینو 
لیورامنتو )ساوتهمپتون(

کریس وود )ناتینگام فارست(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(، متی لانگ استاف 
)آزاد(، سیاران کلارن )آزاد(، آلن سن ماکسیمن )الاهلی(، کارل دارلو )لیدزیونایتد(، 
هریسون اشبی )سوانزی – قرضی(، جمال لوئیس )واتفورد – قرضی(، کل واتس 

)ویگان – قرضی(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(، گارانگ کول )وولندام – قرضی(

اتلتیکو مادرید

 خاوی گالان )سلتاویگو(، جائلار سویونجو )لسترسیتی(، سزار آسپیلیکوئتا )چلسی(
جفری کندوگیا )مارسی(، خاوی سرانو )اشتورم گراتس – قرضی(، مت دوهرتی )آزاد(، مانو 
سانچس )سلتاویگو(، رنان لودی )مارسی(، مت دوهرتی )ولورهمپتون(، ویکتور مایخو 
)رئال ساراگوسا – قرضی(، کارلوس مارتین )میراندس – قرضی(، خرمن والرا )رئال ساراگوسا 

– قرضی(، سانتیاگو مورینیو )رئال ساراگوسا – قرضی(، سرخیو کامیو )رایووایکانو(

بارسلونا

 ایلکای گوندوغان )منچسترسیتی(، کلمان لانگله )تاتنهام – بازگشت قرضی(، اینیگو 
مارتینس )اتلتیک بیلبائو(، ویتور روکه )اتلتیکو پارانائنزه(، اوریول رومئو )خیرونا(

سرخیو بوسکتس )اینترمیامی(، جوردی آلبا )اینترمیامی(، فابیو بلانکو )ویارئال(، ویکتور 
باررا )کلوب بروژ(، الیاس آخوماچ )ویارئال(، ساموئل اومتیتی )لیل(، شادی ریاض 
)رئال بتیس – قرضی(، نیکو گونسالس )پورتو(، آرنائو تناس )پاری سن ژرمن(، خولیان 
آرائوخو )لاس پالماس – قرضی(، فرانک کسیه )الاهلی(، عثمان دمبله )پاری سن ژرمن(، 

الکس وایه )موناکو – قرضی(

رئال مادرید

 جود بلینگام )دورتموند(، فران گارسیا )رایووایکانو(، خوسلو )اسپانیول – قرضی(، 
براهیم دیاس )میلان – بازگشت قرضی(، آردا گولر )فنرباهچه(، کپا آریسابالاگا 

)چلسی – قرضی(
کریم بنزما )الاتحاد(، ادن آزار )آزاد(، مارکو آسنسیو )پاری سن ژرمن(، خسوس وایخو 
)گرانادا – قرضی(، کارلوس دوتور )سلتاویگو(، رافا مارین )آلاوس – قرضی(، سرخیو 

آریباس )آلمریا(

بایرن مونیخ

 رافائل گوئریرو )دورتموند(، کنراد لایمر )لایپزیش(، کیم مین جائه )ناپولی(، هری 
کین )تاتنهام(

دیوید هرولد )کارلسروهه – قرضی(، برایت آری امبی )هانوفر(، گرانت لئون رانوس 
)مونشن گلادباخ(، سارپت سینگ )هانزا روشتوک(، دیلی بلیند )خیرونا(، لی هیون 
جو )وهن یازبادن – قرضی(، لوکاس هرناندس )پاری سن ژرمن(، مارسل زابیتسر 

)دورتموند(، سادیو مانه )النصر(، یوسف کابادای )شالکه – قرضی(، یان سومر )اینتر(

دورتموند

رامی بن سبعینی )مونشن گلادباخ(، فلیکس انمچا )ولفسبورگ(، مارسل زابیتسر 
)بایرن مونیخ(

جود بلینگام )رئال مادرید(، رافائل گوئریرو )بایرن مونیخ(، آنسگر کناف )فرانکفورت(، 
تام روت )هولشتین کیل – قرضی(، جان اوزکان )آرمینیا بیلفلد(، محمود داهود 
)برایتون(، جیدن براف )ورونا(، نامدی کالینز )فرانکفورت(، سومایلا کولیبالی 

)آنتورپ – قرضی(

میلان

 روبن لوفتوس چیک )چلسی(، لورنتسو کولومبو )لچه(، مارکو اسپورتیلو )آتالانتا(، 
لوکا رومرو )لاتزیو(، کریستین پولیشیچ )چلسی(، تیجانی رایندرز )آلکمار(، نوا اوکافور 

)ردبول سالزبورگ(، ساموئل چوکووئزه )ویارئال(، یونس موسی )والنسیا(
براهیم دیاس )رئال مادرید – پایان قرضی(، زلاتان ایبراهیموویچ )بازنشسته(، ساندرو 
تونالی )نیوکاسل(، دانیل مالدینی )امپولی – قرضی(، مارکو ناستی )باری – قرضی(، 
متئو گابیا )ویارئال – قرضی(، آنته ربیچ )بشیکتاش(، دویس واسکس )شفیلدونزدی – 

قرضی(، جونیور مسیاس )جنوا – قرضی(، چارلز دکتلائر )آتالانتا – قرضی(

اینتر

مارکوس تورام )مونشن گلادباخ(، داویده فراتسی )ساسولو – قرضی(، یان بیسک 
)ای جی اف(، خوان کوادرادو )یوونتوس(، یان سومر )بایرن مونیخ(، امیل آئودرو 

)سامپدوریا – قرضی(، مارکو آرناتوویچ )بولونیا(
میلان اشکرینیار )پاری سن ژرمن(، ادین ژکو )فنرباهچه(، آندرئا پینامونتی )ساسولو(، اندی 
هوتی )ماگدبورگ(، ماتیا زانوتی )سنت گالن – قرضی(، مارسلو بروزوویچ )النصر(، ساموئله 
مولاتیری )ساسولو(، زینیو فان هوزدن )استاندارد لیژ – قرضی(، سمیر هاندانوویچ )آزاد(، 
مارتین ساتیرانو )برست – قرضی(، تیبو پرسین )آیندهوون(، والنتین کاربونی )مونتسا – 
قرضی(، داریان مالس )یانگ بویز(، آندره اونانا )منچستریونایتد(، گائتانو اوریستانیو )کالیاری 
– قرضی(، یونوت رادو )بورنموث – قرضی(، دانیلو دآِمبروسیو )مونتسا(، نیکولا ایلیف )زسکا 

مسکو – قرضی(، فیلیپ استانکوویچ )سامپدوریا – قرضی(، رابین گوزنس )اونیون برلین(

یوونتوس

 مویزه کین )اورتون(، مانوئل لوکاتلی )ساسولو(، تیموتی وه آ )لیل(، آرکادیوش میلیک 
)مارسی(، مارتین پالومبو )اودینزه(، فاکوندو گونسالس )والنسیا(

دیان کولوسوسکی )تاتنهام(، آنخل دی ماریا )بنفیکا(، نیکولا سکولوف )کرمونزه – قرضی(، 
فیلیپو رانوکیا )امپولی – قرضی(، خوان کوادرادو )اینتر(، آرتور ملو )فیورنتینا – قرضی(، 
الخاندرو مارکس )استوریل(، نیکولو تورکو )ردبول سالزبورگ(، استفانو گوری )مونتسا – 
قرضی(، مارلی آکه )اودینزه – قرضی(، کنی دوِینتر )جنوا – قرضی(، دنیس زکریا )موناکو(، 

نیکولو روولا )لاتزیو – قرضی(، لوکا پلگرینی )لاتزیو – قرضی(

ناپولی

 جاکومو راسپادوری )ساسولو(، جیووانی سیمئونه )ورونا(، الیا کاپریل )باری(، ناتان 
)براگانتینو(، ینس کایوسته )رنس(

کیم مین جائه )بایرن مونیخ(

پاری سن ژرمن

 میلان اشکرینیار )اینتر(، مارکو آسنسیو )رئال مادرید(، هوگو اکیتیکه )رنس(، مانوئل 
اوگارته )اسپورتینگ(، لی کانگ این )مایورکا(، لوکاس هرناندس )بایرن مونیخ(، شر 
اندور )بنفیکا – قرضی(، آرنائو تناس )بارسلونا(، گونسالو راموس )بنفیکا – قرضی(، 

عثمان دمبله )بارسلونا(
لیونل مسی )اینترمیامی(، سرخیو راموس )آزاد(، ال شادیاله بیتشیابو )لایپزیش(، ژاوی 
سیمونز )لایپزیش(، مائورو ایکاردی )گالاتاسرای(، جیدی گاساما )شفیلدونزدی – 

قرضی(، نیمار )الهلال(، لئاندرو پاردس )رم(، رناتو سانچس )رم – قرضی(

لیگ حرفه ای 
عربستان

 کریم بنزما )رئال مادرید به الاتحاد(، انگولو کانته )چلسی به الاتحاد(، روبن نوس 
)ولورهمپتون به الهلال(، کالیدو کولیبالی )چلسی به الهلال(، ادوارد مندی )چلسی به 
الاهلی(، مارسلو بروزوویچ )اینتر به النصر(، روبرتو فیرمینو )لیورپول به الاهلی(، ژوتا 
)سلتیک به الاتحاد(، سرگی میلینکوویچ ساویچ )لاتزیو به الهلال(، سکو فوفانا )لانس به 
النصر(، الکس تلس )منچستریونایتد به النصر(، مالکوم )زنیت سن پترزبورگ به الهلال(، 
موسی دمبله )سلتیک به الاتفاق(، جردن هندرسون )لیورپول به الاتفاق(، جک هندری 
)بروژ به الاتفاق(، ریاض محرز )منچسترسیتی به الاهلی(، آلن سن ماکسیمن )نیوکاسل 
به الاهلی(، فابینیو )لیورپول به الاتحاد(، سادیو مانه )بایرن مونیخ به النصر(، فرانک کسیه 
)بارسلونا به الاهلی(، نیمار )پاری سن ژرمن به الهلال(، یاسین بونو )سویا به الهلال( - استیون 
جرارد )سرمربی الاتفاق(، ژرژ ژسوس )سرمربی الهلال(، ماتیاس یایسله )سرمربی الاهلی(
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لوچانو اسپالتی از سوی فدراسیون فوتبال ایتالیا 
به طور رسمی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی 
این کشور انتخاب شد. او جانشین روبرتو مانچینی 
می شود که هفته گذشته تصمیم به کناره گیری 
از نیمکت آتزوری گرفت و دلیل آن را اختلاف نظر 
با رئیس فدراسیون فوتبال این کشور عنوان کرد.
اسپالتی، فصل گذشته ناپولی را با اقتدار به 
قهرمانی سری آ ایتالیا رساند و در پایان فصل به 
شکلی عجیب در اثر اختلاف با مالک باشگاه شهر 
ناپل، اورلیو دی لورنتیس، از این تیم خداحافظی 
کرد هر چند که دی لورنتیس در رسانه ها گفت 
اسپالتی خواهان یک سال استراحت و دوری 
از فوتبال بوده و به همین دلیل از ناپولی جدا 

شده است.
انتخاب اسپالتی به عنوان سرمربی جدید ایتالیا در 
حالی که فصل جدید فوتبال به تازگی شروع شده 

نشان داد که این مربی قصد استراحت نداشته 
و حرف مالک باشگاه ناپولی درست نبوده است. 
این انتخاب از سوی کارشناسان و هواداران فوتبال 
ایتالیا با واکنش مثبت مواجه شد و بسیاری او را 
بهترین گزینه برای هدایت لاجوردی پوشان ایتالیا 
می دانند، تیمی که در صعود به دو دوره قبلی جام 

جهانی ناکام بوده است.
آریگو ساکی، سرمربی سابق ایتالیا و یکی از 
بزرگترین تئوریسین های فوتبال اروپا معتقد است 
اسپالتی گزینه ایده آل برای ایتالیاست تا ثابت کند 

که ایتالیا فقط سبک دفاعی کاتناچیو نیست.
ساکی در یادداشت خود در روزنامه گاتزتا دلو 
اسپورت در مورد این انتخاب چنین نوشت: 
»اسپالتی به تازگی با ناپولی فاتح سری آ ایتالیا 
شده و تیمش نیز فوتبالی عالی ارائه کرد. او با 
باشگاهی به قهرمانی رسید که قدمت تیم هایی 
مثل یوونتوس،  میلان و اینتر را ندارد و در شرایطی 
سخت به این قهرمانی دست یافت. فراموش 
نکنید که ناپولی قبلاً فقط با دیگو مارادونا موفق 

به کسب قهرمانی شده بود.«
مربی سابق ایتالیا که با این تیم به نایب قهرمانی 
جام جهانی 1994 رسید در ادامه نوشت: »اسپالتی 
ثابت کرده که هم سرسخت و هم صبور است و 
البته این موضوع را نیز نشان داد که می تواند با 
فوتبال زیبا هم به نتیجه رسید. به همین خاطر 
است که او یکی از بهترین مربیان اروپا به شمار 
می رود. حضور بازیکنان خوب کافی نیست، شما 
برای موفقیت و ارائه بازی زیبا نیاز به سبک و 
دستور بازی مشخصی دارید که بتوانید فوتبالی 
سرگرم کننده و جذاب را به نمایش بگذارید. از نظر 
من، اسپالتی یک استاد است، کسی که فوتبال 
را به دیگران می آموزد و از طریق سبک بازی تیم 
خود به پیشرفت بازیکنانش نیز کمک می کند.«
ساکی به چالش هایی که اسپالتی در تیم ملی 
ایتالیا با آن مواجه خواهد شد نیز اشاره کرد: »او 
قطعاً با مشکلاتی در تیم ملی مواجه می شود، 
چیزی که خود من هم تجربه کردم. برای ساختن 
یک گروه منسجم زمان لازم است. تمرینات زیاد 
و آزمودن زیاد بازیکنان لازم است اما او زمانی 
برای این کار ندارد. سه یا چهار روز تمرین برای 
دادن هویت به تیم کافی نیست. با این وجود، 
من مطمئن هستم که لوچانو می خواهد امضای 
خود را روی تیم ملی بگذارد و تمام جهان متوجه 
می شوند که ایتالیا فقط کاتناچیو نیست. با 
اسپالتی ایتالیا می تواند از نظر کیفیت فوتبال ارتقا 
یابد، کاری که با روبرتو مانچینی کامل نشد. بعد 
از قهرمانی در جام ملت های اروپا، ما رو به عقب 
حرکت کردیم و نتوانستیم به جام جهانی برسیم. 
مسیر راحتی در پیش نیست اما اسپالتی توانایی 

بالا رفتن از این کوه را دارد.«

او ثابت می کند که ایتالیا فقط سبک »کاتناچیو« نیست

اسپالتی و مأموریت بالا 
رفتن از کوه!

لوکاس پاکتا، بازیکن موردعلاقه پپ 
گواردیولا، از فهرست تیم ملی برزیل خط 
خورد. منچسترسیتی در تلاش بود که بتواند 
پاکتا را به خدمت بگیرد و مذاکرات برای 

جذب او از وستهم را آغاز کرده بود.
در حالی که به نظر می رسید همه چیز 
نهایی شده و آنها در آستانه اعلام رسمی 
خبر جذب این ستاره برزیلی قرار دارند، 
ناگهان انتشار شایعه ای درباره احتمال 
حضور او در سایت های شرط بندی همه 
چیز را خراب کرد. اتحادیه فوتبال انگلیس 
در حال حاضر مشغول بررسی دقیق این 
موضوع است، چون این احتمال وجود 
دارد که بعضی از قوانین لیگ برتر در زمینه 
شرط  بندی بازیکنان از سوی او شکسته شده 
باشد.حالا فرناندو دینیز تصمیم گرفته که 
پاکتا را از فهرست تیم ملی برزیل خط بزند 
و دلیل آن مشخص شدن وضعیت و حل 
شدن مشکلات عنوان شده است که خبر 
بسیار بدی برای این بازیکن پس از منتفی 

شدن حضورش در سیتی در حالی که در 
یک قدمی این تیم قرار داشت خواهد بود. 
هنوز هیچ اتهامی علیه این بازیکن به صورت 
کامل و رسمی اثبات نشده و فعلاً مأموران 
اتحادیه فوتبال در حال بررسی اقدامات او با 
سایت های شرط بندی در برزیل هستند اما 
همین اتهام باعث شد پاکتا هم از تیم ملی 
خط بخورد وهم از منچسترسیتی دور شود.

کیلیان امباپه پس از اینکه قراردادش را با باشگاه پاری سن ژرمن تمدید نکرد، اختلاف شدیدی با 
ناصر الخلیفی مدیرعامل باشگاه پیدا کرده است.

درگیری ستاره پی اس جی با مدیران ادامه دارد و حتی برای مدت طولانی امباپه از لیست پاریسی ها 
در اردوی پیش فصل و بازی اول فصل مقابل لوریان خط خورد. با این حال امباپه به تمرین برگشت 
و برای بازی های بعدی آماده می شود، ولی بر سر موضعش که تمدید نکردن قرارداد است، مانده 
و بعید است قرارداد جدیدی را امضا کند. نشریه »اکیپ« محتوای پیام های ناصر الخلیفی و کیلیان 
امباپه را منتشر کرده است که نشان می دهد درگیری های این  دو بسیار جدی بوده است. الخلیفی 
در یکی از پیام ها به امباپه می گوید: »حالا خواهی دید! تو بازی نخواهی کرد! ما تسلیم نمی شویم 
و کوتاه نمی آییم« و امباپه هم در جواب نوشته است: »من خواهم دید؟ چه چیزی را خواهم دید؟ 
تو تنها رئیسی هستی که من را بازی نمی دهی!« در صورتی که ماجرای امباپه و پاری سن ژرمن به 
همین شکل بماند، این بازیکن فرانسوی سال آینده بازیکن آزاد خواهد شد و احتمالاً به رئال مادرید 
خواهد پیوست. به نظر می رسید بازگشت امباپه به تمرینات به معنای پایان اختلاف او با ناصر 
الخلیفی باشد اما اختلاف آنها همچنان باقی است و شاید دوباره این بازیکن از ترکیب خارج شود.

انتشار پیام های جنجالی امباپه و الخلیفی

حالا خواهی دید!

شرط بندی سرنوشت پاکتا را تغییر داد 



فکری سایپا را 
محکوم کرد

ن  یکنا ز با ضعیت  و کمیته 
فدراسیون فوتبال آرای خود را 
درباره چند پرونده صادر کرد.

با توجه به شکایت امین 
عباسی از باشگاه آرمان گهر 
وضعیت  کمیته  ن،  سیرجا
هان  نسبت به دعوی خوا
به میزان یک میلیارد و 800 
میلیون ریال قرار رد صادر کرد.

در پی شکایت محمد نصرتی 
از باشگاه پارس جنوبی جم، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ 
2 میلیارد و 625 میلیون ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ 
57 میلیون و 225 هزار ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. در پرونده 
یت سعید محمدی فر  شکا
از باشگاه سایپا، این باشگاه 
به پرداخت مبلغ 3 میلیارد و 
28 میلیون و 250 هزار ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ 66 
میلیون و 15 هزار و 850 ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. همچنین 
به  کمیته وضعیت نسبت 
دعوی خواهان به میزان 271 
میلیون و 750 هزار ریال قرار رد 
صادر کرد. با توجه به شکایت 
محمد جواد عشقی از باشگاه 
سایپا، این باشگاه به پرداخت 
مبلغ 193 میلیون و 500 هزار 
ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 
4 میلیون و 218 هزار و 300 ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق 

خواهان محکوم شد.
در پی شکایت احسان سهیلی 
مقدم از باشگاه مقاومت البرز 
)فوتسال(، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ 900 میلیون ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ 19 
میلیون و 620 هزار ریال بابت 
هزینه دادرسی در حق خواهان 

محکوم شد.
در پرونده شکایت محمود 
فکری از باشگاه سایپا، این 
باشگاه به پرداخت مبلغ 10 
میلیارد و 259 میلیون ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ 223 
میلیون و 646 هزار و 200 ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. همچنین 
کمیته وضعیت نسبت به مازاد 
خواسته خواهان به مبلغ یک 
میلیارد و 441 میلیون ریال قرار 

رد صادر کرد.
به شکایت رضا  با توجه 
خالقی فر از باشگاه ذوب آهن 
به  ه  شگا با ین  ا ن،  اصفها
پرداخت مبلغ 11 میلیارد و 986 
میلیون و 137 هزار و 12 ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ 261 
میلیون و 297 هزار و 787 ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. همچنین 
کمیته وضعیت نسبت به مازاد 
خواسته خواهان به مبلغ 563 
میلیون و 862 هزار و 988 ریال 

قرار رد صادر کرد.
د  مسعو یت  شکا پی  ر  د
ه مس  شگا با ز  ا للهی  عبدا
سونگون ورزقان )فوتسال(، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ 
800 میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ 17 میلیون و 
330 هزار ریال بابت هزینه 
هان  دادرسی در حق خوا

محکوم شد.

 zگزارش
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اسماعیل بابایی

به نساجی پیوست

باشگاه نساجی، هافبک فصل گذشته نفت مسجدسلیمان را به 
خدمت گرفت. اسماعیل بابایی هافبک فصل گذشته تیم فوتبال 
نفت مسجدسلیمان، طی توافق با صادق درودگر مدیرعامل باشگاه، با 
قراردادی دو ساله به نساجی مازندران پیوست. بابایی سابقه بازی در فجر 
شهید سپاسی، پدیده و پیکان را در کارنامه دارد و در نساجی با شماره 

88 به میدان خواهد رفت.

محمد نصرتی

حکم دو میلیاردی گرفت

بر اساس اعلام فدراسیون فوتبال، در پی شکایت محمد نصرتی از باشگاه 
پارس جنوبی جم، این باشگاه به پرداخت مبلغ 2 میلیارد و 625 میلیون 
ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 57 میلیون و 225 هزار ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق خواهان محکوم شد. محمد نصرتی سه فصل پیش 
روی نیمکت پارس جنوبی حضور داشت و نتایج قابل قبولی با این تیم 
کسب کرد. نصرتی هم اکنون دستیار ایرانی پاکو خمس در تراکتور است.

پیام نیازمند

شوک روحی

در آستانه هفته سوم لیگ برتر و تقابل با استقلال، خبر ناگواری به اردوی 
سپاهان رسید و به اعضای تیم بویژه سنگربان طلایی پوشان شوک وارد 
کرد و آنهم درگذشت ناگهانی پدر پیام نیازمند بود. تشییع پیکر پدر 
دروازه بان سپاهان امروز برگزار خواهد شد. از آنجایی که تنها دو روز از 
مراسم تشییع پدر نیازمند تا برگزاری مسابقه حساس لیگ برتر باقی 

مانده، شاید شرایط بازی را نداشته باشد.

در آینه
فوتبال ایران

 مظفری زاده: هیچ بازیکنی حق ندارد
در مورد بازیکن دیگر صحبت کند

سعید مظفری زاده مدیر تیم فوتبال 
تراکتور درباره شکست یک بر صفر 
تیمش مقابل پرسپولیس می گوید: 
»ما نسبت به مسابقه اول نمایش 
بهتری داشتیم و به نظرم به هماهنگی 
بهتری رسیدیم. با توجه به تغییرات 
گسترده زمان می برد بازیکنان به 
شرایط تیم عادت کنند. من مطمئنم 
با این پتانسیل فنی بازی به بازی 
بهتر خواهیم شد. هواداران در کنار 
رفتار حرفه ای و متین خود، حامی 
بازیکنان بودند. با اینکه نتیجه بازی را 
از دست دادیم، ولی حمایت آنها انگیزه 
بازیکنان را بیشتر کرد تا در بازی های 
بعد این نتایج را جبران کنیم.« او در 
واکنش به طرح این موضوع که به نظر 
می رسد بازیکنان تراکتور تمرکز لازم 

را در زمین ندارند، این طور می گوید: 
»تمرکز دارند و نهایت تلاش شان 
را می کنند، اما همان طور که گفتم 
ناهماهنگی به دلیل تغییرات گسترده 
باعث شده است که بازیکنان پتانسیل 
واقعی شان را نشان ندهند. قطعاً 
بازی به بازی بهتر می شوند و از همین 
بازی با الشارجه امارات با تمرکز و 
دقت بیشتر به نتیجه دلخواه خواهیم 
رسید.« مظفری زاده در مورد اشتباهات 
حسین پورحمیدی در دو بازی گذشته 
و انتقادات از او می گوید: »پورحمیدی 
دروازه بان بسیار خوب، بااستعداد و 
جوانی است. اشتباه پیش می آید و 
ممکن است برای هر کسی رخ دهد. 
شاید یک یا دو بازی هم اشتباه رخ 
دهد و این اتفاق برای پورحمیدی 

افتاد. این اتفاقات اما از شایستگی 
او کم نمی کند. پورحمیدی دروازه بانی 
ملی پوش بوده و شایستگی خود را 
نشان داده است. اشتباه هم بخشی 
از فوتبال است و شاید اگر اشتباهی 
نباشد از جذابیت فوتبال کم می شود. 
بزرگترین بازیکنان دنیا هم اشتباه 
می کنند. مطمئناً پورحمیدی هم این 
روزها را پشت سر خواهد گذاشت و 
شایستگی خود را بار دیگر به همه 

نشان می دهد.«
اما صحبت های امیرحسین حسین زاده 
درباره کم کاری برخی بازیکنان در 
تراکتور واکنش هایی را در پی داشته 
است.« من با حسین زاده صحبت 
کردم. از اینکه از صحبت هایش یک 
برداشت دیگر شده است، ناراحت 

بود. او گفت منظورم آن مسأله نبود 
و کلی برای همدلی بازیکنان صحبت 
کردم. من هم با او صحبت کردم 
که از این به بعد دقت بیشتری 
در صحبت هایش داشته باشد تا 
سوءتفاهم پیش نیاید و خدشه ای 
به همدلی بازیکنان وارد نشود. به 
هر حال بازیکن داخلی و خارجی 
یکی هستیم. ما یک تیم هستیم و 
همه برای ما عزیز و محترم هستند. 
هیچ بازیکنی این حق را ندارد که 
در مورد بازیکن دیگر صحبت کند. 
منظور حسین زاده هم آن چیزی نبود 
که برداشت شد و خودش هم این 
را گفت. به هر حال باید در ادبیات 
خودمان دقت کنیم تا این سوءتفاهم 

پیش نیاید.

حسین و حسن پورحمیدی برادران 
دوقلوی فوتبال کشورمان در فصل 
گذشته درخشش خوبی داشتند و 
توانستند توجه ها را به خود جلب 
کنند. بخصوص حسین پورحمیدی که 
توانست به تیم ملی هم برسد و نوید 
روزهای بهتر را می داد. با این پیشفرض 
حسین پورحمیدی بعد از بازی به 
صورت قرضی برای آلومینیوم اراک به 
تراکتور پیوست و حسن هم همچنان 
کارش را با استقلال خوزستان ادامه 
داد. حسن پورحمیدی در فصل گذشته 
در ترکیب استقلال خوزستان توانست 
با سپری کردن روزهای خوب، با این 
تیم به لیگ برتر صعود کند. تراکتور 
نیز با سنگربانی حسین پورحمیدی 
در هفته اول رقابت ها به مصاف 

سپاهان رفت و شکست سنگینی 
از این تیم در اصفهان خورد. در این 
بازی سه بار دروازه پورحمیدی باز شد 
و تراکتور تنها توانست یکی از گل های 
خورده را جبران کند، اما ضعف های 
دروازه بان تراکتور نشان داد که این 
تیم با  پورحمیدی کار سختی خواهد 
داشت. از سه امتیاز بازی اول چیزی 
به تراکتور نرسید. این در حالی بود که 
با توجه به شرایط تراکتور انتظارات 
بیشتری از این تیم بود و هواداران 
تراکتور منتظر درخشش بازیکنان 
تیمشان بودند که البته ثمری نداشت. 
در دومین هفته بازی ها تراکتور با 
شکستی که مقابل سپاهان کسب 
کرده بود، روبه روی پرسپولیسی ایستاد 
که هفته اول را با برد به پایان برده بود. 
تراکتور این بار در خانه خودش بازی 
می کرد و به کسب امتیاز نیاز داشت. 
اما قبل از به پایان رسیدن نیمه اول 

بازی، با اشتباه فاحش دروازه بان 
تراکتور، پرسپولیس صاحب گل برتری 
شد. تلاش تراکتوری ها برای جبران 
گل خورده، بی نتیجه ماند و تراکتور 
در هفته دوم رقابت ها هم نتوانست 
امتیازی کسب کند تا در پایان هفته 
دوم جزو سه تیم بدون امتیاز این دوره 
از رقابت ها قرار بگیرد. از طرف دیگر 
استقلال خوزستان در هفته اول در 
مقابل شمس آذر قزوین قرار گرفت. در 
این بازی دروازه بان استقلال خوزستان 
فرزین گروسیان بود و با وجود اینکه 
دروازه گروسیان در دقیقه 61 بازی باز 
شد، استقلال خوزستان توانست در 
دقیقه 90 بازی گل خورده را جبران 
کند و با یک امتیاز بازی را ترک کرد. در 
دومین هفته استقلالی های خوزستان 
به حسن پورحمیدی اعتماد کردند و 
با این دروازه بان به مصاف آلومینیوم 
ستقلال  ا هر چند  رفتند.  راک  ا

خوزستان تا دقیقه 81 بازی مقابل 
اراکی ها دوام آورد، اما در این دقیقه از 
بازی با اشتباه دروازه بان خود تک گل 
بازی را دریافت کرد و با شکست بازی 
را به پایان برد. با این اوصاف دوقلوهای 
فوتبال کشورمان تا اینجای لیگ برتر 
ناکام بوده اند و با اشتباهات خود باعث 
شکست تیمشان شده اند. اما به نظر 
می رسد این دو دروازه بان روزهای 
سخت تری هم پیش رو داشته باشند 
که ممکن است در همین روزها آینده 

فوتبالی آنها رقم بخورد. 
در لیگ برتر در هفته سوم این دوره 
از رقابت ها، تیم های این دو برادر با 
کمترین امتیاز به مصاف هم خواهند 
رفت که باخت هر کدام از دو تیم 
اوضاع را برای این دو دروازه بان بدتر 
خواهد کرد و از طرف دیگر تراکتور 
پیش از این دیدار هفته سوم رقابت ها 
باید در ورزشگاه یادگار امام)ره( در 

دیدار پلی آف مقابل الشارجه آماده 
قرار بگیرد. الشارجه پس از برتری 
مقابل نماینده بنگلادش در برابر 
تیم اتحاد کلباء با فرهاد مجیدی 
به سختی و با نتیجه 4-3 به پیروزی 
رسید تا با روحیه کامل خود را به تبریز 
برساند. دیداری که اگر پورحمیدی 
بتواند به سلامت از آن عبور کند، 
تأثیر بسزایی در بازی های لیگ برتر 
این دروازه بان خواهد داشت و اگر 
با باخت سپری کند، جایگاهش 
را در تراکتور متزلزل خواهد کرد. 
استقلال خوزستان هم در صورتی که 
در هفته سوم مجدداً از پورحمیدی 
درون دروازه خود استفاده کند، به 
طور حتم انتظار نمایش بهتری از این 
دروازه بان خواهد داشت که در صورت 
محقق نشدن این موضوع، می تواند 
تا مدت ها پورحمیدی را از دروازه 

استقلال خوزستان دور کند.

تراکتور و استقلال خوزستان دروازه مستحکمی ندارند

اشتباهات هماهنگ دوقلوهای فوتبال
اکبر منتشلو

روزنامه نگار

حسین و حسن 
پورحمیدی برادران 
دوقلوی فوتبال 
کشورمان در فصل 
گذشته درخشش 
خوبی داشتند و 
توانستند توجه ها 
را به خود جلب 
کنند. بخصوص 
حسین پورحمیدی 
که توانست به تیم 
ملی هم برسد و 
نوید روزهای بهتر را 
می داد



پرسپولیس تیم 
باثبات لیگ برتر است 

و یک تیم خیلی 
خوب و حرفه ای 

محسوب می شود 
که شاکله اش را حفظ 

کرده است اما ما 
هم تیم دست و پا 
بسته ای نیستیم و 

می خواهیم بهترین 
عملکرد را مقابل 

پرسپولیس داشته 
باشیم

مربیگری در دومین 
تیم طی سه فصل

ابراهیم صادقی بعد از انجام 
437 بازی برای سایپا، به عنوان 
مربی نیز کارش را در همین 
باشگاه شروع کرد. سپس در 
سایپا به عنوان سرمربی انتخاب 
شد، اما در هفته بیستم لیگ 
بیستم و بعد از گذراندن 56 
بازی به عنوان سرمربی سایپا، به 
دلیل بی مهری مدیرعامل وقت 
از این تیم جدا شد. اتفاقی که 
برای سایپا نتیجه بخش نبود. 
صادقی اما مربیگری اش را در 
کنار محمد ربیعی و به عنوان 
دستیار او در مس رفسنجان 
ادامه داد. در واقع او با این کار، 
خودش را از چهره ای تک باشگاه 
خارج کرد و امسال به عنوان 
دستیار ربیعی در ذوب آهن 
سومین تیم را از زمان شروع 
فوتبال حرفه ای تجربه می کند. 
البته او فوتبالش را از پرسپولیس 
شروع کرد، اما هیچ گاه از رده 
پایه به تیم بزرگسالان نرسید و 
به عنوان بازیکن حرفه ای کارش 
را از سایپا و در اواخر دهه هفتاد 

شروع کرد.

شنانی: گلم را به 
روح عجمی پور 

تقدیم کردم
حسین شنانی یکی از گلزنان 
فولاد  بل  مقا نفت  صنعت 
همیشه  بی  ر د «  : ید می گو
حساس بوده و بازی با فولاد 
هم بازی حساس و سختی بود. 
دو تیم بازی های قبلی را باخته 
بودند و آمده بودند که امتیاز 
بگیرند که این موضوع کار 
را سخت می کرد. من خودم 
پیش از این در دربی گیان و 
دربی اصفهان بازی کرده بودم 
و خوشبختانه در هر دو دیدار 
هم گل زده بودم. خیلی دوست 
داشتم در این دربی هم گل بزنم 
که خدا را شکر با همت بچه ها 
و تیم این اتفاق رخ داد. من بعد 
از بازی با استقال اصاً از خودم 
راضی نبودم و خودم را در حد و 
اندازه لازم نمی دانستم، ولی با 
گلزنی در دربی انگیزه ام بیشتر 
شد و باید بگویم تازه کارم شروع 
شده و موتور گلزنی ام روشن 
شده است.« او درباره شادی 
گل بازیکنان صنعت نفت این 
طور می گوید: »این شادی گل 
هماهنگ شده بود و پس از گل 
دوم انجام شد؛ می خواستیم 
به محمدرضا عجمی پور که به 
تازگی او را از دست داده ایم 
بگویم در آرامش بخواب و 
روحت در آرامش. این برد را 
به عجمی پور تقدیم می کنیم. 
از دست دادن او شوک بزرگی 
بود زیرا به حضور و درخشش 
او در این فصل خیلی امیدوار 
بودیم. اما قسمت این بود و 
شادی بعد از گل مان هم به یاد 
عجمی پور بود و این کمترین 
کاری بود که برای آرامش روح او 
انجام دادیم. امسال چند تیم 
خیلی هزینه کرده اند و ما با آن 
تیم ها تفاوت زیادی داریم اما 
بازیکنان و کادرفنی هم قسم 
شده اند که با قلب مان برای 
خوشحالی مردم آبادان و شادی 

روح عجمی پور بازی کنیم.«
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 سیاوش بختیاری زاده

پروین هم سمت جایگاه نرفت

سیاوش بختیاری زاده پیشکسوت باشگاه فولاد خوزستان درباره دو شکست 
اخیر این تیم و حواشی ایجاد شده برای علیرضا منصوریان می گوید: »اتفاقات 
و حواشی که دو روز پیش از برگزاری مسابقه دو تیم در اهواز افتاد تمرکز 
منصوریان و شاگردانش را به هم ریخته بود. یک روز علی پروین با آن همه 
بزرگی در قامت سرمربی پرسپولیس در ورزشگاه آزادی خداحافظی کرد و 

با این که»سلطان فوتبال ایران« بود، به سمت جایگاه تماشاگران نرفت.

کمال کامیابی نیا

تکذیب شایعه جدایی

کمال کامیابی نیا بازیکن ذوب آهن به واسطه مصدومیتی که نصیبش 
شده در دو بازی اول ذوب آهن مقابل ملوان و سپاهان غایب بود و دوران 
نقاهت را طی می کند. در این باره گفته می شد مصدومیت کامیابی نیا 
ممکن است طولانی شود و به همین خاطر احتمال جدایی او از ذوب آهن 
وجود دارد. با این حال مدیران ذوب آهن این شایعه عجیب را تکذیب 

کرده اند. جذب مهرداد رضایی به این شایعات دامن زد.

عیسی آل کثیر

در انتظار مجوز بازی

در شرایطی که فهرست ۱۷ نفره سپاهان به سازمان لیگ ارسال شده، هنوز 
عیسی آل کثیر و دابو، هافبک سابق فیورنتینا اجازه بازی ندارند. سپاهان 
در صدد است با تغییراتی در ارقام قراردادها و جابه جایی آنها، مبلغ 
قراردادهای خود را به زیر سقف بیاورد تا بتواند قرارداد این دو بازیکن را 
ثبت کند؛ مشابه کاری که استقلال انجام داده و با کاهش قرارداد تعدادی 

از نفراتش، مبلغ کلی قراردادهای خود را به زیر سقف کاهش داد.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

حسین چرخابی پیشکسوت باشگاه 
سپاهان در مورد دربی اصفهان می گوید: 
»حرف آخر را همین اول باید بگویم. ربیعی 
گفت که زور ما به سپاهان نمی رسید 
و فکر می کنم این بهترین تحلیل برای 
بازی بود. البته این بازی خیلی سریع 
و تند و تیز بود. سپاهان تاش می کرد 
مالکیت توپ را به دست بیاورد و حمات 
بیشتری داشته باشد. ذوب آهن هم سعی 
می کرد روزنه های دفاعی خود را بپوشاند 
و روی ضدحمات برنامه ریزی کرده 
بود. بعد از تماشای بازی دوم سپاهان 
به یقین رسیدم که مورایس بعد از یک 
سال کار در لیگ ایران و کسب شناخت 
بیشتر، کاماً متوجه شده است که باید با 
برنامه های مختلف در زمین حاضر شود. 
آنها در بازی با تراکتور تاش می کردند 

با ارسال مستقیم و توپ های عمقی، به 
دروازه حریف برسند. این تاکتیک به این 
دلیل انتخاب شده بود که میانگین قدی 
دفاع تراکتور نسبتاً کوتاه بود. بازیکنان 
هجومی تراکتور با دوندگی و سرعت بالا 
به فضای پشت دفاع تراکتور می رسیدند 
و فرصت های خوب گلزنی به دست 
می آوردند. ضمن اینکه طایی پوشان 
مهاجمان سرزن قهاری مانند مغانلو، 
اسدی و شکاری دارند، اما از آنجایی که 
ذوب آهن عمق دفاع خود را به خوبی 
پوشش داده بود،  برخاف بازی قبل، 
این بار مدافعان کناری سپاهان نفوذهای 
بی شماری داشتند. برای مثال در یکی 
از صحنه ها میاد زکی پور مدافع چپ 
ارسال کرد و رامین رضاییان با سر به توپ 
ضربه زد. دوندگی بیش از اندازه بازیکنان 

ذوب آهن بازی را چشم نواز کرده بود.« او با 
اشاره به مهمترین نقطه ضعف سپاهان 
می گوید: »در دو هفته اخیر سپاهان 
هیچ وقت عقب نیفتاده یا تا دقیقه 80، 
نتیجه بازی اش صفر - صفر نبوده است که 
واکنش اعضای تیم، بازیکنان و برنامه های 
مورایس را تماشا کنیم. سپاهان، استقال 
و پرسپولیس )تیم های بالانشین لیگ( به 
اصطاح کشیده اول را نخوردند تا ببینم 
اوضاع شان به چه شکل است، اما در 
کل باید بگویم که یکی از ایرادات این 
تیم، سریع فرو رفتن به فاز دفاعی است. 
در همین بازی قبلی چند مرتبه توپ به 
تیرک سپاهان برخورد کرد و مورایس 
به همین خاطر دست به تعویض زد و 
مدافع به ترکیبش اضافه کرد. مشکل 
بعدی این است که همانند فصل گذشته 

این تیم روی شروع مجددها )پرتاب 
اوت، کرنرها و ضربات ایستگاهی( ضعف 
دارد.« پیشکسوت باشگاه سپاهان 
درباره عملکرد محمدجواد حسین نژاد 
این طور می گوید: »وقتی بازی را تماشا 
کردم در بین دو نیمه به کسانی که کنارم 
بودند گفتم ما شاهد محرم نویدکیا دوم 
هستیم به شرطی که خودش را گم نکند. 
یکی از مهمترین نقاط مثبت این بازیکن، 
سربالا بازی کردن و آگاهی محیطی بالای 
اوست. به نظرم مصدومیت محمد 
کریمی در مسابقه اول، توفیق اجباری 
حسین نژاد است. البته فوتبال ایران 
و اصفهان استعدادهای زیادی دارند، 
بخصوص سپاهان که آکادمی خوبی دارد 
و صرف نظر از توفیق های اجباری نباید به 
آکادمی نگاه لیست پرُ کن داشته باشیم.«

 چرخابی: حسین نژاد، نویدکیا
دوم سپاهان است البته به یک شرط

امین کاظمیان وینگر ذوب آهن اصفهان 
که فصل گذشته در مس کرمان حضور 
داشت، این فصل اهداف مهمی را 
دنبال می کند. او عاوه بر اینکه به دنبال 
آرامش است، تاش می کند تا بتواند با 
بازی های درخشانش به تیم ملی دعوت 
شود. کاظمیان که از پیروزی در بازی اول 
مقابل ملوان بندرانزلی خیلی خوشحال 
است، فکر می کند اگر داور آن پنالتی را 
در بازی دوم مقابل سپاهان نمی گرفت، 
می توانستند نتیجه بهتری بگیرند. 
وینگر جوان ذوب آهن که امیدوار به 
روزهای بهتر در ذوب آهن است، درباره 
شرایط خودش، تیمش، بازی بعد مقابل 

پرسپولیس و... صحبت می کند.
 ظاهراً پیش از شروع فصل 

پیشنهادات خیلی خوبی داشتی اما چه 
شد که پیشنهاد ذوب آهن را پذیرفتی؟

بله، پیشنهادات خوبی داشتم اما یکی از 
دلایلی که باعث شد به ذوب آهن بروم 
آرامش این باشگاه بود. من فصل پر فراز 
و نشیبی را در مس کرمان گذراندم و حالا 
می خواستم جایی باشم که آرامش داشته 
باشم. ذوب آهن هم باشگاهی ریشه دار 
و آرامی است که البته حضور آقای ربیعی 
هم باعث شد اینجا را انتخاب کنم. 
شناخت کمی از آقای ربیعی داشتم اما 
می دانستم خودش آرام است و شرایط 
برای من با حضور ایشان بهتر خواهد بود، 
به همین دلیل ذوب را انتخاب کردم و فکر 

می کنم بهترین انتخاب است.

 ذوب آهن در بازی اول خیلی خوب 
شروع کرد و ملوان را در انزلی 

شکست دادید اما در بازی دوم مقابل 
سپاهان با ۲ گل مغلوب شدید...

خیلی خوشحالیم که در بازی اول 3 امتیاز 
را گرفتیم. می خواستیم شروع خوبی 
داشته باشیم که خدا کمک کرد و با تاش 
بچه ها و زحمات کادرفنی توانستیم به 
این مهم دست پیدا کنیم. در بازی دوم 
هم خیلی خوب کار کردیم اما اگر تمرکز 
بیشتری داشتیم، شکست نمی خوردیم. 
به هر حال امتیازات این بازی را از دست 
دادیم. البته سپاهان تیم خیلی خوبی 
است که برای کسب قهرمانی تاش 
می کند. فوتبال هم بالا و پایین زیاد دارد 

که در این بازی، از شانس بد، باختیم.
 در این بازی یک پنالتی برای 

سپاهان گرفته شد که یک سری از 
کارشناسان معتقدند درست نبود.

نظر کارشناسان مهم است اما تصاویر آن 
صحنه را که دیدیم، فکر نمی کنم پنالتی 
باشد. فوتبال در ایران همین است و تا 
وقتی VAR نیاید شرایط به همین شکل 
خواهد بود. شاید اگر آن پنالتی گرفته 

نمی شد، نتیجه برعکس رقم می خورد.
 یعنی می توانستید ببرید؟

بله، اگر پنالتی گرفته نمی شد، نتیجه 
بهتری می گرفتیم.

 چرا هیچ کس به آن پنالتی 
اعتراض نکرد؟

این رفتار، از روی صداقت باشگاه 
است. ما اصاً درگیر حواشی نشدیم و 
اگر اعتراضی باشد باشگاه آن را انجام 
خواهد داد و ما فقط تمرکزمان روی 

بازی خواهد بود.
 ذوب آهن این فصل چه هدفی را 

دنبال می کند؟
هدفگذاری خوبی داریم و می خواهیم جزو 

تیم های خوب نیمه بالایی جدول باشیم.
 خودت چه هدفی را در ذوب آهن 

دنبال می کنی؟
ان شاءالله شرایط جوری رقم بخورد 
که بتوانم به ذوب آهن کمک کنم و در 
نهایت به تیم ملی دعوت شوم تا در جام 

ملت ها حضور پیدا کنم.
 یعنی امیدوار هستی به تیم ملی 

دعوت شوی؟
توکل به خدا. اگر خدا بخواهد همه چیز 
درست می شود. من هم تمام تاشم 

دعوت شدن به تیم ملی است.
 بازی بعدی مقابل پرسپولیس 

است. چه نظری در مورد این بازی 
داری؟

پرسپولیس تیم باثبات لیگ برتر 
است و یک تیم خیلی خوب و حرفه ای 
محسوب می شود که شاکله اش را 
حفظ کرده است اما ما هم تیم دست 
و پا بسته ای نیستیم و می خواهیم 
بهترین عملکرد را مقابل پرسپولیس 

داشته باشیم.
 گفته می شود احتمالاً این بازی 

هم بدون تماشاگر برگزار خواهد 
شد. این مسأله به نفع ذوب آهن 

خواهد بود؟
شنیدیم بازی هفته سوم با تماشاگر 
در آزادی برگزار می شود که این مسأله 
هم صددرصد مشخص نشده. به هر 
حال اگر پرسپولیس تماشاگر نداشته 
باشد، به نفع ما خواهد بود. هر چند که 
زیبایی فوتبال به تماشاگرانش است و 
امیدوارم بانوان سرزمین من هم بتوانند 
به ورزشگاه بیایند تا با امتیاز برگردیم 
و شیرینی این امتیاز گرفتن برای مان 

بیشتر شود.
 یعنی برای برد به میدان می روید؟

ان شاءالله. برای برد می رویم و فکر 
می کنم پیروزی دور از دسترس نیست.

می خواهم از ذوب آهن به تیم ملی برسم

کاظمیان: پیروزی مقابل پرسپولیس 
دور از دسترس نیست

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار
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شهریاری: استقلال 
کل پولش را خرج 

کرد، به دردسر افتاد؟
رئیس هیأت مدیره پرسپولیس 
درباره پول بلوکه شده این باشگاه 
زی  زمان خصوصی سا در سا
گفت: ما از 350 میلیارد پول 
بورس 170 میلیارد خرج کردیم 
و 1۸0 میلیارد تومان پول ما در 
که شده  بلو زی  خصوصی سا
است. می گویند ما باید بر اساس 
کمیته مصارف به شما بدهیم و 
این پول را برای سرمایه گذاری 
شما گذاشته ایم. یعنی اگر 
بخواهید سرمایه گذاری کنید 
ما این پول را به شما می دهیم.

او در خصوص اینکه باشگاه 
ز  ا را  لش  پو کل  ستقلال  ا
خصوصی سازی گرفته گفت: 
را  رف  مصا کمیته  ی  مبنا
نفهمیدیم چیست؟ استقلال 
کل پولش را خرج کرد. الان 
کجا به دردسر افتاده؟ کارش 

را پیش می برد.
شهریاری در خصوص 
ری پرسپولیس  یه گذا سرما
گفت: سرمایه گذاری ما این 
است که ۸ بازیکن از آکادمی 
رشد کردند و به لیگ برتر 
آمدند. سرمایه گذاری ما این 
است که دو تا بازیکن خارجی 
را کنار گذاشتیم و ارز هم خارج 

. نمی کنیم
پرسپولیس در سال های ۲01۸ 
و ۲0۲0 به فینال لیگ قهرمانان 
آسیا رسید و در فصول اخیر 
روزهای خوبی را در سطح قاره 
تجربه کرده بود، اما بواسطه 
ین  تحریم ها پاداش های ا
باشگاه بلوکه شد. حالا حسین 
شهریاری از راهکارشان برای 
آزاد کردن این مبلغ صحبت 
می کند: ما اصلاً متفاوت 
هستیم. 1۴ تیم با آرامش 
مصوبه شان هست و لیگ را 
شروع کرده اند به غیر از ما دو 
تیم. باید پول ما آزاد شود. ما 
چیزی در حدود 150 میلیاردمان 
در ای اف سی بلوکه شده که 
نامه نگاری اش را کردیم که از 
طرف بانک مرکزی آزاد شود 
و معادلش را بگیریم و بعد 
آنها بتوانند پول را از ای اف سی 

بگیرند.
او در خصوص اینکه این پاداش 
آیا متعلق به کادر و بازیکنانی 
است که این دستاوردها را 
کسب کرده اند یا باشگاه، 
گفت: ما می توانیم با این روند 
جلو برویم تا حمایت کننده 
مالی بگیریم. ظرفیت بازیکن 
نیست و برای باشگاه است و 
طبق قانون به باشگاه تعلق 

می گیرد.
شهریاری با اشاره با مبلغ 
قرارداد علیرضا بیرانوند با 
پرسپولیس اظهار داشت: 
قرارداد بیرانوند نسبت به سال 
قبل کمتر شده و بیشتر نشده 

است.
وی افزود: در پرسپولیس همه 
چیز شفاف است. قرارداد 
فصل اول بیرانوند 13 میلیارد 
و هشتصد میلیون تومان 
است. برای سال بعد هم ۲0 
درصد افزایش می یابد و روی 

17 میلیارد می رود.
رئیس هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس در پایان گفت: 
هواداران فهیم و با اخلاق 
تیم را حمایت کردند و تیم با 
دست خالی، تلاش کادر فنی 
و غیرت بازیکنان و زحمات 
کارمندان باشگاه توانست 
موفقیت به دست آورد. پای 
ثابت موفقیت ها هواداران 
بودند که در همه شرایط به ما 

کمک کردند.
شهریاری ادامه داد: 
پرسپولیس با بدهی انباشته 
بیش از هزار میلیارد مواجه 
بود و در یک سال اخیر 500 
میلیارد تومان بدهی گذشته و 
۲50 میلیارد هم بدهی ارزی را 

پرداخت کردیم.

 zمصاحبه

مرتضی پورعلی گنجی:

بعد از قهرمانی ها حمایت ها کمتر شد

خیلی زشت است درباره پول صحبت کنیم. هیچ کس هم از ما حمایت 
نمی کند. پارسال پدرمان درآمد و همه جام ها را درو کردیم اما بعد از آن نه تنها 
حمایتی نشد بلکه حمایت ها کمتر هم شد. ما باید به غیر از فوتبال با چیزهای 
دیگر هم بجنگیم. امیدوارم از تیمی که همه ارکان آن تلاش می کنند تا به 
جایی برسیم و موفق شویم حمایت بیشتری شود. ما نماینده کشور در آسیا 
هستیم و امیدوارم روزی برسد که دیگر درباره این مسائل صحبت نکنیم.

محمدحسین کنعانی زادگان:

اهل اعتصاب کردن نیستیم

تیمی که فصل گذشته همه جام ها را گرفته که نباید مشکل مالی داشته 
باشد. به هیچ عنوان هیچ پولی تا الان نگرفتم. مدیران باید تلاش کنند تا با 
جذب اسپانسر یا مسائل دیگر مشکلات مالی حل شود. من چون هیچ پولی 
از پرسپولیس نگرفتم هنوز خانه پدر و مادرم و با آنها زندگی می کنم. باشگاه 
قول داده بود اما پولی ندادند. ما اهل اعتصاب کردن نیستیم و برای هواداران 

پرسپولیس تا آخرین توان می جنگیم اما باشگاه هم باید به فکر باشد.

رضا درویش:

بازیکنان حق دارند ناراحت باشند

بازیکنان حق دارند ناراحت باشند. پارسال قهرمان شدند و این همه زحمت 
کشیدند. فدراسیون که خودش را راحت کرده و می گوید ما عادت نداریم به 
قهرمان پولی بدهیم. سازمان لیگ هم همین طور. باید یک فرقی بین قهرمان 
و دیگر تیم ها باشد. ما طلب فصل گذشته را ندادیم و 20 درصد امسال را هم 
ندادیم. خب مشخص است که این بنده خداها هم حق دارند. این بچه ها 

اینقدر از خودگذشتگی و محبت دارند که واقعاً شرمنده شان می شویم.

 کرمانی مقدم:  مدافع تراکتور احساسی حرف زده
برد حق مسلم پرسپولیس بود

جدایی عبدی هم به سود خودش 
است هم پرسپولیس

سبق  ا جم  مها نی مقدم  کرما مرتضی 
برد  ست  ا پرسپولیس معتقد 

مقابل تراکتور آن هم در حضور 
خیل مشتاقان پرتعداد این 
تیم بسیار باارزش بود. 
نکته مهمی که بازیکنان 
رقم  را  ن  آ لیس  پرسپو
زدند. کرمانی مقدم رفتن 

عبدی را به سود این بازیکن 
و پرسپولیس می داند و برای 

این نکته هم تحلیل خاص خودش 
را دارد. در رابطه با همه موارد ریز و درشت 
تیم پرسپولیس و بازی پیش روی این تیم با 

کرمانی مقدم به گفت و گو پرداختیم.
  بازی پرسپولیس مقابل تراکتور و مسائل فنی 

آن را چگونه ارزیابی کردید؟
بازیکنان پرسپولیس مقابل تراکتور خیلی 
باهوش بازی کردند و برای تمام نود دقیقه 
طرح و برنامه داشتند. در این بین جدا از 
حملاتی که داشتند دروازه بان تیم تراکتور 
هم یک اشتباه انجام داد که گل پرسپولیس 
رقم خورد اما جدا از آن اشتباه بازیکنان 
پرسپولیس بهتر بازی کردند و بازی را هم خیلی 
خوب کنترل کردند تا کار بزرگ پیروزی مقابل 
تراکتور در مقابل خیل هوادارانش را رقم بزنند 
که کار هر تیمی نیست. من معتقدم وقتی 
در چنین شرایط سخت و مشکلات فراوان 
بازیکنانی دارید که اینگونه بازی می کنند و 
موفق عمل می کنند باید دست شان را بوسید 

و قدر چنین بازیکنانی را دانست.
 یکی از مدافعان باتجربه تراکتور گفته که 
حق پرسپولیس برد نبوده و بازی حداقل 

باید مساوی می شد!
من فکر می کنم بازیکن تراکتور احساسی 
حرف زده و نظر خودش را گفته است در حالی 
که مالکیت توپ و میدان بیشتر در اختیار 
پرسپولیس قرار داشت و موقعیت های گل 
پرسپولیس هم بیشتر از تیم میزبان بود. واقعاً 
به غیر از ضربه ای که تراکتور به تیرک دروازه 
پرسپولیس زد موقعیت خطرناک دیگری 
نداشت در حالی که پرسپولیس به جز گلی که 
زد یکی دو فرصت دیگر توسط ترابی داشت 
ضمن اینکه ضربه مرتضی  پورعلی گنجی هم 
به تیرک خورد که همه این موارد و مستندات 
موجب می شود که بگوییم پرسپولیس واقعاً 
بهتر از تیم تراکتور بود و سزاوارانه به برتری و 

سه امتیاز بسیار مهم دست یافت.
 در خصوص بازی حساس بعدی پرسپولیس 

مقابل ذوب آهن چه صحبتی دارید؟
ذوب آهن تیم خیلی خوبی است و با مربی 
جدیدش شرایط بهتری پیدا کرده است. 
تیمی که مقابل سپاهان هم بازی خوبی را 
ارائه داد. به نظرم حضور هوادار خیلی به سود 
پرسپولیس تمام خواهد شد و موجب می شود 
تا بازیکنان با قدرت و نیروی مضاعفی برای 
پیروزی بجنگند و سومین سه امتیاز شیرین 
ابتدای فصل را کسب کنند. پرسپولیس 
شرایط خوبی دارد اما اگر هوادار نیاید شرایط 
پیروزی مقابل ذوب آهن سخت خواهد شد. 
پرسپولیس باید تمام چهار بازی قبل از 
فیفادی را ببرد و 1۲ امتیاز را بگیرد تا با دست 
پر به تعطیلات برود و خودش را با روحیه بالا 

برای دربی آماده کند.
 در بین تیم های مدعی شرایط چه تیمی 

را بهتر از بقیه می دانید؟
چهار پنج تیم مدعی داریم اما در بین تمامی 

آنها پرسپولیس و سپاهان از بقیه مدعی تر 
هستند و به نظرم بقیه تیم های مدعی بیشتر 

رده سوم تا پنجم را کسب خواهند کرد.
 در رابطه با جدایی عبدی از پرسپولیس در 
شرایطی که تیم به شدت با کمبود مهاجم 

مواجه است چه صحبتی دارید؟
قطعاً اگر عبدی برود بهتر است 
چون انگار بازی به او نمی رسد 
و یحیی اعتقادی به بازی 
او ندارد. به هر حال عبدی 
خوب نمی دود و پرس 
نمی کند موضوعی که یکی از 
اصول یحیی برای یک مهاجم 
و بازیکن در این منطقه است. 
از سوی دیگر جدایی اش هم به سود 
خودش تمام خواهد شد و هم پرسپولیس، 
چون در تیم تراکتور یا هر تیم دیگری که عبدی 
برود حداقل این مهاجم شانس بازی بیشتری 

را پیدا خواهد کرد.
 حضور مهاجم خارجی در پرسپولیس 
واقعاً تبدیل به بحث فرسایشی شده!

باید یک مهاجم خارجی را خیلی سریع 
جذب کنند و زمان را بیشتر از این از دست 
ندهند. حضور مهاجم خارجی ششدانگ، 
پازل قهرمانی پرسپولیس را تکمیل می سازد.

 در رابطه با شهاب زاهدی که با وجود 
دوندگی و تلاش فراوانش نتوانست گل 

بزند چه صحبتی دارید؟
شهاب در خط حمله دوندگی زیادی دارد و 
در پرسینگ تیم حریف خیلی کمک می کند. 
او مهاجم خوبی است اما باید زودتر گل زند 
چون در غیر این صورت کار برای خودش و 

پرسپولیس مشکل تر خواهد شد.
 در خصوص نیمکت نشینی ادامه دار 

گولسیانی که موجب شده حتی این 
بازیکن در یک دیدار تدارکاتی هم 

پنالتی اش را از دست بدهد چه نظری 
دارید؟

به هر حال بازی کردن هر بازیکنی به سلیقه 
مربی باز می گردد و کسی نمی تواند در این 
رابطه از مربی توضیح بخواهد اما به نظرم 
بهتر است سرمربی پرسپولیس از سیستم 
چرخشی در مورد بازیکنان استفاده کند تا به 
این ترتیب بازی به گولسیانی هم برسد چون 
احتمالاً این بازیکن به لحاظ روحی افت کرده 
که پنالتی را از دست داده است به همین دلیل 
برای اینکه مدافع گرجستانی بیشتر افت نکند 
استفاده چرخشی از مدافعان میانی با توجه 
به بازی های زیادی که باقی مانده می تواند 

پرسپولیس را به شرایط خوبی برساند.
 در رابطه با مشکلات ورزشگاه آزادی 

و در طرف مقابل تیم های رقیب 
پرسپولیس خصوصاً در آسیا چقدر به 
قهرمانی پرسپولیس به شکل منطقی 

امیدوارید؟
واقعاً نمی دانم چرا باید بازسازی یک ورزشگاه 
آن هم در حساس ترین مقطع این همه طول 
بکشد و مسئولان ورزشگاه هم عزم و اراده 
لازم را برای بازسازی ندارند اما هر چه که 
هست فعلاً بخشی از سکوها را آماده کنند تا 
هواداران پرسپولیس بیشتر از این از تماشای 
بازی تیم محبوبشان محروم نمانند. در رابطه 
با خرج و بریز و بپاش تیم های عربستانی هم 
باید بگویم که آنها دایماً در حال بیشتر کردن 
فاصله شان با ما هستند و متأسفانه ما باید با 
این شرایط مان مقابل آنها بجنگیم. این مسأله 
هست و قطعاً بازیکنان پرسپولیس هم ذره ای 
در مسابقات آسیایی کم نخواهند گذاشت اما 
حقیقتاً قهرمانی در آسیا دیگر خیلی سخت 

شده است.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

بازیکن گرجستانی پرسپولیس از زمانی که 
به پرسپولیس پیوست خصوصیات موفقش 
تکامل یافته تر شد و پس از بازی در چند تیم ایرانی 
و آشنایی کامل به سبک فوتبال ایران، گولسیانی 
موفق شد در پرسپولیس با بیشترین بازدهی کار 
کند. شاید به همین دلیل بود که در لیگ بیست 
و دوم موفق شد 7 گل در دو جام برای پرسپولیس 
به ثمر برساند و به نوعی دست سرمربی تیم را 

در دفاع و حمله بگیرد.
مدافع گرجستانی بعد از درخشش خیره کننده 
در پرسپولیس بالاخره پس از سال ها به تیم 
ملی کشورش هم دعوت شد هر چند در آنجا 
هم فرصت زیادی برای ابراز وجود پیدا نکرد با 
وجود این مدافع بلندقامت پرسپولیس فصل 
قبل بدون شک یکی از موفق ترین بازیکنان تیم 
بود به شکلی که حتی خیلی ها او را به لحاظ آماری 
جزو سه بازیکن موفق پرسپولیس در لیگ قبلی 
دانستند و منتظر درخشش دوباره و پروازهای یکی 
از آسمانخراش های پرسپولیس بودند. مدافعی 
که روی هوا واقعاً بی نظیر بود و روی زمین هم 
خیلی سخت دریبل می خورد تا در سالی که در 
پرسپولیس بود به کمک بیرانوند و سازمان دفاعی 
پرسپولیس یکی از موفق ترین خطوط دفاعی لیگ 
باشند که گل خورده بسیار کمی را در طول لیگ 

دریافت کرده باشند.
درخشش در دربی رفت فصل قبل و دبل کردن 
او در آن بازی مهیج، اوج درخشش گولسیانی بود 
که به نوعی برای هواداران و یحیی دلبری کرد. 
این درخشش اما در لیگ بیست و سوم قطع 
شد چون به دلیل ذخیره بودن ادامه نیافت 
موضوعی که از لحاظ بعضی از کارشناسان به دلیل 
درخشش فصل قبل و امتحان 
موفق گولسیانی اصلاً نکته 

قابل قبولی نبود.
ین  ن تر رخشا د ز  ا یکی 
مواردی که در خصوص 
گولسیانی به چشم می آمد 
رصد  د صد ن  کرد گل 
پنالتی ها بود نکته ای که 
خیال یحیی و 

هواداران تیمش را آسوده ساخته بود موضوعی 
که در چند سال اخیر با وجود اینکه بازیکنان 
خوبی پنالتی های پرسپولیس را می نواختند اما 
هر از گاهی ضربات پنالتی از دست می رفت 
تا پرسپولیس به نوعی از این نقیصه رنج ببرد 
نکته ای که با حضور گولسیانی و به ثمر رسیدن 
صددرصد پنالتی ها با حضور مدافع گرجستانی 

این نگرانی مهم از بین رفت.
بازی نکردن گولسیانی و تنها چند دقیقه بازی 
کردن او مقابل تراکتور آن هم در دقیقه 93 شاید به 
هیچ وجه توجیه چندانی نداشت چون این مسأله 
نمی توانست چه به لحاظ بازی بازیکنان خارجی 
به دلیل حفظ سهمیه و چه موارد فنی دلیل 
موجهی داشته باشد تا به نوعی تیره روزی های 

بازیکن موفق فصل قبل ادامه پیدا کند.
در اینکه دو مدافع مرکزی تیم ملی کشورمان 
که اتفاقاً آنها هم بازیکنان خوبی هستند هیچ 
تردیدی وجود ندارد اما حتماً می شد حضور 
گولسیانی و سایر موارد را طوری مدیریت کرد تا 
مدافع گرجستانی به یک نیمکت نشین محض 
تبدیل نشود نکته ای که منجر به آن شده که 
بازیکن توانای فصل قبل پرسپولیس تقریباً 
توانایی هایش را به دلیل مشکل روحی از دست 
بدهد به حدی که او یک پنالتی ساده را در دیدار 
مقابل تیم کم و نشان آریو اسلامشهر از دست 
بدهد نکته ای که عجیب به نظر می رسد. در 
اینکه هر بازیکنی ممکن است پنالتی از دست 
بدهد شکی وجود ندارد اما اینکه چطور با 
نیمکت نشینی زیاد بهترین پنالتی زن تیمتان 
در یک بازی تدارکاتی بسیار ساده، پنالتی از 
دست می دهد یک زنگ خطر برای سرمربی 
تیم قهرمان سه گانه فصل قبل است که اگر این 
افت ادامه داشته باشد یحیی یکی از توانا ترین 
بازیکنانش را از دست داده که شاید این امر در 
صورت ادامه داشتن از سرزن و پنالتی زن قهار 
فصل گذشته یکی از بی اثرترین و خنثی ترین 
بازیکنان را بسازد که اصلاً موضوع جالبی نیست. 
بازیکنی که با زحمت زیاد، قراردادش در ابتدای 
فصل تمدید شد اما در ادامه و با شروع فصل 
به یک نیمکت نشین بزرگ تبدیل شد نکته ای 
که شاید موید این نکته هم باشد که پرسپولیس 
با وجود داشتن چند پنالتی زن خوب دیگر شاید 
آن پنالتی زن قهاری که همه پنالتی هایش را گل 

کرده بود را در اختیار ندارد.

 زنگ خطر برای یحیی
در حذف یکی از ستاره ها به دلیل نیمکت نشینی

 پنالتی زن اول پرسپولیس
هم پنالتی خراب می کند!

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

درخشش در دربی 
رفت فصل قبل و 
دبل کردن او در 
آن بازی مهیج، اوج 
درخشش گولسیانی 
بود که به نوعی برای 
هواداران و یحیی 
دلبری کرد. این 
درخشش اما در لیگ 
بیست و سوم قطع 
شد چون به دلیل 
ذخیره بودن ادامه 
نیافت موضوعی 
که از لحاظ بعضی از 
کارشناسان به دلیل 
درخشش فصل قبل 
و امتحان موفق 
گولسیانی اصلاً نکته 
قابل قبولی نبود



 zگزارش

تیمی که طی فصول 
2017 تا 2021 یک بار 
در نیمه نهایی، دو 
بار در فینال و یک 

بار در یک چهارم 
نهایی رقابت های 

لیگ قهرمانان آسیا 
حاضر بوده حالا 

هیچ پولی در بساط 
ندارد و با بحران مالی 

شدید درگیر است. 
باشگاه پرسپولیس 

به بازیکنان و کادر 
فنی اش چیزی حدود 

100 میلیارد تومان 
بدهکار است و 

مشخص نیست این 
بدهی از کجا تأمین 

خواهد شد

درویش نیست، 
پرسپولیس جام 

نمی گیرد
سازمان لیگ اعلام کرده بود که 
در جریان بازی های لیگ برتر جام 
قهرمانی سوپرجام فوتبال ایران را 
به پرسپولیس خواهد داد. قرار 
بود این اتفاق در هفته سوم و 
در بازی با ذوب آهن رخ بدهد اما 
مدیران فعلی پرسپولیس به دنبال 
این هستند تا زمان این موضوع را 
جابه جا کنند! از آنجایی که برخی 
از مدیران پرسپولیس برای حضور 
در قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا 
راهی کوالالامپور خواهند شد 
به همین دلیل مدیران باشگاه 
به دنبال آن هستند تا این جام در 
بازی با ذوب آهن به پرسپولیس 
داده نشود! گفته می شود رضا 
درویش قصد دارد برای قرعه کشی 
لیگ قهرمانان آسیا به مالزی 
برود و به همین خاطر مدیران 
باشگاه درخواست دارند تا این 
جام زمانی به پرسپولیس داده 

شود که درویش در تهران باشد!
 

اسپانسر با پیراهن 
پرسپولیس 

مشکلی ندارد
شایعه شده بود که شرکت ایرانسل 
برای عقد قرارداد اسپانسرینگ 
دوباره با پرسپولیس شرط گذاشته 
تا طرح لباس های این تیم عوض 
شود اما رضا درویش صراحتاً این 
مسأله را تکذیب کرد و این طور 
گفت: اولاً که آنها اصلاً به این نماد 
ورود نکردند و نمی شناسند. دوماً 
اینکه سال هاست که روی پیراهن 
پرسپولیس به این شکل بوده و در 
ضمن اکنون سال هاست که یکی از 
بنگاه های اقتصادی بزرگ این نماد 
را دارد و هیچ ربطی ندارد. برخی 
به دنبال حاشیه سازی هستند و 

موفقیت تیم را برنمی تابند.

هیچ خبری از مهاجم 
خارجی نیست

در شراطی که مهدی عبدی هم 
از پرسپولیس جدا شده و شهاب 
زاهدی کاملاً بدون رقیب به نظر 
می رسد اما خبری از جذب مهاجم 
خارجی نیست و ظاهراً یحیی از 
بین 30 گزینه ای که انتخاب کرده 
بود هنوز نتوانسته گزینه نهایی را 
انتخاب کند. درویش هم درباره 
این مسأله در آخرین مصاحبه اش 
گفته است: هنوز خبری نیست و 
اگر ما بخواهیم مهاجم خارجی 
بیاوریم باید کسی باشد که بتواند 
واقعاً گرهی از تیم باز کند وگرنه 
همین جا کلی جوان طراز اول 
داریم. اگر آقای گل محمدی تا 
الان تعلل کرده خودم در جریان 
هستم که بیش از 30 بازیکن را به 
دقت مورد بررسی قرار داده است.

80 میلیارد بدهی 
مالیاتی + 38 میلیارد 

بدهی به بیمه
رضا درویش اعلام کرده سازمان امور 
مالیاتی برای باشگاه پرسپولیس 9 
میلیارد تومان حکم اجرایی صادر 
کرده که مربوط به بدهی مالیاتی 
قدیم باشگاه است. البته در دوره 
درویش مالیات سال 75 تا 90 
پرسپولیس تسویه شده است. به 
گفته درویش سازمان امور مالیاتی، 
بدهی مالیاتی 95 و 96، 91 تا 94 و 
98 و 99 را هم 269 میلیارد گفته اند 
که بخش زیادی از آن جریمه بوده 
است. پرسپولیس با اقدامات 
مقتضی این بدهی کلان را به 80 
میلیارد رسانده  است اما در حالی 
که برای پرداخت حقوق پرسنل خود 
مشکل دارد الان این 80 میلیارد 
هم به بدهی باشگاه اضافه شده 
است. درویش گفته باشگاه 38 
میلیارد تومان هم بدهی بیمه دارد 
و مشخص نیست چطور می خواهد 

این بدهی ها را پرداخت کند.
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یحیی گل محمدی

 از جذب گلر برزیلی پشیمان شد؟

اوایل هفته قبل گفته شد باشگاه پرسپولیس با میگل ننکا دروازه بان 19 ساله 
برزیلی توافق کرده و این گلر جوان روز چهارشنبه به تهران خواهد آمد تا قراردادش 
را ببندد اما خبری از او نشد. درویش در تازه ترین مصاحبه اش گفته با وجود کشدار 
شدن مذاکره با این دروازه بان، گل محمدی فعلاً در این مورد دست نگه داشته 
است. به نظر می رسد انتقادهای رسانه های ورزشی و بحث سوختن یک سهمیه 

خارجی که بیرانوند هم مطرح کرده بود در تصمیم یحیی تأثیر داشته است.

یاسین سلیمانی

نامش در لیست یحیی بوده

رئیس هیأت مدیره پرسپولیس مذاکره با این بازیکن را تأیید و اعلام کرده که او 
احتمالاً به جمع قرمزها ملحق می شود. حسین شهریاری گفته مذاکره با این بازیکن 
آزاد ادامه دارد اما هنوز قطعی نشده است. احتمال دارد همین امروز و فردا انتقال 
این بازیکن به پرسپولیس قطعی شود. به گفته شهریاری نام این بازیکن در لیست 
یحیی بوده. سلمانی ۲۲ ساله که در صورت انتقال به پرسپولیس جزو لیست امید 

این تیم خواهد بود اما در خط میانی کار بسیار سختی برای بازی کردن دارد.

رضا عادل

داور بازی ذوب

کمیته داوران فدراسیون فوتبال اسامی داوران قضاوت کننده در هفته سوم لیگ 
برتر را در شرایطی اعلام کرد که بازی حساس پرسپولیس و ذوب آهن به رضا عادل، 
داور مازندرانی سپرده شده است. عادل در هفته دوم لیگ قضاوت مسابقه 
شمس آذر قزوین و هوادار تهران را بر عهده داشت که کم نقص سوت زد و عملکرد 
او تأیید کمیته داوران را در پی داشته است. آرمان اسعدی و فرهاد فرهادپور 
کمک های عادل در این بازی هستند. فریدون اصفهانیان هم ناظر داوری است.

شهاب زاهدی کاملاً بدون رقیب شد

مهدی عبدی هم قرضی رفت

مهدی عبدی هم از پرسپولیس رفت 
تا خط حمله این تیم خالی تر شود. 
یحیی گل محمدی در دو بازی ابتدایی 
فصل از عبدی هرگز استفاده نکرد. 
عبدی در هر دو مسابقه بدون مشکل 
در لیست مسابقه حضور داشت اما با 
وجود انجام چهار تعویض در بازی با 
آلومینیوم و سه تغییر در جریان بازی 
دوم مقابل تراکتور، گل محمدی از 

این مهاجم قائمشهری حتی به عنوان 
بازیکن ذخیره هم بهره نبرد. این اتفاق 
حتی با ناکارآمدی زاهدی در خط حمله 
در جریان دو بازی نخست ادامه پیدا 
کرد تا عبدی برای جدایی تصمیم 

جدی بگیرد.
از جمعه شب خبر احتمال انتقال 
قرضی این مهاجم به تراکتور طرح و 
صبح دیروز قوت گرفت. ظاهراً عبدی 
با گل محمدی صحبت کرده و او هم 
با جدایی قرضی اش موافقت کرده 
بود. از این رو بعدازظهر دیروز عبدی در 

محل باشگاه پرسپولیس حاضر شد و 
لحظاتی بعد خبر جدایی قرضی اش از 
پرسپولیس به گوش رسید. البته غیر 
از تراکتور، نساجی هم این مهاجم را 
می خواهد و برای به خدمت درآوردنش 
نامه رسمی نیز به باشگاه پرسپولیس 

فرستاده بود.
حالا عبدی باید از تیم پرستاره تراکتور که 
البته در خط حمله کمبود بازیکن دارد 
و البته تیم شهرش یکی را انتخاب کند 
اما برای پرسپولیس موضوع اینجاست 
که یک مهاجم دیگر از دست داد تا بعد 

از جدایی دیاباته، پریرا و آل کثیر این 
چهارمین مهاجم نوکی باشد که طی دو 

ماه اخیر از پرسپولیس جدا می شود.
با این شرایط فقط شهاب زاهدی 
به عنوان مهاجم نوک در پرسپولیس 
باقی مانده که البته او هم طی دو بازی 
ابتدایی چیزی از خود نشان نداده است 
و مشکلات جدی پرسپولیس در نوک 
حمله همچنان ادامه دارد تا اینکه 
مهاجم خارجی بیاید و اگر قابلیت های 
فنی بالایی داشته باشد، شاید او مشکل 

نوک حمله تیم یحیی را حل کند.

آخر همین هفته مرحله گروهی فصل 
تازه لیگ قهرمانان آسیا قرعه کشی 
خواهد شد و حتماً از پرسپولیس نیز 
نمایندگانی در مالزی حضور خواهند 
داشت. از همین حالا که به آخر هفته 
فکر می کنیم، می توانیم برای جذابیت 
بازگشت به این تورنمنت رویاپردازی 
کنیم و غیر از تقابل با ستاره های نامدار 
تیم های عربستانی در تهران، به این 
فکر کنیم که قرار است پرسپولیس 
یحیی دوباره در آسیا بلندپروازی کند 

و چه چیزی جذاب تر از این؟
 

دو سال بعد از آخرین بازی آسیایی
از آخرین بازی پرسپولیس در آسیا 
چیزی حدود دو سال یا دقیق تر 
بخواهیم بگوییم نزدیک به 22 ماه 
گذشته است. 24 مهرماه 1400 و 
در بازی مرحله یک چهارم نهایی 

حذفی پرسپولیس در ریاض اسیر 
الهلال قدرتمند شد. آن مسابقه با 
رایزنی های خاص سعودی ها در ریاض 
برگزار شد و با اینکه تیم های ایرانی 
به عربستان نمی رفتند اما با برگزاری 
ین کشور  مجتمع مسابقات در ا
پرسپولیس مجبور شد در خانه الهلال 
و پیش چشم تماشاگران حریف بازی 
کند و ببازد. البته که باخت سنگین 
پرسپولیس در آن مسابقه علاوه بر 
دلایل فنی مثل حضور در تمرینات 
پیش فصل و ناهماهنگی های موجود، 
سوءمدیریت مدیران باشگاه بود 
که تیم را یک روز دیر به عربستان 
فرستادند و در روزی عجیب فاجعه ای 
تاریخی در فرودگاه مهرآباد رقم خورد، 
کاروان پرسپولیس بعد از چند ساعت 
معطلی در فرودگاه از پرواز عاجز ماند 

تا یک روز دیرتر سفر کند.
از آخرین بازی پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان حدود 22 ماه گذشته اما یک 
ماه بعد فصل تازه ای برای پرسپولیس 

در آسیا آغاز خواهد شد و پرسپولیس 
به عنوان نماینده ایران در سید یک 
تورنمنت باید لیگ قهرمانان 2023-

2024 را در شرایطی آغاز کند که از همین 
حالا نگرانی های عمده ای درباره موفقیت 
تیم یحیی در این رقابت ها وجود دارد.

 

تیم آسیایی پول ندارد
تیمی که طی فصول 2017 تا 2021 یک 
بار در نیمه نهایی، دو بار در فینال و یک 
بار در یک چهارم نهایی رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا حاضر بوده حالا 
هیچ پولی در بساط ندارد و با بحران 
مالی شدید درگیر است. باشگاه 
پرسپولیس به بازیکنان و کادر فنی اش 
چیزی حدود 100 میلیارد تومان بدهکار 
است و مشخص نیست این بدهی از 
کجا تأمین خواهد شد. به غیر از این 
مدیران باشگاه حالا که تمام راه های 
درآمدزایی شان بسته شده فهرست 
بدهی های سنگین شان را رو کرده اند. 
بدهی سنگین به مالیات، بیمه، 

رادوشویچ و ... در کویر بی پولی، خرخره 
پرسپولیس را گرفته و رها نمی کند.

 

تیم قهرمان اسپانسر ندارد
با وجود قهرمانی در تمام جام های 
موجود، باشگاه پرسپولیس در کمال 
شگفتی اسپانسر مالی ندارد. در حالی 
که عمده درآمد باشگاه پرسپولیس 
در شرایطی که خبری از تبلیغات 
محیطی، حق پخش و فروش پیراهن 
و محصولات باشگاه نیست از همین 
روش اسپانسرینگ و قراردهای سالانه 
تأمین می شود اما باشگاه پرسپولیس 
هنوز اسپانسر ندارد و با وجود سپری 
شدن دو هفته از لیگ و یک ماه مانده تا 
اولین بازی آسیایی خبری از حامی مالی 
سال گذشته نیست و با وجود توافق 
طرفین، موانع عجیبی برای ادامه این 
همکاری وجود دارد. فکرش را بکنید 
باشگاهی که یک هفته بعد قرار است 
به عنوان یکی از 32 تیم الیت لیگ 
قهرمانان در قرعه کشی رقابت ها حضور 
داشته باشد اسپانسر ندارد و احتمالاً 
از این حیث در آن سالن یگانه است!

 

مهاجم نوک بین المللی کجاست؟
27 شهریور مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان شروع خواهد شد. این 
یعنی کمتر از یک ماه دیگر بازی ها 
آغاز خواهد شد اما پرسپولیس هنوز 
مهاجم نوک خارجی اش را پیدا نکرده 
است. تیم یحیی چهار مهاجم از دست 
داده به امید اینکه جای همه آنها را 
با یک مهاجم در کلاس بین المللی و 
بازیکنی که بتواند بار خط حمله را به 
دوش بکشد، پر کند اما هیچ خبری از 
مهاجم ششدانگ و تمام کننده قابل 
نیست. یحیی به خاطر فشاری که 
روی او وجود دارد و البته انتخاب های 
اشتباهش در این خصوص سعی دارد 
با وسواس و دقت بسیاری مهاجم نوک 
تیمش را انتخاب کند اما از آن سو زمان 
از دست می رود و مشخص نیست 
مهاجمی که قرار است با قیمت مورد 
نظر باشگاه و تأیید فنی گل محمدی 
به تهران بیاید چقدر قبل از شروع 
مسابقات آسیایی زمان دارد تا آماده 

شده و با تیم جدیدش هماهنگ شود.
 

نماینده ایران ورزشگاه هم ندارد
غیر از اسپانسر و پول و مهاجم نوک 
خارجی، پرسپولیس حتی از امکانات 
حداقلی و اولیه برای ورود پرقدرت 
نان هم برخوردار  در لیگ قهرما
نیست. ورزشگاه آزادی که به عنوان 
ورزشگاه میزبان پرسپولیس در این 
رقابت ها معرفی شده فعلاً شبیه 
مخروبه ای است که قرار است در 
آینده ای نامشخص آماده شود اما 
هیچ کس نمی داند که تا اولین بازی 
آسیایی پرسپولیس این استادیوم 
آماده خواهد شد یا نه. این اتفاق در 
حالی نگران کننده تر به نظر می رسد 
که بدانیم پرسپولیس چه در آن چهار 
سال درخشان چه قبل از آن همواره از 
حضور تماشاگرانش در جو فوق العاده 
ورزشگاه آزادی به عنوان امتیاز بزرگی 
برای زمینگیر کردن حریفانش با تمام 
ستاره های بین المللی، بهره می برد و 
حالا احتمال برخورداری از این پوئن 
بزرگ هم در هاله ای از ابهام قرار دارد.

 

حواس هیچ کس به آسیا نیست
مدیران پرسپولیس آخر این هفته 
در مالزی هستند تا ببینند قرعه 
آسیایی تیم یحیی چگونه خواهد 
بود اما همین مدیران هر روز در حال 
شفاف سازی هستند تا همه بدانند 
گیر مالی باشگاه کجاست و آن سو 
در تیم پرسپولیس، بازیکنان به جای 
اینکه شور و شوق بازگشت به آسیا را 
داشته باشند از آپشن های پرداخت 
نشده و مطالبات شان حرف می زنند. 
این وضعیت قهرمان فوتبال ایران و 
تیم نخست فوتبال ایران در آسیاست 
و البته محتوای غالب رسانه ها نیز به 
این معضلات و بحران ها اختصاص 
می یابد تا در فاصله کوتاه باقیمانده 
تا قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا 
و سپس شروع رقابت های مرحله 
گروهی حواس هیچ کس به این رویداد 
بزرگ نباشد و البته تکرار موفقیت های 
حدفاصل 2017 تا 2021 بیشتر از 

همیشه شبیه رؤیا به نظر برسد.

فقط چهار روز تا قرعه کشی لیگ قهرمانان

حواس هیچ کس به آسیا نیست!
پرسپولیس نه اسپانسر دارد، نه پول، خبری از مهاجم نیست و ورزشگاهش مخروبه است!

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

محمدرضا طیاری
خبرنگار
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 محسن ذاکری
روزنامه نگار 

مرد سیندرلایی ساخته ران هاوارد 
داستان زندگی بوکسوری است با 
بازی راسل کرو که بعد از افول، دوباره 
برمی خیزد و خودش را در قامت قهرمان 
بازیابی می کند. حالا سیدحسین 
حسینی بسان مرد سیندرلایی بازگشته 
است. همین چند هفته پیش بود 
که زندگی برای شماره 1 بسان یک 
جهنم بود. دبل شکست استقلال در 
لیگ و فینال جام حذفی برابر رقیب 
دیرینه و گل های بدی که حسینی 
در هر دو بازی پذیرفت، سبب شد تا 
هواداران استقلال به طرز وحشتناکی 
در شبکه های اجتماعی علیه شماره 
1 آبی ها جبهه بگیرند و با تازیانه 
انتقادات او را نابود کنند. نتیجه این 
اتفاق خداحافظی ناگهانی حسینی از 
استقلال بود. کاپیتانی که پس از چند 

روز سخت و در هنگامه نقل و انتقالات با 
انتشار یک استوری عجیب خداحافظی 
خود را اعلام کرد. در ادامه استقلالی ها 
اسیر خیمه شب بازی بیرانوند شدند و 
یک هفته تمام را پای این پروژه سوخته 
تلف کردند که نتیجه ای نداشت. پس 
از آن صحبت از جذب یک گلر خارجی و 
در ادامه امیر عابدزاده به میان آمد که 
اختلافات خطیر و نکونام و البته صندوق 
خالی باشگاه اجازه نداد که آبی ها 
بتوانند جانشین حسینی را انتخاب کنند 
تا در نهایت از سر ناچاری حسینی بماند. 
کاپیتانی که سر نخواستنش دعوا بود و از 
سر استیصال در استقلال ماند اما تنها 
دو هفته لازم بود تا شماره یک دوباره 
به قلب هواداران استقلال بازگردد و 

خود را ثابت کند.
اتفاقی که در همان دقایق ابتدایی بازی 
با ملوان رخ داد تا حسینی بازگشتی با 
شکوه داشته باشد؛ مثل یک فرشته 
نجات، مثل یک مرد سیندرلایی. 
در همان دقایق ابتدایی بازی روی 

اشتباه محمدحسین مرادمند، قوی 
سپید صاحب ضربه پنالتی شد. مهران 
احمدی بازیکن چپ پای ملوان پشت 
این توپ قرار گرفت اما سدی به نام 
سیدحسین حسینی این ضربه را مهار 

کرد تا بگوید کاپیتان برگشته است!
روزهای بد حسینی در فصل گذشته 
باعث شده بود تا برای هواداران 
استقلال دروازه بان و همچنین کاپیتان 
قابل اعتمادی نباشد اما سیدحسین 
حسینی نشان داد با روحیه و با انگیزه 
بالا به دنبال رقم زدن فصلی متفاوت 

است.
سیدحسین حسینی مرد سیندرلایی 
استقلال، اکنون بازگشته تا بار دیگر 

ستاره این تیم لقب بگیرد.
حسین حسینی در ابتدای فصل نقش 
یهودا را در فوتبال ایران داشت و گویی 
هیچ کس در باشگاه استقلال او را 
نمی خواست. حسینی اما برابر با مهار 
یک پنالتی نشان داد که انگیزه های 

فراوانی در این لیگ دارد.

سینا فتوت
روزنامه نگار

سیدحسین حسینی، مرد سیندرلایی

بازگشت شماره 1

 یک استقلال منظم

مرادمند فرشته نجات

استقلال »مراد«ش را گرفت

استقلال در آخرین بازی هفته دوم به مصاف ملوان رفت. 
مسابقه ای که پیش از آغاز پیش بینی می شد پسران جواد 
نکونام کار آسانی برای پیروزی در آن داشته باشند. اتفاقی 
که رخ نداد و شاگردان مهدی تارتار عملکرد فوق العاده ای 
را مقابل آبی پوشان پایتخت در دومین بازی لیگ برتر 
به نمایش گذاشتند. با وجود این دروازه قوی سپید در 
دقایق پایانی مسابقه با ضربه سر محمدحسین مرادمند 
باز شد تا آبی های پایتخت نشین در شبی که موفق به 
تکرار نمایش مقتدرانه هفته اول شان نشدند به 3 امتیاز 
بازی برسند و هفته دوم را با حضور در رتبه دوم جدول 
رده بندی لیگ برتر فوتبال ایران به پایان برسانند. رتبه ای 
که پایین تر از سپاهان و بالاتر از رقیب سنتی شان یعنی 
پرسپولیس است. مرادمند که در همان ابتدای بازی یک 
پنالتی به حریف داد، در نیمه دوم با یک ضربه سر جاندار 
تیمش را به گل رساند تا فرشته نجات تیمش باشد. مرور 
فراز و نشیب های مرادمند در دو فصل اخیر جالب است.

 

مذاکره همزمان با سرخابی ها
مرادمند داستان های جالبی را در سالیان اخیر طی کرده. 
این بازیکن در سال 99 با قراردادی پر سر و صدا از شهر 
خودرو به استقلال آمد. پیوستن او به استقلال عجیب 
و جالب بود. او بازیکن یحیی گل محمدی در پدیده بود 
و یحیی او را برای پرسپولیس می خواست. او علاوه بر 
پیشنهاد استقلال، پیشنهاد پرسپولیس را نیز دریافت 
کرد و از همین رو ترجیح داد تا با هر دو باشگاه مذاکره 
کند. به این ترتیب که او در یک روز هم به دفتر باشگاه 
پرسپولیس رفت و هم به باشگاه استقلال مراجعه کرد 
تا ثابت کند از بچگی عاشق پیراهن تیمی نبوده! مرادمند 
در نهایت بواسطه پیشنهاد بهتر پیراهن آبی ها را پوشید.

 

صعود به لیگ برتر بدون بازی
او پس از دو فصل حضور در جمع آبی های پایتخت نشین 

به علت رسیدن به سن سربازی برای سپری کردن این 
دوران مقدس به انزلی رفت و به جمع شاگردان مازیار زارع 
پیوست. مهمترین حاشیه ای که مرادمند در استقلال 
داشت به موضوع سپری کردن دوران سربازی اش 
در تیم ملوان بازمی گردد. اتفاقی که تا ساعات پایانی 
سفر او به انزلی برای حضور در اردوی ملوانان هواداران 
استقلال به علت نقش بسزایی که این بازیکن اصفهانی 
در موفقیت های آن فصل تیم محبوب شان ایفا کرده 
بود امیدوار به شکسته شدن رأی سازمان نظام وظیفه 
بودند، اتفاقی که رخ نداد تا این مدافع به ملوان بپیوندد.
 مرادمند البته در ملوان در بازی های زیادی برای 
قوهای سپید به میدان نرفت. پس از مدتی هم 
ادامه دوران سربازی اش بخشیده شد و به تهران 
بازگشت. بنابراین تیم سابق او ملوان است. تیمی 
که مرادمند با آن به عنوان قهرمانی لیگ یک فوتبال 
ایران رسیده. به همین خاطر می توان گفت این مدافع 
خوش تکنیک فوتبال ایران هم جزو تیمی بوده که 
قوهای سپید را پس از سال ها حضور در لیگ آزادگان 
به بالاترین سطح فوتبال ایران آورده و مردم گیلان را 
که پس از سقوط سپیدرود به دسته دوم فوتبال ایران 
نماینده ای در بالاترین سطح فوتبال ایران نداشته اند، 
صاحب نماینده در لیگ برتر کرده. با این تفاسیر نام 
محمدحسین مرادمند جزو معدود بازیکنانی قرار 
می گیرد که کمترین سهم را در موفقیت یک تیم 
داشته اما می تواند با مدالی که از قهرمانی آنها کسب 

کرده، خود را پرزنت کند!
 

آقای بزنگاه
محمدحسین مرادمند مدافع تنومند آبی ها در مقاطع 
مهمی مانند گلی که در برابر ملوان به ثمر رساند، به 
کمک تیمش آمد. مدافعی که در بزنگاه تأثیر خود را 
در تیمش می گذارد. او در دو فصل پیش در تیم فرهاد 
مجیدی یک عنصر ثابت و بدون تعویض بود که نقش 
کلیدی در قهرمانی تیمش داشت. فصلی که آبی ها با 
فرهاد مجیدی بدون شکست به مقام قهرمانی لیگ 

برتر فوتبال ایران رسیده اند.

اولین گل
اولین گل محمد حسین مرادمند با پیراهن استقلال 
به سال 1400 باز می گردد. جایی که آبی های پایتخت 
در ورزشگاه آزادی تهران میزبان گل گهری که آن زمان 
هدایتش را امیر قلعه نویی برعهده داشت، بود. در این 
بازی محمد حسین مرادمند برای اولین بار با لباس آبی های 
تهرانی دروازه گل گهر را باز کرد. بدین ترتیب اولین گل 
این بازیکن به بازی مقابل گل گهر که آن زمان در جدول 
همسایه استقلال بود، به ثمر رسیده. دیگر گل استقلال در 
آن بازی را مهدی مهدی پور دیگر بازیکن جدید آبی ها وارد 
دروازه سیرجانی های فوتبال ایران کرد تا آبی ها با نتیجه 

2 بر صفر شاگردان امیر قلعه نویی را شکست بدهند.
 

گل زد و تعویض شد
یکی از نکات بارز مرادمند در استقلال کم حاشیه بودن 
او است. موضوعی که رسیدن به آن برای بازیکنان کلیدی 
در تیم های بزرگ بسیار سخت است، اتفاقی که مرادمند 
آن را در عین ناباوری رقم زده. با وجود اینکه در پست 
مدافع میانی بازی می کند، در زمان های حساس به 
کمک استقلال می آید و برای این تیم گلزنی می کند. او در 
دربی فینال حذفی فصل گذشته در واپسین ثانیه ها گل 
تساوی تیمش را وارد دروازه بیرانوند کرد و ورزشگاه آزادی 
را منفجر نمود تا بازی به وقت اضافه برود. مرادمند بعد 
از این گل به اندازه ای در شادی گل افراط کرد که دیگر 
انرژی برای ادامه نداشت و تعویض شد! هر چند که 

استقلال با وجود این گل باز هم بازی را باخت.
شاید هم بتوان گفت گلی که مرادمند پنجشنبه 
شب وارد دروازه ملوانی ها کرد، یکی از حساس ترین 
گل هایش برای استقلال بوده. زیرا باتوجه به شرایط 
جدول و حضور دو تیم 6 امتیازی اگر شاگردان نکونام 
مقابل پسران مهدی تارتار به برتری نمی رسیدند، کارشان 
در هفته های آینده برای صعود به رتبه های بالایی جدول 
رده بندی لیگ برتر فوتبال ایران بسیار سخت می شد. 
موضوعی که گل مدافع کم حاشیه از وقوع آن جلوگیری 
کرد و نکونام را در جمع بالانشینان لیگ حداقل تا پایان 

هفته دوم نگه داشت.

کارستان نکونام

بازی استقلال و ملوان سرعت بالایی داشت. هر دو تیم 
هدف شان کسب حداکثر امتیازات مسابقه بود و البته 
هیچ کس اتنتظار چنین بازی خوبی را از ملوان نداشت. 
این تیم در ساختار دفاعی و هجومی هدفمند کار می کرد 
و بازیکنان این تیم یکدیگر را به خوبی پوشش می دادند.  
ملوان تیم یکدست، دونده، جنگنده و تاکتیکی بود و اگر 
پنالتی این تیم در نیمه اول به گل تبدیل می شد چه بسا 
جریان بازی عوض می شد اما وجود یک دروازه بان خوب 
باعث شد تا استقلال در جریان بازی باقی بماند و به 3 
امتیاز خانگی و حیاتی برسد. ضمن اینکه با روحیه خوبی 
آماده بازی با سپاهان در اصفهان شود. استقلال با برد 
شیرین در آبادان مقابل صنعت نفت روح تازه ای را پیدا 
کرد و از فشار خارج شد. جواد نکونام گفت نقل و انتقالات 
تا نیم فصل برای استقلال تمام شده، پس سرمربی تیم 
با پایان دادن به حاشیه های نقل و انتقالاتی، تمرکز خود 
را روی مسابقات گذاشته و روی بازیکنانی که دارد حساب 
باز کرده. با موجودیت فعلی که تیم دارد باید با حریفان 
بجنگد تا نیم فصل شود و آن زمان استقلال برای مصاف با 
حریفان در بازی های باقیمانده تقویت شود. کار استقلال 
البته خیلی سخت است و جواد نکونام باید کاری کند که 
کارستان باشد. سپاهان و پرسپولیس شاکله اصلی خود 
را حفظ کردند و نفرات مورد نیازشان را در نقل و انتقالات 

جذب کردند. ثبات در این تیم ها، قاعدتاً کار را برای استقلال 
دشوارتر می کند. مشکلات مالی هم به قوت خود باقی است 
ولی زمان از خودگذشتگی کادرفنی و بازیکنان رسیده، هر 
چه دارند بگذارند و ان شاءالله سدهای فنی حریفان یکی 
پس از دیگری فرو می ریزد. از حالا استقلال برای دیدار بزرگ 
خود با سپاهان آماده شود و اگر در اصفهان این تیم مدعی 
را شکست دهد، گام بلندی برای ماندن در میان مدعیان 

قهرمانی برداشته شده.

استقلال برابر ملوان صاحب یک برد خوب شد. ملوان در این 
دیدار حتی می توانست بازنده دیدار نباشد و بازی پایاپایی 
را مقابل استقلال در آزادی به نمایش گذاشت اما کسب 
این سه امتیاز برای شاگردان نکونام بسیار با اهمیت بود. 
آنها طی دو هفته گذشته بدون اینکه گلی دریافت کنند، 6 
امتیاز را کسب کرده تا از رقبا در کورس قهرمانی، عقب نماند. 
استقلال علی رغم مشکلات پیش فصل، عدم یارگیری مناسب 
و یکسری مشکلات موجود توانسته است طی دو هفته گذشته 
بردهای خوب و شیرینی به دست آورد. در مجموع از فرصتی 
که پیش آمد، استقلال استفاده و موقعیت خود را گل کرد؛ 
پنالتی ای که حسینی از ملوانی ها گرفت، آبی پوشان را در بازی 
نگه داشت. او دروازه بان بسیار خوب و با تجربه ای است و با 
توجه به اتفاقی که در 5 دقیقه اول افتاد، حسینی به داد تیم 
رسید. به طور حتم مدل بازی استقلال با گل ملوان در صورت 
گل شدن پنالتی تغییر می کرد و حتماً ملوان در قالب تاکتیک 
دفاعی به کار خود ادامه می داد؛ اتفاقی که تارتار به خوبی آن را 
بلد است و تیمش می تواند خیلی خوب دفاع کند و در ساختار 
دفاعی بسیار مربی توانمندی نشان داده و قطعاً شاهد بازی 
بسیار سخت تری برای استقلال بودیم اما مهار پنالتی توسط 
حسینی استقلال را در بازی نگه داشت. حضور روزبه چشمی 
برای استقلال بسیار نعمت بزرگی است چرا که او از توانایی های 

خوبی در پست های مختلف برخوردار است و می تواند دست 
مربی را باز بگذارد و در دفاع و هافبک به بازی گرفته شود. 
چشمی و حسینی به عنوان بزرگترهای تیم نقش پررنگی در 
شرایط خوب استقلال دارند. استقلال نسبت به پارسال خیلی 
بهتر شده و شاهد زوج سازی در بین نفرات هستیم، در سمت 
راست حردانی با یامگا، در سمت چپ جلالی با سلمانی، در 
میانه میدان نیک نفس و مهدی پور و در دفاع روزبه چشمی 
و مرادمند زوج های خوبی را ایجاد کرده اند و ارسلان مطهری 
نیز کاملاً در قالب تیمی چه در ساختار دفاعی و چه در فاز 
تهاجمی فرامین تاکتیکی مربیان را اجرایی می کند. علاوه بر 
این آرش رضاوند نیز در زوج سازی با نیک نفس و مهدی پور 
در میانه میدان حضور دارد. استقلال نظم خوبی پیدا کرده. 
نکونام توانست حس خوب و اتحاد خوبی را بین بازیکنان 
ایجاد کند؛ تیم را از حواشی دور کرده و در بعد فنی نیز شرایط 
مناسبی را تجربه می کند. اگر هواداران استقلال از این تیم یک 
خواسته واقعی و به حق داشته باشند، تقویت تیم در تمامی 
خطوط بویژه در خط حمله است چرا که قایدی و محبی از این 
تیم جدا شده اند و این دو نفر بازیکن تأثیرگذار بودند، بنابراین 
صد درصد استقلال در خط حمله نیازمند بازیکن است و در 
سایر خطوط هم نیاز به تقویت دارد اما در برهه زمانی کنونی 
پرداختن به این مسائل همان طور که نکونام گفت، اشتباه 
است و باید تیم روی داشته های خود تمرکز کند. سپاهان، 
استقلال و پرسپولیس تیم های قدرتمند لیگ هستند و فکر 
کنم به این مثلث تراکتور هم اضافه می شود. استقلال هفته 
آینده بازی سختی مقابل سپاهان دارد و یکی از مسائلی که 
می تواند به آبی پوشان کمک کند و آنها را به اهداف خود 

برساند، کسب نتیجه مقابل مدعیان قهرمانی است.

مهدی امیرآبادی 
مدافع اسبق استقلال

ستار همدانی
مدافع اسبق استقلال
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 مصدوم نداشتیم

 شارجه را می بردیم

مجیدی: نباید 
می باختیم

اتحاد کلباء در نخستین بازی اش 
در فصل 24-2023 لیگ امارات 
در خانه با نتیجه 4 بر 3 از شارجه 
شکست خورد. مهدی قایدی که 
در نقل وانتقالات تابستانی به اتحاد 
کلباء پیوسته بود زننده یکی از سه 
گل تیمش در این مسابقه بود. 
فرهاد مجیدی، سرمربی اتحاد 
کلباء در پایان بازی برابر شارجه 
گفت: »بازی خوبی انجام دادیم و 
مستحق شکست نبودیم، به ویژه 
اینکه در تمام طول مسابقه بازی 
قدرتمندی برابر شارجه به نمایش 
گذاشتیم. این فرصت را داشتیم 
که اختلاف گل با شارجه را دو برابر 
کنیم اما از فرصت های پیش  آمده 
استفاده نکردیم. مصدومیت ها 
دلیل باخت ما در بازی نخست 
است. با این وجود من اعتماد 
زیادی به بازیکنانم برای جبران این 
شکست در دیدارهای آینده دارم.«

 سرمربی تیم ملی 

حسینی را ندید

کریمی در قلعه  امیر

 در نخستین مسابقه هفته دوم 
ل  تبا فو تیم   ، ترکیه پر لیگ  سو
کایسری اسپور در حالی که برای 
دومین بازی پیاپی علی کریمی را 
در ترکیب ابتدایی و خط میانی 
داشت و مجید حسینی را به دلیل 
مصدومیت در فهرست نفراتش 
دیوم نچمی  ستا ا در  نمی دید، 
کادی اوغلو به مصاف استانبول 
اسپور رفت. مامه تیام، ستاره 
پیشین استقلال که سومین فصل 
حضورش در کایسری اسپور را آغاز 
کرده، در دقیقه ۷۷ گل اول بازی 
را روی پاس کارلوس مانه به ثمر 
رساند اما خیلی زود این گل توسط 
ابراهیم ایلماز پاسخ داده شد تا 
برتری یاران کریمی و حسینی از 
دست برود و تا پایان مسابقه با 
استانبول اسپور هم پا بر جا نماند.

استانبول اسپور که مثل کایسری 
اسپور در هفته اول سوپر لیگ 
ترکیه به تساوی رسیده بود، در 
این دیدار توانست یاران حسینی 
و کریمی را با نتیجه یک بر یک 
متوقف کند تا هر دو تیم 2 امتیازی 
شوند. علی کریمی، هافبک ایرانی 
کایسری اسپور، پس از حضور کامل 
در نخستین مسابقه فصل مقابل 
گالاتاسرای، برابر استانبول اسپور 
تا دقیقه ۸۶ در زمین بود، ولی 
مجید حسینی به علت مصدومیت 
نتوانست به میدان برود. نکته 
اینکه امیر قلعه نویی این بازی را از 
نزدیک دید اما غیبت حسینی اجازه 
نداد تا او از شرایط مدافع تیم ملی 

گاه شود. آ

 نمره 8 نوراللهی

شکست الوحده

 قدر درخشش 
احمد نور را ندانستند

لیگ  لوحده در شب نخست  ا
امارات مقابل البطائح شکست 
خورد تا شاگردان موسیمانه با یک 
شوک بزرگ به لیگ وارد شوند. 
احمد نوراللهی که در ترکیب ثابت 
الوحده حضور داشت، عملکرد 
درخشانی در برابر بطائح از خود به 
نمایش گذاشت، اما به امتیاز منجر 
شد. او ۶۱ بار توپ را لمس کرد و ۷۹ 
درصد پاس هایش به طور صحیح 
به مقصد رسید. ۵ پاس کلیدی، 2 
شوت در  چهارچوب و ۹ دوئل موفق 
از ۱0 دوئل باعث شد تا نوراللهی 
با کسب نمره ۸ بهترین بازیکن 
الوحده و دومین بازیکن برتر زمین 
پس از گلر تیم حریف بشود. گفتنی 
است الوحده در دیدار آتی خود 
در ورزشگاه الجزیره به مصاف 
این تیم خواهد رفت، تیمی که 
علی مبخوت، بهترین گلزن تاریخ 
فوتبال ملی و لیگ برتر امارات را 

در خود دارد.
 

 zمصاحبه و خبر

میلان به دنبال 
جایگزینی برای 

زلاتان بود که به 
نظر می رسد قرعه 

به نام سردار آزمون 
افتاده است. سردار 

همیشه تأکید 
کرده که الگوی 

خارجی اش زلاتان 
است و علاقه 

ویژه ای به فوتبال 
او دارد. 

حالا آزمون می تواند 
جانشین الگوی 

خود در خط حمله 
میلان شود

تیم فوتبال السد دوحه میهمان ام صلال بود و 3 بر یک برابر میزبانش 
به پیروزی رسید. برای السد در این مسابقه اکرم عفیف، گیلیرمی 
توریس و یوسف عبدالرزاق گل زدند. تک گل ام صلال را اندی دلورت 
وارد دروازه السد کرد. محمدامین حزباوی مداافع ایرانی که در 
نقل وانتقالات تابستانی از فولاد به السد پیوسته بود در بازی تیمش 

برابر ام صلال نیمکت نشین بود.

بعد از شکست خانگی دو بر یک در بازی رفت، دیناموزاگرب انگیزه 
زیادی دارد تا بتواند باخت اخیرش را جبران کند و مقابل آ.ا.ک آتن به 
برتری برسد. کاروان دینامو زاگرب که صادق محرمی هم در این جمع 
دیده می شد، وارد آتن شد تا آماده مسابقه برگشت مرحله پلی آف 
چمپیونزلیگ مقابل تیمی شود که حاجی صفی و میلاد محمدی را 

در اختیار دارد.

صادق محرمیمحمدامین حزباوی

پرانگیزه برای شکست احسان و میلادپیچ و مهره به نیمکت السد

بعد از اخبار متفاوتی که درباره آینده مهدی طارمی به گوش 
می رسید، او احتمالاً در پورتو می ماند و سال آخر قراردادش را پشت 
سر می گذارد. طارمی البته در دو بازی اخیر پورتو مقابل بنفیکا 
و موریرنسه گل نزده و همین مسأله باعث نگرانی شده است. 
کونسیسائو، سرمربی پورتو در این باره می گوید: »طارمی بسیار با 

انگیزه است و تحت تأثیر فضای مجازی قرار نمی گیرد.«

مهدی طارمی

تحت تأثیر فضای مجازی نیست

 zسوژه

امیر عابدزاده بعد از درخشش با 
پیراهن ماریتیمو و انتخاب به عنوان 
بهترین دروازه بان لیگ پرتغال، 
در نقل و انتقالات تابستانی فصل 
2022-202۱ تصمیم گرفت به اسپانیا 
برود و برای پونفرادینا در سطح دوم 
بازی کند. در فصل نخست اوضاع 
بر وفق مراد امیر و پونفرادینا بود. 
این تیم تا آستانه حضور در پلی آف 
صعود پیش رفت اما یک امتیاز کم 
آورد تا نتواند به لالیگا برود. برای 
فصل دوم هم امیر دروازه بان اصلی 
پونفرادینا بود و 30 بازی انجام داد اما 
در نهایت تیمش به دسته پایین تر 

سقوط کرد. همین مسأله باعث 
شد تا عابدزاده تصمیم به جدایی 
بگیرد، بخصوص که قراردادش هم 
تمام شده و بازیکن آزاد محسوب 

می شود.
 دروازه بان ایران در جام جهانی که 
در اردوهای اخیر هنوز به تیم ملی 
دعوت نشده بعد از دو سال حضور در 
پونفرادینا از این تیم جدا شده و حالا 
همه منتظر تیم جدیدش هستند. 
بعد از جدایی او صحبت از پیشنهاد 
چند تیم اسپانیایی به امیر بود که 
فعلاً هیچ کدام به نتیجه نرسیده اند.  
پس از آن پیشنهاد تراکتور به دست 

او رسیده اما در نهایت آنچه امروز 
مشخص است اینکه توافقی بین 
امیر و تیم تبریزی انجام نشده است. 
با این وجود هنوز پرونده حضور امیر 
عابدزاده در فوتبال اسپانیا و البته 
لیگ برتر ایران باز است و باید منتظر 
باشیم و ببینیم در روزهای آخر نقل 
و انتقالات چه اتفاقی خواهد افتاد. 
ضمن اینکه بعد از پایان زمان نقل و 
انتقالات نیز هنوز احتمال هر اتفاقی 
در مورد آینده امیر وجود دارد  چرا 
که او می تواند به عنوان سهمیه 
فیفا به تیمی در داخل یا خارج از 

ایران بپیوندد. 

با این وجود او یکی از سرشناس ترین 
چهره هایی است که در حال حاضر 
هنوز با باشگاهی قرارداد امضا 
نکرده و این انتظار وجود دارد که 
رقابت های جام ملت های آسیا در 
قطر بتواند روی انتخاب تیم بعدی 
او اثرگذار باشد. عابدزاده با سابقه 
حضور در جام جهانی و همچنین 
هفت سال بازی در فوتبال اروپا یکی 
از باتجربه ترین دروازه بان های حاضر 
فوتبال ایران محسوب می شود. باید 
دید او کدام راه را انتخاب می کند تا 
بار دیگر به لیست تیم ملی نزدیک 

شود.

در انتظار انتخاب مهم عابدزاده

بازگشت به ایران یا بازی در اسپانیا؟

در روزهای پایانی نقل و انتقالات 
تابستانی فوتبال اروپا اتفاقات 

جالبی رخ می دهد. 
همه ساله دیده ایم که بازیکنان 
بسیاری در ساعات پایانی مهلت 
نقل و انتقالات با تیم های جدید به 
توافق می رسند و امضای خود را پای 

برگه قرارداد می زنند. 
برای سردار آزمون هم احتمالاً اتفاق 
بزرگی رخ خواهد داد. او بعد از یک 
فصل و نیم بازی برای بایر لورکوزن 
مشتاق است تا تیم خود را تغییر 
بدهد. حالا از آلمان و ایتالیا خبر 
رسیده که آزمون مورد توجه میلان 
قرار دارد و احتمالاً راهی سن سیرو 

خواهد شد.

این هفته، بازگشت به تمرین
سردار آزمون که یک روز پس از 
حضور در اردوی آماده سازی پیش  
فصل بایر لورکوزن در کشور اتریش 
و در اولین جلسه تمرینی این تیم 
ز  دچار آسیب دیدگی عضلانی ا
ناحیه ساق پای چپ شد، این 
هفته می تواند در تمرین تیمش 
شرکت کند و کار خود را برای فصل 

جدید از سر بگیرد.
 با این حال تغییر تیم شاید باعث 
شود تا آزمون را دیگر در تمرین 

لورکوزن نبینیم.

 رونمایی از سردار

 مقابل بلغارستان
آزمون این هفته مراحل درمان خود 
را به پایان می رساند و این خبر خوبی 
برای امیر قلعه نویی و کادرفنی تیم 

ملی خواهد بود.
 سردار که در تورنمنت کافا آمادگی 
خود را به رخ کشید و در فینال دروازه 
ازبکستان را باز کرد، می تواند تیم 
ملی را مقابل بلغارستان همراهی 

. کند

 بعد از حدود یک ماه، احتمالاً بازی 
با بلغارستان زمان رونمایی از سردار 

در زمین خواهد بود.

توافق شخصی با میلان
باشگاه بایر لورکوزن حاضر است 
آزمون را به تیمی دیگر واگذار کند. 
در روزهای اخیر بحث حضور سردار 
در زنیت و لیگ روسیه مطرح بود اما 
از حدود 24 ساعت قبل اخباری در 
مورد علاقه میلان به آزمون منتشر 

شده است.
 بیلد آلمان در این باره نوشت: 
»مهاجم 2۸ ساله ایرانی با مدیران 
نتقال به  باشگاه میلان برای ا
روسونری به توافق رسیده و مذاکره 
برای نهایی شدن این انتقال، میان 
مسئولان دو باشگاه ادامه دارد.«

 احتمال انتقال

 7 میلیون یورویی

بایر لورکوزن برای فروش آزمون 
مبلغی در حدود ۱0 میلیون یورو 
طلب کرده اما میلان می خواهد 
مهاجم مطرح تیم ملی ایران را با 
پرداخت ۵ میلیون یورو به ترکیب 
تیمش اضافه کند. در نهایت به 
نظر می رسد طرفین بر سر مبلغی 
در حدود ۷ میلیون یورو و گنجاندن 
بندهایی ویژه این توافق را نهایی 

کنند.
 انتقال احتمالی آزمون به میلان 
در شرایطی رخ خواهد داد که طی 
ماه های گذشته مهدی طارمی مورد 

توجه روسونری قرار گرفته بود.

عاشق زلاتان، جانشین زلاتان
در پایان فصل 2023-2022 سری آ 
بود که زلاتان ابراهیموویچ تصمیم 
ل  تبا فو و کل  میلان  ز  ا گرفت 

خداحافظی کند. 
میلان به دنبال جایگزینی برای 
او بود که به نظر می رسد قرعه 
به نام سردار آزمون افتاده است. 
سردار همیشه تأکید کرده که الگوی 
خارجی اش زلاتان است و علاقه 

ویژه ای به فوتبال او دارد. حالا آزمون 
می تواند جانشین الگوی خود در 

خط حمله میلان شود.

گزینه زنیت همچنان روی میز
سردار می خواهد بیشتر بازی کند 
و این مسأله شاید در بایر لورکوزن 
و از همان ابتدا اتفاق نیفتد. به 
همین دلیل او قصد دارد تیم خود 

را تغییر بدهد. 
اگر به هر دلیلی لورکوزن با میلان 
به توافق نرسید، شاید انتقال آزمون 
به زنیت و بازگشت او به لیگ روسیه 

نهایی شود.
 امروز قرار است مذاکره نهایی 
میان میلان و لورکوزن انجام و 
تکلیف انتقال آزمون به سن سیرو 

مشخص شود.
 

امروز مذاکره نهایی برای انتقال آزمون به میلان

عاشق زلاتان، جانشین زلاتان
امیر اسدی

خبرنگار



 zیادداشت روز
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بازگشت، پنالتی 
اخراج و برد کلوپ

در چهارچوب هفته دوم لیگ برتر 
انگلیس، تیم فوتبال لیورپول در 
ورزشگاه آنفیلد مقابل بورنموث 
قرار گرفت که این مسابقه با 
نتیجه 3 بر یک به سود لیورپول 
به پایان رسید و شاگردان کلوپ 
توانستند اولین برد خود را کسب 
کنند. در این بازی برای قرمزهای 
مرسی ساید، لوئیز دیاز، صاح 
و ژوتا گلزنی کردند و تک گل 
بورنموث نیز با اشتباه مرگبار 
آرنولد و ضربه سمینو به ثمر 
رسید. در این بازی در دقیقه 
لیستر به  58 الکسیس مک آ
دلیل ضربه خطرناک به مچ پای 
بازیکن بورنموث با کارت قرمز 
مستقیم داور مواجه شد. نکته 
مهم در این دیدار عملکرد عالی 
دومنیک سوبوسای در خط 
میانی لیورپول بود. همچنین 
واتارو اندو، خرید جدید کلوپ 
نیز در دقیقه 63 وارد زمین شد 
و برای اولین بار برای قرمزها بازی 
کرد. در دقایق پایانی مسابقه نیز 
فشار بورنموث برای گلزنی بیشتر 
شد که آلیسون بکر با 2 واکنش 
عالی مانع گلزنی تیم حریف 
شد. در چهارچوب هفته دوم 
لیگ برتر انگلیس، لیورپول در 
آنفیلد میزبان بورنموث است که 
این دیدار تا دقیقه 60 با برتری 
2 بر یک شاگردان کلوپ در حال 
پیگیری است. گل دوم لیورپول 
را محمد صاح به ثمر رساند تا 
این بازیکن به آمار 187 گل زده 
در تیم لیورپول بدل شود و از آمار 
استیون جرارد با 186 گل عبور 
کند. صاح با این تعداد گل در 
تاریخ لیورپول به پنجمین گلزن 
برتر باشگاه بدل شد. ایان راش 
با 346 گل زده در صدر قرار دارد 
و ستاره هایی مثل روگر هانت با 
285 گل، گوردون هاجسون با 
241 گل و بیلی لیدل با 228 گل در 
رده های بعدی قرار دارند. صاح 
در لیورپول 306 بازی انجام داده 
و توانسته آمار 187 گل زده و 80 
پاس گل را به ثبت رساند. او مهره 
اصلی لیورپولی ها در قهرمانی 

اروپا و جزیره بوده است.

چه کسی باید جایگزین 
بنزما شود؟

هوش مصنوعی 
پاسخ می دهد

سؤال این روزهای هواداران 
رئال مادرید این است که 
بهترین گزینه برای پر کردن 
جای خالی کریم بنزما کیست؟
او تابستان امسال تیم سفیدپوش 
شهر مادرید را ترک کرد و راهی 
عربستان شد تا از این پس او را 
با پیراهن زردرنگ الاتحاد ببینیم. 
شاید برایتان جالب باشد که 
بدانید یک پلتفرم هوش مصنوعی 
در پاسخ به این سؤال، با دلایلی 
متعدد معتقد است بهترین گزینه 
برای رئال کسی نیست جز دوشان 
ولاهوویچ، مهاجم صرب باشگاه 
یوونتوس که در طول تابستان 
شایعاتی درباره احتمال انتقالش 

به رئال هم مطرح شده بود.
دلایل هوش مصنوعی برای انتخاب 
ولاهوویچ به عنوان جانشین کریم 

بنزما در رئال این است:
1. او در حال حاضر یکی از بهترین 
مهاجمان دنیا است و فصل پیش 
برای یوونتوس در 34 مسابقه 29 

گل به ثمر رسانده است.
ی  بلیت ها قا یچ  و هو لا و  .2
تکنیکی سطح بالایی دارد که 
از جمله آنها می توان به توان 
حرکت هوشمندانه بین خطوط و 
موقعیت سازی برای هم تیمی ها 

اشاره کرد.
3. دوشان از خیلی جهات به بنزما 
شباهت دارد. برای نمونه می توان 
او را از نظر قدرت بدنی، هوش 
تاکتیکی و قابلیت سازگاری با 
سبک های مختلف فوتبال شبیه 

به بنزما دانست.
4. ولاهوویچ 23 سال سن دارد و 
می تواند سال های سال یکی از 
ستاره های درخشان رئال باشد.

 

 zگزارش

 zسؤال روز
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 zسوژه روز

بازیکنی که می خواستیم غیب شده!

در آستانه اولین بازی آاس رم در فصل 2023/24 سری آ مقابل سالرنیتانا، ژوزه مورینیو 
با وجود محرومیت از این بازی در کنفرانس مطبوعاتی حاضر شد و گفت وگویی با 

خبرنگاران داشت.
به نقل از رمانیوز؛ سرمربی رم گفت:40  روز تمرین سخت را سپری کردیم و به این 
بازی رسیدیم. باید از همه تشکر کنم. متأسفانه دیبالا و پلگرینی محروم هستند. 
به نظرم انتقال محرومیت بازیکنان از فصل گذشته به فصل جدید بی معنی است.

جانشین تامی آبراهام؟ به من قول داده شده که یک مهاجم خریداری می شود. از 
مصدومیت آبراهام نزدیک به سه ماه می گذرد اما هنوز خبری از این مهاجم نیست. 
مالکان باشگاه و تیاگو پینتو به سختی تاش می کنند و از محدودیت های باشگاه 
به خوبی آگاه هستم. همه وضعیت را می دانند. اینکه من بیایم اینجا و به خاطر 
نداشتن مهاجم برای شما گریه کنم، هیچ سودی ندارد. می دانم که باشگاه با تمام 
توان درحال حل کردن این مشکل است. با بازیکنانی که در اختیار دارم، برای بازی 
فردا آماده می شویم. نمی توانم بگویم که بسیار راضی هستم چون از فردا فصل جدید 
آغاز می شود و ترکیب کامل نیست. دو هفته به پایان نقل و انتقالات باقی مانده و 
همه ما می دانیم که برای خرید مهاجم جدید بسیار دیر شده است. شرایط از چیزی 

که انتظار داشتم بسیار پیچیده تر است.
باشگاه از محدودیت های ناشی از فیرپلی مالی رنج می برد. فصل را با منفی 30 
میلیون یورو آغاز کردیم. پینتو در درآمدزایی و فروش بازیکنان عملکرد بسیار خوبی 
داشت و توانستیم از این مقطع دشوار عبور کنیم. البته من هم به باشگاه کمک 
کردم. بسیاری از بازیکنان را صفر تحویل گرفتم و در طول چند ماه آنها را به ارزش و 

کیفیت مناسبی رساندم.
راجر ایبانیز؟ از خواندن بسیاری از پیام ها در مورد او واقعاً ناراحت شدم. او در برخی از 
بازی ها، اشتباهاتی انجام داد که فراموش نشدنی هستند اما در بسیاری از جنبه ها، 
بهترین مدافع ما بود. فقدان ایبانیز را احساس خواهیم کرد. او سریع ترین بازیکن 

تیم بود، تیم را از فشار خارج می کرد و در زدن ضربات سر مهارت بالایی داشت.

 zابتکار روز

خودروی یاگو فالکه، فوتبالیست اسپانیایی در شهر کالی در کلمبیا 
به گلوله بسته شد، هر چند که این بازیکن در زمان شلیک گلوله ها 

در خودرو نبود و به همین خاطر کسی قربانی نشد.
فالکه در باشگاه آمه ریکا در کالی توپ می زند و این باشگاه در 
بیانیه ای این ماجرا را تأیید کرد و گفت این اتفاق جمعه شب رخ 

داده است.
در حال حاضر مقامات پلیس در حال بررسی آثار گلوله ها هستند تا 

بتوانند از این طریق به مجرمان دست پیدا کنند.
در حقیقت ویدیویی در شبکه های اجتماعی وایرال شده که نشان 
می دهد حداقل سه جای گلوله روی خودروی این بازیکن اسپانیایی 
دیده می شود. در زمان این حمله، فالکه از خودرو پیاده شده بود تا 
هزینه بنزین خودرویش را بپردازد. یک مرد در ویدیوی منتشر شده، 
می گوید: »خوشبختانه یاگو در آنجا نبود. او برای پرداخت هزینه بنزین 

رفته بود و به سمت من تیراندازی کردند.«
مشخص نیست هدف از حمله به فالکه چه بوده و آیا مجرمان قصد 
کشتن او را داشتند یا فقط دنبال تهدید او بوده اند. این بازیکن 33 
ساله در سال 2022 به باشگاه کلمبیایی ملحق شد، آن هم در حالی 

که در کل دوران فوتبالش در ایتالیا بازی کرده بود.
 

خودروی فوتبالیست اسپانیایی مورد حمله قرار گرفت

تیراندازی در جمعه شب
هنرمندان ایرانی کاریکاتور پله و وینیسیوس را می کشند

جشنواره ایرانی برزیلی در آبادان

 zحادثه روز

روز گذشته نشست خبری جشنواره کارتون، کاریکاتور و پوسترِ دوستی 
ایران و برزیل برگزار شد. این جشنواره قرار است در دو مرحله در کشورهای 

ایران و برزیل برگزار شود و به نظر جالب توجه است.
دبیر این جشنواره در این باره می گوید: در بحث کاریکاتور چهره، دو چهره 
بسیار مطرح است. یکی چهره پله است که به عنوان بهترین فوتبالیست 
در تمام ادوار قلمداد شده است. عاوه بر آن آقای وینیسیوس جونیور نیز 
بازیکن برجسته فوتبال است که در لالیگا برخورد کاماً نژادپرستانه ای 
با ایشان شد. آن اتفاق به شدت گسترش یافت، بخصوص در میان 
کارتونیست های این عرصه. طراحی های بسیار زیادی در این راستا خلق 
شد. بنابراین این دو چهره برزیلی دستمایه کشیدن کاریکاتور هستند. 
این اتفاق را در آبادان خواهیم داشت که برخی به شوخی می گویند 
شعار آبادان برزیلته را در آبادان رقم می زنیم. این منطقه بسیار هم 

فوتبالدوست است و موجب نزدیکی میان ما و برزیل خواهد شد.
السیو دنیلو روسو آمریم، هنرمند برزیلی هم قرار است مدیر اجرایی 
این جشنواره باشد. او در این باره می گوید: »این جشنواره قطعاً با 
همت هنرمندان ایرانی و برزیلی نتایج خوبی خواهد داشت و با توجه 
به موضوعی مانند مقابله با نژادپرستی و فوتبال نتایج خوبی در میان 

مردم ایجاد خواهد شد.«

فصل هنوز شروع  نشده  که برای  نیمار 
در فوتبال اروپا به پایان رسید و 2 گل 
او در دیداری تدارکاتی برابر جئونبوک 
کره جنوبی، حسُــن ختام حضورش در 

فوتبال فرانسه بود.
شماره 10 سلسائو و سابق پی اس جی، 
متخصص درخشش برابر تیم های 
»بی نام و نشان« است و بودن یا 
نبودنش در ترکیب تیم به یک اندازه 
مصیبت آفرین؛ »نابغه ای بدون ایده« 
توصیف این روزهای نشریه لوپاریزین 

از ستاره پوشالی پاریس بود.
برگشت   بازی  نیمار سال گذشته 
یک هشتم نهایی مقابل بایرن مونیخ 
را به دلیل مصدومیت از دست داد و 
در دیدار رفت هم به قدری بد بود که 
مورد انتقاد  فابیوکاپلو کارشناس شبکه 
اسکای اسپورت قرار گرفت: »امیدوار 
بودم بتواند کاری انجام دهد و نمایشی 

تعیین کننده برای تیمش داشته باشد. او 
بارها  دریبل هایی بی دلیل زد و نتوانست 
نقش یک رهبر را برای گالتیه ایفا کند. 
یک رهبر واقعی، تیمش را به سوی 
نتیجه گرفتن هدایت می کند ولی، نیمار 

در این زمینه حرفی برای گفتن ندارد!«
حق با فابیوکاپلو بود؛ نیمار نه تنها در 
شب باخت برابر بایرن، بلکه از زمان 
انتقال به پارک دوپرنس نتوانست 
جوابگوی توقعات هواداران و فشار 
رسانه ها باشد و هرگاه مربیان به 
نیاز  رهبری اش  قدرت  و  استعداد 

داشتند، شانه خالی کرده و درجا زده.
او صرفاً به جهت درخشش مقابل آنژه، 
تروا و کلرمونت به فرانسه نیامده و همه 
می دانند که قهرمانی در لیگ یک بدون 
نیمار نیز برای پاریسی ها دور از دسترس 

نخواهد بود.
ستاره جدید الهال در »فاجعه ماراکانا« 
و باخت تاریخی و هفت بریک  برابر 
ژرمن ها، در زمین مسابقه حضور 
نداشت و اعتقاد براین بود که مصدوم 
نبودنش می توانست جلوی آن شکست 

مفتضحانه را بگیرد؛ درواقع برزیل و 
پاریس، هردو به یک اندازه از بودن و 
نبودن نیمار زجر می کشیدند و آخرین 
بازی بزرگی که گره اش به واسطه این 
مهاجم گرانقیمت باز شده را به یاد 
نداریم؛ مگر در فینال کوپا امریکا 
2021 و باخت برابر آرژانتین، چیزی 
جز تک روی  های اعصاب خردکن، 
پاس های اشتباه و دریبل های ناموفق 

از او دیدیم؟
توانست  شرایطی  در  پی اس جی 
مراحل  در   مهم  شکست های  به 
حذفی و فینال لیگ قهرمانان مقابل 
و  رئال مادرید  منچستریونایتد، 
بایرن مونیخ عادت کند که مهاجم 
پرحاشیه اش یا مصدوم بوده و یا کاری 

از دستش برنیامده.
تا قبل از انتقال به عربستان، شایعات 
حفظ نیمار در فوتبال اروپا به گوش  
می رسید ولی، دیوید ژینولا ماندنش  در 
PSG را باری اضافی بر دوش باشگاه 

می دانست: »فوتبال اروپا دیگر نیازی 
به این دست از بازیکنان بی نظم ندارد 

و ماندن نیمار از دید من غیرمنطقی  
است. او حالا 31 ساله شده و روزهای 

خوبش را پشت سر گذاشته.«
کاپیتان تیم ملی برزیل به الهال رفت 
چرا که به مانند کریستیانورونالدو، 
پیشنهادی از فوتبال اروپا نداشت و 
ماجرای بازگشتش به بارسلونا هم با 
مخالفت ژاوی روبه رو شده بود؛ او حالا 
در »مسیر تباهی« قدم برمی دارد و خوب 
می داند که در فوتبال عربستان، روابط، 
رنگ و مدل مویش بیشتر از درخشش و 
موفقیت هایش سر و صدا ایجاد خواهد 
کرد. همانگونه که »سندروم ماه فوریه« 
یکی از آخرین دستاوردهای اوست؛ از 
سال 2015 به بعد، بازیکن بزریلی در 
این ماه یا مصدوم بوده و یا محروم؛ 
مربیان پاریس و شخص ناصرالخلیفی 
با این  قضیه کنار آمده  بودند تا »ستاره 
کم فروغ لیگ یک« به جشن تولد 
خواهرش برسد. در تیم جدید نیز یقیناً 
مالکان الهال مشکلی با این موضوع 
ندارند و نیمار را با جت شخصی اش 

روانه این میهمانی می کنند!

نیمار، وصله ناجور پاریس، توفیقِ اجباری  الهلال

پیش به سوی تباهی!
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 zقاب روز

میتوما ستاره ژاپنی برایتون این روزها و با رفتن ستاره های برایتون 
تبدیل به امید اصلی این تیم شده است.

او دیروز هم برای تیمش موفق شد یک گل زیبا به ثمر برساند. 
برایتون با دی زربی امسال بسیار خوب بوده.

محمدصاح روز گذشته با گلی که بورنموث زد یک رکورد مهم را در 
تاریخ باشگاه مرسی ساید جا به جا کرد. 

او حالا ۱۸۷ گل برای لیورپول به ثمر رسانده؛ یک گل بیشتر از استیون 
جرارد.

 zعکس روز


